

افتخار آفرینی دانشجویان طراحی لباس در جشنواره ملی مد و لباس



اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار



بازدید دو هیأت دانشگاه ملی سنگاپور و وزارت مخابرات و تکنولوژی افغانستان



عضویت دانشگاه الزهرا (س) در اتحادیه دانشگاههای قفقاز



کسب سهمیه المپیاد ورزشی توسط تیم شنای دانشگاه الزهرا (س)



دانشجویان هنر منتخبین فراخوان چاپ دستی ساحل عاج



## جشن بزرگ دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

جشن بزرگ دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی روز چهارشنبه مورخ ۲۳ دی ۹۴ در سالن اصلی همایش های برج میلاد از ساعت ۹ الی ۱۵ برگزار شد. این مراسم با قرائت قرآن کریم توسط قاری و مدرس قرآن کریم، آقای ثنایی آغاز و با نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران توسط گروه کر و با حضور خبرگزاری های: مهر، دانشجو (اس.ان).

ادامه در صفحه ۹

## تفاهم نامه همکاری دانشگاه الزهرا (س) و اتحادیه دانشگاه های قفقاز

نشست همفکری و امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه های محقق اردبیلی، جامع علمی کاربردی، الزهرا (س)، علامه طباطبایی، علوم پزشکی اردبیل و آزاد اسلامی واحد اردبیل با اتحادیه دانشگاه های قفقاز در دانشگاه محقق اردبیلی در تاریخ ۹۴/۹/۷ برگزار شد.

ادامه در صفحه ۳۱

## دستیابی دانشگاه الزهرا (س) به رتبه هفتم بر اساس شاخص تعداد استناد به ازا هر مقاله در حوزه علوم انسانی

دکتر محمدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC)، در گزارشی اظهار داشت: بر اساس شاخص متوسط تعداد استناد به ازا هر مقاله، دانشگاه تربیت مدرس، مازندران، علامه طباطبایی، الزهرا (س)، خوارزمی، شهید بهشتی و اصفهان به ترتیب رتبه های چهارم تا دهم کشور را کسب کرده اند.

بدین لحاظ دانشگاه الزهرا (س) در حوزه علوم انسانی توانسته است بر اساس این شاخص رتبه هفتم کشوری را کسب نموده و همچنین

ادامه در صفحه ۲

## دومین سمپوزیوم منطقه ای ورزش بانوان

دومین سمپوزیوم منطقه ای ورزش بانوان تحت عنوان: "توانمند سازی زنان در ورزش"، صبح روز دوشنبه مورخ ۲۳ آذرماه ۹۴ با حضور دکتر گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، دکتر مولوردی، معاون رییس جمهور در امور بانوان، دکتر افشارزاده، مدیرکل حوزه وزارتی، دکتر شهنازی، دبیر کمیته ملی المپیک، دکتر شجاعی رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س)، دکتر طاهریان رییس فدراسیون ملی ورزش بانوان، دکتر رزا لویز، رییس انجمن بین المللی تربیت بدنی زنان و دختران

– IAPESGW – ، معاونان و اعضای هیات

ادامه در صفحه ۴

## تصویب برنامه عملیاتی سال ۹۴ و ۹۵ دانشکده ها و پیام رئیس دانشکده

برنامه عملیاتی سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ دانشگاه با نگاه فعلیت یابی، دور اندیشی، کمال نگر و حرکت سیستمی در راستای دستیابی به اهداف هفتگانه با مشارکت ارزشمند روسای دانشکده ها و اعضای کمیته های تخصصی تدوین و پس از بررسی در ۹ جلسه تخصصی کمیته تلفیق دانشگاه در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۵ مصوب و با تأیید هیأت امناء برای اجرایی شدن از طرف رئیس دانشگاه به دانشکده ها

ادامه در صفحه ۲

## نخستین همایش مالی اسلامی

روز یکشنبه مورخ ۶ دی ۹۴ اولین همایش مالی اسلامی از سوی انجمن مالی اسلامی ایران و با همکاری مراکز دانشگاهی، حوزوی، بانکها و ارکان بازار سرمایه، در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

پس از خوشامدگویی خانم دکتر خزعلی، رییس دانشگاه الزهرا (س)، به حاضرین، آقای دکتر صالح آبادی رئیس انجمن مالی اسلامی ایران نیز ضمن خیر مقدم، به معرفی انجمن

ادامه در صفحه ۸

## خبر ویژه

### دستیابی دانشگاه الزهرا(س) به رتبه هفتم براساس شاخص تعداد استناد به ازا هر مقاله در حوزه علوم انسانی

دکتر محمدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC)، در گزارشی اظهار داشت: براساس شاخص متوسط تعداد استناد به ازا هر مقاله، دانشگاه تربیت مدرس، مازندران، علامه طباطبایی، الزهرا (س)، خوارزمی، شهید بهشتی و اصفهان به ترتیب رتبه های چهارم تا دهم کشور را کسب کرده اند.

بدین لحاظ دانشگاه الزهرا (س) در حوزه علوم انسانی توانسته است بر اساس این شاخص رتبه هفتم کشوری را کسب نموده و همچنین به استناد گزارش مذکور، در کیفیت پژوهش (رتبه استنادی) حائز رتبه ۱۱ و در کمیت پژوهش رتبه ۱۴ کشور را به خود اختصاص داده است.

بی شک این موفقیت مدیون تلاش اساتید برجسته ای است که در این راستا فعالیت نموده اند. روابط عمومی دانشگاه کسب این جایگاه را به دانشگاهیان الزهرا (س) که همواره به دنبال ارتقاء و بالندگی روزافزون آن هستند؛ تبریک می گوید.

### تصویب برنامه عملیاتی سال ۹۴ و ۹۵ دانشگاه دانشکده ها و پیام رئیس دانشگاه

برنامه عملیاتی سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ دانشگاه با نگاه فعلیت یابی، دور اندیشی، کمال نگر و حرکت سیستمی در راستای دستیابی به اهداف هفتگانه با مشارکت ارزشمند روسای

دانشکده ها و اعضای کمیته های تخصصی تدوین و پس از بررسی در ۹ جلسه تخصصی کمیته تلفیق دانشگاه در تاریخ ۱۵/۱۰/۹۴ مصوب و با تأیید هیأت امناء برای اجرایی شدن از طرف رئیس دانشگاه به دانشکده ها ابلاغ گردید.

### پیام رئیس دانشگاه الزهرا(س) در راستای ابلاغ برنامه عملیاتی سال ۹۴ و ۹۵ دانشکده ها



الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ طُوبَىٰ لَهُمْ  
وَحَسُنَ مَا بَدِئُوا

خوشا به حال آنان که اعتقاد و عمل صالح را همراه سازند و نیک فرجامی را بهره برند.  
(سوره رعد / آیه ۲۹)

به حمد و لطف الهی و با همراهی و مساعدت همه همکاران گرامی در سال های اخیر، سند چشم انداز و اهداف کلان دانشگاه بر اساس اسناد بالادستی و با نگاه به شرایط ویژه دانشگاه تدوین گردید. برای رسیدن به این اهداف در رقابتی فشرده و علمی، جهت ایجاد تغییرات جدی و تاثیر گذار نیاز به برنامه ای منسجم، عملیاتی و واقع گرایانه بود تا ضمن نهادینه سازی رویه هایی که منجر به تعالی و توسعه همه جانبه می گردد، اقدامات و راهکارهای متناظر با هریک از اهداف در برآوردی کمی - کیفی و در فرآیند زمانی

مشخص، تبیین شود. بر این اساس با برنامه ریزی و مدیریت خوب دفتر برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری جلسات کارگاهی فشرده ای با مشارکت مسئولان و نمایندگان دانشکده ها تشکیل گردید و با همفکری، مساعدت این بزرگواران و راهنمایی ارزشمند مشاور و مجری محترم جناب آقای دکتر سقزچی برنامه یکساله تدوین شد. این برنامه با نگاه فعلیت یابی، دور اندیشی، کمال نگر و حرکت سیستمی تنظیم و در کمیته تلفیق برنامه عملیاتی دانشگاه مصوب و با تأیید هیأت امناء مرحله اجرایی آن از اول بهمن ماه آغاز می گردد. اهداف هفتگانه ترسیم گردیده موضع اهتمام حرکت علمی در سال آینده با اولویت بخشی به بین المللی شدن دانشگاه و حرکت به سمت پژوهش های کاربردی و کارآفرینی است. ضمن آنکه در همه برنامه های مذکور توجه به صبغه اختصاصی بودن این مرکز به بانوان می تواند زمینه یک مزیت نسبی و رقابتی را جهت درخشش و تعالی دانشگاه رقم زند. مزید توفیقات شما را در عمل صالحی که موجب بزرگی و تعظیم نیکی ها و عبور از کاستی هاست از درگاه منان خواستارم.

بزرگی سراسر به گفتار نیست  
دو صد گفته چون نیم کردار نیست

دکتر انسیه خزعلی  
رئیس دانشگاه الزهرا(س)  
دی ۱۳۹۴

منتخب گردیدند.



### افتخار آفرینی دانشجویان طراحی لباس

#### در جشنواره ملی مد و لباس دانشجویی

نخستین جشنواره ملی دانشجویی مد و لباس زیر نظر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور با محوریت پوشاک برتر اسلامی و با هدف ایجاد فضای تعامل فرهنگی اسلامی و هدفمند نمودن اندیشه‌های نو در راستای تحقق اهداف جامعه ایرانی و سوق دادن دانشجویان به طراحی آثار مبتنی با اصول و آموزه های اسلامی و شناخت مباحث علمی جدید در زمینه طراحی پوشش اسلامی در کشور، توسط دانشکده فنی حرفه‌ای دختران تهران «دکترشریعتی» با همکاری جهاد دانشگاهی هنر با حضور شهیندخت مولوردی (معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده)، حمید قبادی (دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس)، لاله افتخاری (نماینده مردم تهران در مجلس) در موزه هنرهای معاصر برگزار گردید. رتبه اول در بخش لباس اجتماع: خانم مرضیه یارمحمد؛ رتبه سوم در بخش لباسهای اداری: خانمها فاطمه خالقی، و خانم مریم مونس سرخه، عضو هیأت علمی گروه طراحی لباس دانشگاه الزهرا، جز داوران این جشنواره بود.

### کسب سهمیه المپیاد ورزشی توسط تیم

#### شنای دانشگاه الزهرا (س)

تیم شنای دانشگاه الزهرا (س) در مسابقات منطقه یک دانشگاه های سراسر کشور که در تاریخ ۹۴/۹/۲۴ به میزبانی دانشگاه شریف برگزار شد، شرکت نمود و موفق به کسب مقام دوم شد و با قرار گرفتن در این جایگاه توانست به المپیاد ورزشی ۹۵ راه یابد. اسامی ورزشکاران در این مسابقه خانمها: زهرا رضاییان، فاطمه برزگر، یاسمن خاقانی، الناز حیاتی، کیمیا عباسی، پریسا جعفری و مرضیه مقتدری با مربی گری شکوفه صادقی پناه و سرپرستی زهرا روزبهرانی بود.

### دانشجویان هنر منتخبین فراخوان چاپ

#### دستی ساحل عاج

بخش فرهنگی سفارت ساحل عاج به منظور حمایت از هنرمندان، در زمینه چاپ دستی و برگزاری نمایشگاهی از آثار فراخوانی را منتشر نمود که براساس آن سه هنرمند برگزیده توسط هیئت داور می توانند نمایشگاه انفرادی و ورک شاپ خود را در تاریخ ۱۱ تا ۲۵ دی ماه برگزار نمایند. از دانشجویان دانشکده هنر رشته ارتباط تصویری خانمها: ماندانا تاجیک / شیما حجتی و و خانم مهسا قلی زاده دانشجوی رشته ارتباط تصویری با ارائه دو اثر از چاپ لینو و خانم یاسمین مردانی مهر آباد دانشجوی رشته نقاشی با ارائه سه اثر از چاپ فلز موفق به کسب امتیاز و راه یافتن به بخش برگزاری نمایشگاه چاپ دستی شدند خانم مهسا قلی زاده و خانم یاسمین مردانی مهر آباد دانشجوی رشته نقاشی به عنوان هنرمند برگزیده

### موفقیت ها و افتخارات

#### عضویت دانشگاه الزهرا (س) در اتحادیه

#### دانشگاههای قفقاز

دانشگاه الزهرا (س) تقاضای خود را برای عضویت در اتحادیه دانشگاههای قفقاز در تاریخ ۲۷ آبان ماه ۹۴ به دبیرخانه اتحادیه مزبور ارسال نمود. و در آذر ماه ۹۴ به دنبال پذیرش و استقبال اتحادیه دانشگاههای قفقاز از این امر، خانم دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا (س)، طی سفر به اردبیل به منظور شرکت در نشست بررسی ظرفیت های اتحادیه دانشگاههای قفقاز به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی، با دکتر رمضان کورکماز، دبیرکل اتحادیه دانشگاههای قفقاز ملاقات نمود. در این نشست اسناد تفاهم نامه همکاری در پروتکل مولانا به امضای رئیس دانشگاه الزهرا و دبیرکل اتحادیه دانشگاههای قفقاز رسید.

پروتکل برنامه تبادل مولانا شامل اعزام و پذیرش متقابل هیات علمی و دانشجو در دوره های زمانی مشخص چند ماهه به منظور تدریس و تحصیل در دانشگاههای عضو اتحادیه می باشد. این پروتکل تا سال ۲۰۲۰ معتبر خواهد بود.



## اخبار علمی

نشست، همایش و سخنرانی

### چهارمین جشنواره ملی هنر دست

#### بافته های میل و قلاب

کانون بانوی معاونت فرهنگی و اجتماعی چهارمین جشنواره ملی هنر دست بافته های میل و قلاب را از روز یکشنبه مورخ ۲۲ آذر لغایت چهارشنبه ۲۵ آذر ۹۴ در سالن زیرین مسجد فاطمه الزهرا (س) دانشگاه برگزار نمود. در این جشنواره حدود ۶۰ غرفه آثار هنری خود را به نمایش گذاشتند و کارگاه آموزشی رایگان توسط مربیان صدا و سیما نظیر خانم‌ها: پاشایی، بیات، کتلی و دباغی نیز برای علاقمندان برگزار شد. از دیگر برنامه های جانبی این جشنواره فروش ملزومات بافت بود.



### دومین سمپوزیوم منطقه ای ورزش بانوان

دومین سمپوزیوم منطقه ای ورزش بانوان تحت عنوان: توانمندسازی زنان در ورزش، صبح روز دوشنبه مورخ ۲۳ آذرماه ۹۴ با حضور دکتر گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، دکتر مولوردی، معاون رییس جمهور در امور بانوان، دکتر افشارزاده، مدیرکل حوزه وزارتی، دکتر شهنازی، دبیر کمیته ملی المپیک، دکتر شجاعی رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا(س)، دکتر طاهریان رییس فدراسیون ملی ورزش بانوان، دکتر رزا لویز، رییس

انجمن بین المللی تربیت بدنی زنان و دختران – IAPESGW، معاونان و اعضای هیات مدیره انجمن مذکور و روسای فدراسیون ها و قهرمانان ورزشی و تعداد انبوهی از فعالان و دست اندرکاران ورزش بانوان در سالن مصلی نژاد دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

دکتر مولوردی، معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده طی سخنرانی خود در این مراسم گفت: در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه، تحقق توسعه متوازن یکی از برنامه های ماست و یکی از محورهای مورد توجه در این زمینه گسترش ورزش و تربیت بدنی زنان است. وی افزود: با گسترش فعالیت بدنی زنان می توانیم به جامعه و خانواده سالم دست یابیم. توانمندسازی کلید توسعه است و آموزش کلید توانمندسازی. امروزه اغلب کشورها برای دستیابی به توسعه پایدار، توانمندسازی را مدنظر خود قرار داده اند؛ چراکه توانمندسازی را کلید توسعه پایدار می دانند و پیش نیاز توسعه پایدار مشارکت همه انسان های جامعه است که این کار باید از طریق افزایش ظرفیت ها و توانمندسازی آنان انجام شود.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه گفت: امروزه اتکالی دولت ها و ملت ها برای تحقق توسعه پایدار، منابع طبیعی نیست؛ بلکه منابع انسانی و سرمایه انسانی است. این سرمایه زن و مرد نمی شناسد. در واقع محور توسعه پایدار، انسان آگاه، سالم، خلاق و آزاد است. امروزه کشورهای صنعتی پیچیدگی های زیادی دارند؛ البته کشورهای در حال توسعه نیز این پیچیدگی ها را تجربه می کنند. رشد سریع ابعاد مختلف زندگی

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی موجب افزایش ناهنجاری ها و آسیب ها شده است و برای پیشگیری از آسیب ها در کاهش هزینه های درمانی، تربیت بدنی، فعالیت بدنی و ورزش هم در سطح فردی و هم اجتماعی تاثیر بسزایی دارد. با این نگاه توسعه ورزش یک ضرورت انکارناپذیر است.

معاون رییس جمهور ادامه داد: با توجه به انتظارات موجود از ایفای نقش های چندگانه زنان، گسترش ورزش در بین آنان یک ضرورت است؛ چراکه ورزش هم بر سلامت فردی زنان و هم بر ایفای نقش های چندگانه آنان اثر مثبتی دارد. وی با اشاره به ورزش قهرمانی زنان، اظهار کرد: در تمام نقاط دنیا زنان نسبت به مردان دیرتر وارد این عرصه شده اند ولی با افزایش توانمندی های جسمی خود توانستند به موفقیت هایی در زمینه ورزش قهرمانی دست یابند. زنان ایرانی موفقیت های چشمگیری را در این عرصه به دست آورده اند. آنان علاوه بر آنکه مادران و همسران شایسته ای هستند، در میادین بین المللی استعداد و توانمندی های زنان ایرانی و مسلمان را به رخ کشیده اند و از این طریق موفق شده اند محدودیت ها را پشت سر بگذارند و الگویی الهام بخش برای دختران و زنان ایرانی و زنان مسلمان در سطح جهان باشند. نظام جمهوری اسلامی دستاوردهای زیادی داشته است و موفقیت زنان در عرصه ورزش یکی از همین دستاوردها است. الگویی که فدراسیون اسلامی ورزش زنان ارائه کرده است، تجربه جهانی را در اختیار زنان جهان قرار داده است.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده

سه‌میه المپیک، پارالمپیک و قهرمانی جهان بلکه به این دلیل که درس بزرگی به مجموعه افراد جامعه‌ی دختران معلول و سالم داد.

دکتر گودرزی ضعف مشارکت نهادهای اجتماعی، ضعف مراکز آموزشی، عدم پیش‌بینی برنامه‌های جذاب و مفرح، بی‌توجهی برخی مسئولان و مدیران در سازمان‌های ورزشی و غیر ورزشی، نگاه مردسالارانه و کمبود الگوهای قهرمانی زنان در عرصه‌های بین‌المللی را از دیگر موانع بیرونی عنوان کرد. وزیر ورزش و جوانان موانع فرهنگی را یکی دیگر از این معضلات دانست و گفت: ترس از آسیب رساندن به ارزش‌های دینی، وجود برخی نگرش‌های منفی و معتصبانه نسبت به ورزش بانوان و عدم باور بانوان نسبت به پذیرفتن مسئولیت‌ها در حوزه مدیریت از جمله موانع فرهنگی در این زمینه است. وزیر ورزش و جوانان از عوامل خانوادگی نیز به عنوان عاملی بازدارنده در خصوص پرداختن بانوان به ورزش یاد و خاطر نشان کرد: مخالفت همسر، عدم آشنایی اعضای خانواده با موضوع ورزش و ترس والدین از افت تحصیلی فرزندان از جمله این عوامل هستند. دکتر گودرزی در عین حال اظهار داشت: موانع امکاناتی و زیرساختی از جمله عدم دسترسی آسان و ارزان به امکانات ورزشی و کمبود سرمایه‌گذاری لازم را نیز می‌توان از دیگر موانع سر راه ورزش بانوان دانست. وی خاطر نشان کرد: بانوی مسلمان علاقمند است با ویژگی‌های فرهنگی و ارزش‌های خود در میادین ورزشی حضور یابد که ما نیز به دنبال تثبیت این ارزش‌ها هستیم.

در پایان تأکید کرد: تصمیم‌گیران ورزش جهانی باید به واقعیت‌های مربوط به ورزش زنان توجه کنند و شرایط را فراهم کنند تا آنان بتوانند در شرایط عادلانه نسبت به مردان به فعالیت‌های ورزشی بپردازند. علاوه بر آن بین زنان کشورهای مختلف نیز دسترسی عادلانه به امکانات ورزشی فراهم شود.

آقای دکتر گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، نیز طی سخنانی با ابراز امیدواری از اثرات مثبت برگزاری این رخداد بین‌المللی برای ورزش بانوان در ایران اظهار داشت موضوعی که باید بر آن تأکید شود ایجاد فضای گفتمان در خصوص ورزش زنان در جامعه است. وی افزود: با تبدیل شدن این بحث به موضوع رایج جامعه و ایجاد فضای گفتمان، این مهم خود را به عنوان یک اولویت نشان خواهد داد و گفتمان رایج در همین نشست‌ها اتفاق می‌افتد. وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه پرداختن به ورزش از منظر علمی، عقلی و حتی آموزه‌های دینی ضرورت دارد گفت باید به موانع و چالش‌های ورزش بانوان توجه نمود. وی در ادامه یکی از موانع اصلی ورزش بانوان را فقدان نگاه غالب به این بحث دانست. دکتر گودرزی از زهرا نعمتی که در این نشست نیز حضور داشت به عنوان نمونه‌ای نادر در این خصوص یاد کرد و گفت: این بانوی کماندار کار شگفتی انجام داد و باعث شد دو قشر خود را باور کنند؛ یکی معلولانی که اعتماد به نفس خود را از دست داده بودند و دیگری دختران سالمی که انگیزه‌ی کافی برای تلاش نداشتند. وی خاطر نشان کرد: از نعمتی تشکر می‌کنم نه به واسطه کسب

در ادامه نشست دکتر رزا لویز، رئیس انجمن بین‌المللی ورزش زنان و دختران، با ابراز تشکر نسبت به میزبانی دانشگاه الزهرا (س) و وزارت ورزش و جوانان، از پیشرفت‌های چشمگیر ورزش همگانی و قهرمانی زنان در جمهوری اسلامی ایران ابراز شگفتی و رضایت نمود.

خانم طاهریان، رئیس فدراسیون اسلامی ورزش بانوان جمهوری اسلامی ایران، نیز گزارش مشروحی از فعالیت‌ها و دستاوردهای فدراسیون ارائه داد. وی گفت: تغییر نگرش کمیته بین‌المللی المپیک و شورای المپیک آسیا نسبت به ورزش زنان مسلمان و برگزاری چهار دوره مسابقات چهارسالانه زنان کشورهای اسلامی و به رسمیت شناخته شدن پوشش زنان مسلمان در رویدادهای جهانی ورزشی از مهمترین دستاوردهای فدراسیون طی ۲۴ سال گذشته است. وی افزود: تربیت مربی، داور، مدیر و کادر اجرایی متخصص زن در کشورهای اسلامی نیز از دیگر دستاوردهای فدراسیون اسلامی ورزش بانوان جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

این سمپوزیوم کار خود را روز سه‌شنبه مورخ ۲۴ آذرماه ۹۴ با برگزاری پنل‌های تخصصی ادامه داد. دکتر پریچهر حناچی، معاون دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه الزهرا (س)، در یکی از پنل‌ها پیرامون تأثیر فعالیت‌های ورزشی بر سندروم متابولیسم بر تأثیر مثبت فعالیت‌های ورزشی بر بیماری‌های قلبی و کاهش چربی خون، دیابت و چاقی سخنانی ایراد نمود.

همچنین صبح روز دوم سمپوزیوم چهار

آماده شده بود پخش شد و در ادامه آقای دکتر سعید رضایی شریف آبادی، عضو هیأت امناء و رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه الزهرا (س) مطالبی در خصوص ضرورت، اهمیت پژوهش و شیوه های آن ارائه کرد و به تبیین و معرفی پارک فناوری، مراکز رشد پرداخت، همچنین گزارشی از فعالیتهای پژوهشی دانشگاه الزهرا در سال ۹۴ ارائه کرد. خانم دکتر رستم پور، مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه نیز در این مراسم در مورد موارد آموزشی و گسترش تحصیلات تکمیلی و جذب نیرو در شعبه ارومیه مطالبی ارائه نمود و در پایان، جلسه پرسش و پاسخی برگزار شد و از دو نفر از دانشجویان پژوهشگر تجلیل بعمل آمد.

### چهارمین همایش ملی بزرگداشت روز حسابدار

به مناسبت روز حسابدار روز پنجشنبه مورخ ۹۴/۹/۲۶ همایش ملی بزرگداشت روز حسابدار در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد. محور اصلی این همایش، اخلاق در حرفه حسابداری و حسابرسی بود که مورد استقبال جمع کثیری از اساتید دانشگاه، حسابداران، حسابرسان، مدیران بازار سرمایه و دانشجویان حسابداری، قرار گرفت.

همایش با سخنرانی آقای دکتر حسینی، دبیر علمی همایش، و خانم دکتر مشایخ، مدیر گروه حسابداری دانشگاه الزهرا (س)، آغاز شد و سپس در قسمت اول برنامه برخی از اساتید و صاحب نظران حرفه از جمله آقایان: دکتر علی صالح آبادی، مدیر عامل بانک توسعه صادرات، دکتر جعفر باباجانی، مدیر گروه حسابداری

در ادامه مراسم دکتر لوپز رییس انجمن بین المللی تربیت بدنی و ورزش زنان و دختران ضمن تشکر از دانشگاه الزهرا (س) و وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران به خاطر میزبانی دومین سمپوزیوم منطقه ای توانمندسازی زنان در ورزش، یکی از نتایج گردهمایی اعضای انجمن در تهران را آشنایی نزدیک با زنان و دختران ایرانی و مشاهده بهتر فعالیت های آنان در عرصه ورزش همگانی و ورزش قهرمانی دانست وی همچنین در مورد تغییر دیدگاه های خود و همکارانش در خصوص محیط های آموزشی تک جنسیتی و مشاهده نکات مثبت آموزش تربیت بدنی در محیط دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س) سخنانی بیان نمود.



### بزرگداشت هفته پژوهش در شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س)

بزرگداشت هفته پژوهش در شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س) توسط معاونت آموزشی و پژوهشی شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س) روز پنجشنبه مورخ ۲۶ آذر ماه ۹۴ برگزار شد. خانم دکتر قربان نژاد، سرپرست شعبه ضمن خیرمقدم به حاضرین، گزارشی از روند تأسیس و شروع به کار شعبه ارومیه ارائه کرد و سپس نمآهنگی از دستاوردهای پژوهشی دانشگاه الزهرا که توسط معاونت آموزشی در تهران

کارگاه آموزشی با موضوع های زیر به طور همزمان برگزار شد.

کارگاه آموزشی زنان در مدیریت ورزشی ..... پروفسور ماریا گونزالس از اسپانیا

کارگاه آموزشی ورزش در مدارس و مسائل جنسیتی ..... پروفسور رزا دیکتمولر از اتریش

کارگاه آموزشی ورزش به عنوان برنامه زندگی ..... پروفسور ماریا بناتریس روچا از برزیل

کارگاه آموزشی ورزش و سالمندان ..... پروفسور تانسین بن از انگلستان

گفتنی است مراسم اختتامیه دومین سمپوزیوم منطقه ای توانمندسازی زنان در ورزش عصر روز سه شنبه مورخ ۲۴ آذرماه ۹۴ با حضور دکتر احمدی، معاون امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، و خانم شهریان، معاون امور ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، خانم دکتر خزعلی، رییس دانشگاه الزهرا (س)، دکتر مرنودی، مدیر دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه و مسئولان دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد. دکتر احمدی طی سخنان خود مراتب تشکر و تقدیر خود را نسبت به حسن میزبانی دانشگاه الزهرا (س) در برگزاری سمپوزیوم ابراز داشت. دکتر هنری دبیر کمیته علمی سمپوزیوم و رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه علامه نیز گزارشی از مقالات و پوستر های ارائه شده طی دو روز برگزاری سمپوزیوم ارائه نمود.

جمله خانمها: دکتر حلیمه رحمانی، مدیر تدوین استانداردهای سازمان حسابرسی، فائزه محمدی، معاون مدیر مالی بانک خاورمیانه، نرگس احمدی، مدیر مالی شرکت فرابورس ایران و خانم مونا کابلی از مدیریت اوراق بهادار، آموزش و سرپرست شعب کارگزاری بانک ملی ایران نیز تقدیر گردید.

### اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی،

#### صنایع دستی و توسعه پایدار

روز شنبه مورخ ۲۸ آذر ماه ۹۴ اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار با حضور اساتید، هنرمندان و دانشجویان آغاز شد. این کنفرانس برای اولین بار در کشورمان به همت دانشگاه الزهرا (س) و انجمن علمی هنرهای تجسمی ایران و با همکاری سایر دانشگاه ها و انجمن های علمی وزارت صنعت، معدن و تجارت، دانشگاه هنر، دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه هنر اسلامی تبریز، دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه علم و صنعت ایران، سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، دانشگاه آزاد مشهد، مرکز تحقیقات شعر و هنر دانشگاه الزهرا (س)، انجمن علمی پژوهش های هنری ایران، انجمن علمی فرش ایران، انجمن علمی و معماری و شهرسازی ایران دانشگاه علم و صنعت ایران، انجمن ارزیابی محیط زیست ایران، شبکه زنان دانشمند جهان اسلام، مسابقات ملی آیدیران، مرکز مطالعات و پژوهش های لجستیکی و سایر حامیان رسانه ایی و به میزبانی دانشکده هنر دانشگاه الزهرا

دانشگاه علامه طباطبایی، دکتر ساسان مهرانی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران و نظام الدین ملک آرایی، حسابدار رسمی و مشاور مالی با اشاره به اهمیت موضوع اخلاق در حرفه و تأثیر آن بر سلامت و شفافیت اطلاعات حسابداری و تصمیم گیری استفاده کنندگان از آن اطلاعات، در حوزه های مربوطه سخنرانی نمودند. در قسمت دوم برنامه پنل اخلاق حرفه ای و اعتماد عمومی با حضور آقایان: دکتر محمدحسین قائمی، عضو هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین، دکتر عزیز خانی، عضو هیأت علمی دانشگاه ملی استرالیا و دکتر رضانعلی رویایی، عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات و با ریاست دکتر علی رحمانی، عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا (س) بود. در این پنل به بحث و بررسی اخلاق در بازار سرمایه، اخلاق در حرفه حسابرسی و اخلاق تفکر پست مدرنیسم پرداخته شد. همچنین در این برنامه، مراسم باشکوه ادای سوگند روز حسابدار برگزار شد و کلیه حاضرین نسبت به انجام متعهدانه وظایف و رعایت اصول و رفتارهای اخلاقی و حرفه ای خود سوگند یاد کردند.

علاوه بر این، از دکتر علی رحمانی عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا (س) به پاس زحمات و حمایت های بی دریغشان در چهار سال مدیریت گروه حسابداری و استاد مشاور انجمن علمی دانشجویی - حسابداری و از برخی دانش آموختگان دانشگاه الزهرا که دستاوردهای چشمگیری در حرفه حسابداری و بازار سرمایه به خود اختصاص داده بوند؛ از

(س) برگزار گردید. در این مراسم دکتر سعدین احمد بن خلیل آل بیروت، سفیر عمان، دکتر داواتلی هتامو، سفیر تاجیکستان، دکتر ادواردو مارتین آرمنز، سفیر فیلیپین و دکتر سوفیان میم مونی، سفیر الجزایر در تهران نیز حضور داشتند.

خانم دکتر خزعلی، رییس دانشگاه الزهرا (س) پس از خوشامدگویی به مهمانان کنفرانس و تشکر از برگزار کنندگان، این برنامه را حرکتی بزرگ در سطح کشور و منطقه ارزیابی و اظهار امیدواری نمود که این همایش تحولی در ایجاد ایده های نو فراهم آورد. وی افزود: در واقع حقیقت این است که خیلی از داشته های ما ناشناخته است و نتوانسته ایم از استعداد ها و توانایی های خود استفاده نماییم. یکی از صنعت هایی که همواره در آن چشم شرق به غرب دوخته شده است صنعت بسته بندی است و نیاز به بازنگری و بازگشت به خویش به منظور بازنگری عملکردها و تجدید نظر در شیوه ها و راهکارها کاملاً محسوس است. وی همچنین اظهار امیدواری نمود که دانشکده هنر دانشگاه الزهرا (س) با خلاقیت بانوان و دختران این سرزمین بتواند پایه گذار این تحول و نوآوری در باشد و این برنامه الگو و زیر ساختی برای این صنعت که مرتبط و مکمل سایر صنعت هاست در سراسر کشور توسعه یابد.

سپس دکتر نامور مطلق معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، بسته بندی را عنصری ضروری برای همه ی کالاها و به خصوص صنایع دستی دانست و گفت: مسئله بسته بندی از مسایل مهم صنایع

### نخستین همایش مالی اسلامی

روز یکشنبه مورخ ۶ دی ۹۴ اولین همایش مالی اسلامی از سوی انجمن مالی اسلامی ایران و با همکاری مراکز دانشگاهی، حوزوی، بانکها و ارکان بازار سرمایه، در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

پس از خوشامدگویی خانم دکتر خزعلی، رییس دانشگاه الزهرا (س)، به حاضرین، آقای دکتر صالح آبادی رئیس انجمن مالی اسلامی ایران نیز ضمن خیر مقدم، به معرفی انجمن مالی اسلامی ایران پرداخت. سخنرانان این همایش آقایان: دکتر ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، دکتر پورمحمدی، معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، حجت الاسلام دکتر غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده مجلس و عضو کمیته فقهی و عضو هیات موسس انجمن مالی اسلامی ایران و پرفسور عبیدالله عصمت پاشا، استاد مالیه اسلامی دانشگاه اینسیف مالزی بودند.

در این همایش ضمن ارائه آخرین دستاوردهای حوزه مالی اسلامی از منظر بانک، بورس، بیمه توسط پژوهشگران داخلی و خارجی و با تکیه بر سه محور اصلی فرصت های توسعه ابزارهای مالی اسلامی در بازار پول، سرمایه و بیمه، جایگاه تأمین مالی اسلامی در بازار پول، سرمایه و بیمه و نقش ابزارهای مالی اسلامی در توسعه صادرات، جمعی از مسئولان ارشد اقتصادی کشور به ایراد سخنرانی، ارائه مقاله و برگزاری پنل در صبح و بعدازظهر پرداختند.

### ارائه مقالات:

- حجت الاسلام دکتر موسویان، نایب

دست آمده باشد.

دکتر یوکو اراکی، استاد دانشگاه کوبه دیزاین ژاپن، در مورد بسته بندی در کشور ژاپن تاریخچه ای کوتاه از بسته بندی صنایع دستی در کشورش بیان نمود و سپس تعدادی از نمونه های بسته بندی در آن کشور را ارائه کرد.

در ادامه مهندس مرضیه اله دادی، دبیر اجرایی کنفرانس، ضمن خوشامدگویی به حاضران گزارش کوتاهی از روند شکل گیری دبیرخانه دائمی سلسله کنفرانس های بسته بندی صنایع دستی در ایران و تعداد مقالات و آثار دریافتی ارائه داد. بر اساس این گزارش از ۱۱۳ مقاله دریافت شده توسط دبیرخانه ۸۱ مقاله به صورت سخنرانی و پوستر توسط اعضای کمیته علمی کنفرانس مورد پذیرش قرار گرفت. وی همچنین نوید برگزاری دومین کنفرانس بین المللی « بسته بندی، صنایع مواد غذایی و توسعه پایدار» را در پاییز سال ۱۳۹۵ داد.

ادامه این همایش در تاریخ ۲۹ آذر ماه ۹۴ با برگزاری دو کارگاه تخصصی آقای دکتر سیموموتو و خانم دکتر رزیتا فرزام با عنوان: معرفی تکنولوژی بسته بندی ژاپن و آقای مهندس همایون گلستانه با عنوان: تأثیر صنایع خلاق بر توسعه پایدار، در سالن های اندیشه و حافظ دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.



دستی است که باید به آن توجه بیشتری شود چون معرف کالا است. وی افزود: بسته بندی صنایع دستی به عنوان صنایع دوستدار محیط زیست باید سبز باشد. اگر صنایع دستی مشابه محصولات غیرزیست محیطی بسته بندی شود، جای خود را در بازار پیدا نمی کند. وی عدم وجود فرهنگ متناسب و شناخت درست نسبت به اهمیت بسته بندی در میان تولیدکنندگان صنایع دستی و نیز هزینه بر بودن این امر با توجه به تنوع بسیار صنایع دستی را دلیل اصلی عدم توجه به بسته بندی صنایع دستی دانست و بر ضرورت جلوگیری از فروش صنایع دستی بدون بسته بندی و کمک به راه اندازی کارگاه بسته بندی صنایع دستی تأکید نمود. وی پیشنهاد کرد واحدهای درسی بسته بندی در رشته صنایع دستی دانشگاهها گنجانیده شود.

در ادامه دکتر مهین سهرابی نصیرآبادی، دبیر علمی کنفرانس، با ارائه اهداف کمیته علمی گفت: صنایع دستی ابزار بسیار مهم و کارآمد در تبادلات فرهنگی است و در شرایط کنونی جهان که همه جوامع به دنبال اشاعه فرهنگ خویش در سایر نقاط جهان هستند، بسته بندی مناسب در واقع می تواند یک ویتترین فرهنگی باشد. تولید و ترویج صنایع دستی و تجارت آن عین مفهوم جهانی فکر کردن و محلی عمل کردن است. از این رو رسیدن به ایده آنها در صنایع دستی منوط به تمرکز بر اقتصاد مبتنی بر اندیشه است و نه اقتصاد وابسته به غیر. بدیهی است که بسته بندی زمانی می تواند جامه مناسب بر تن صنایع دستی باشد که دریافت صحیحی از آن به



### سومین جلسه کمیته هماهنگی مدیران برنامه و بودجه دانشگاه های منطقه تهران در دانشگاه الزهرا (س)

سومین جلسه کمیته هماهنگی مدیران برنامه و بودجه دانشگاه های منطقه تهران، روز یکشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۲۰ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ با میزبانی دانشگاه الزهرا در سالن اندیشه برگزار شد.

در این جلسه آقای دکتر لطفی مدیر کل دفتر برنامه، بودجه و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، سه نفر از معاونان آن وزارتخانه، روسا و معاونین سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، مدیران برنامه بودجه دانشگاه ها و مشاور امور اداری - مالی رییس دانشگاه الزهرا حضور داشتند. در ابتدای جلسه خانم دکتر حکیم زاده مدیر برنامه بودجه دانشگاه تهران گزارشی در خصوص لایحه بودجه سال ۹۴ و ۹۵ دانشگاه ها و موضوعات مرتبط با آموزش عالی در برنامه ششم توسعه ارائه نمود. سپس آقای دکتر لطفی در مورد مدل برآورد بودجه مورد نیاز دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و چگونگی توزیع آن صحبت نمود. در ادامه اعضا به بحث و تبادل نظر در خصوص مباحث مطرح شده پرداختند.

در پایان جلسه کمیته ای منتخب از بین اعضای شرکت کننده جهت بررسی موانع، چالش ها و راهکارهای افزایش منابع مالی دانشگاه ها تشکیل گردید.

### جشن بزرگ دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

جشن بزرگ دانش آموختگی دانشجویان

### پنل های بخش بعد از ظهر:

با حضور آقایان: دکتر دیواندری، رئیس پژوهشکده پولی بانکی، دکتر غدیر مهدوی، عضو هیأت امنای پژوهشکده بیمه و دکتر صالح آبادی، رئیس انجمن مالی اسلامی و مدیر عامل بانک توسعه صادرات با موضوع میزان انطباق بازارهای مالی ایران با موازین شرعی



### سومین نشست عادی از دوره پنجم هیأت امنای دانشگاه الزهرا(س)

جلسه سومین نشست عادی از دوره پنجم هیأت امنای دانشگاه، روز دوشنبه مورخ ۱۴ دی ماه ۹۴ با حضور آقای دکتر عبدالرضا باقری، مشاور وزیر و رئیس مرکز هیأت های امناء و هیأت های ممیزه، دکتر محمد مخبر دزفولی، دکتر محمود نیلی احمدآبادی، خانم دکتر خزعلی و سایر اعضای حقیقی و حقوقی در دفتر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تشکیل گردید.

در این جلسه ۲۰ موضوع مربوط به اعمال سیاست های راهبردی و امور جاری مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

رئیس هیأت مدیره انجمن مالی اسلامی و دبیر علمی همایش، ارائه مقاله با موضوع امکان سنجی فقهی و مالی اوراق مشارکت مصون از تورم

- آقای دکتر میرجلیلی ارائه مقاله با عنوان مقاومت بانک های اسلامی و بانک های مرسوم در بحران در بحران مالی جهانی
- آقای دکتر حسن زاده ارائه مقاله با عنوان تحلیل قاعده ممنوعیت غرر در معاملات سهام عادی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

- آقایان دکتر مهرانی و دکتر رام روز ارائه مقاله با عنوان بررسی حساب های سرمایه گذاری محدود شده و محدود نشده در بانکداری و حسابداری اسلامی

### پنل های بخش صبح:

- آقای دکتر رهنمای رودپشتی، عضو هیأت مدیره انجمن مالی اسلامی و معاون دانشگاه آزاد اسلامی با ارائه مقاله امکان سنجی و کاربرد ابزارهای مالی اسلامی در مدیریت ریسک نقدینگی و نقد شوندگی اوراق بهادار بازارهای پول و سرمایه ایران

- آقای دکتر حسینی، عضو هیأت مدیره انجمن مالی اسلامی و مدیر عامل شرکت بورس انرژی ایران با ارائه مقاله نظام نوین مالی اسلامی بین الملل و چشم انداز آتی آن، با تأکید بر ابزارها، بازارها و نهادهای نظارتی مبتنی بر شریعت

- آقای دکتر سعیدی، عضو هیأت مدیره و معاون نظارت بر نهادهای مالی سبا با ارائه مقاله نقش صندوق های قرض الحسنه در شمولیت مالی

در این نشست که برخی از اساتید و دانشجویان دانشکده الهیات حضور داشتند، دکتر دهقانی به ارائه مطالبی پیرامون اوضاع سیاسی، اجتماعی و فرهنگی سوریه از اوایل قرن بیستم تا زمان حاضر پرداخت. ایشان ضمن برشمردن شرایط سیاسی این منطقه در دوران قیمومیت فرانسه و نیز پس از استقلال، به روند تحولات کشور سوریه و اهمیت آن در مجموعه خاورمیانه اشاره کرد.

ارتباطات سیاسی سوریه با کشورهای منطقه و نیز جهان غرب، مقابله های جدی با رژیم صهیونیستی و نیز حضور مداوم در تحولات سیاسی منطقه از دیگر مباحث مطروحه در این نشست بود. آقای دکتر دهقانی با برشمردن عوامل تأثیرگذار بر تحولات سوریه در سال های اخیر اشاراتی به جریان های تکفیری و چشم انداز مذاکرات وین و آینده این منطقه داشت. علل گرایش برخی جوانان به گروه های تکفیری از محورهای دیگر بحث بود. وی در پایان پاسخگوی پرسش های دانشجویان بود و در بخشی نیز به نقش و جایگاه زنان در کشور سوریه پرداخت.

### نشست انجمن علمی دانشجویی گروه حقوق با موضوع حق طلاق در عقد نکاح و آثار اجتماعی آن

انجمن علمی دانشجویی گروه حقوق دانشگاه الزهرا (س) روز یکشنبه مورخ ۹۴/۹/۸ نشستی را با موضوع حق طلاق در عقد نکاح و آثار اجتماعی آن با هدف ارتقاء سطح علمی و مشارکت دانشجویی در فعالیت های علمی جمعی با حضور اساتید و دانشجویان علاقه مند در سالن دکتر مصلی نژاد دانشکده علوم

سخنرانان این جشن بود که درباره معنای خوشبختی برای دانشجویان سخنرانی نمود. از نظر وی فرمول خوشبختی انسان ها هدفگذاری واضح و شفاف در زندگی و سپس حرکت در مسیر رسیدن به آن اهداف است. در ادامه با پخش کلیپ زیبای اداره شاهد و ایثارگر دانشگاه با موضوع ایثار و رشادت شهدا و جانبازان، از سه فرزند ممتاز شهید و نیز دانشجویان رتبه اول علمی و فرهنگی دانشگاه تقدیر بعمل آمد. سپس سوگندنامه دانش آموختگان در میان اشک شوق با همخوانی دانشجویان قرائت و در نهایت با پرتاب کلاه جشن پایان یافت و حضار در ضیافت نهار، که در طبقه دوم برج میلاد برگزار گردید، شرکت نمودند. شایان ذکر است که اجرای گروه موسیقی سنتی، دف و گروه تئاتر دانشجویی از بخش های هنری جذاب این مراسم به شمار می آمد.

### نشست ها

#### نشست تخصصی وضع کنونی

#### کشور سوریه

در استمرار سلسله نشست های بررسی وضع کنونی جهان اسلام، توسط گروه تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی که به واسطه درس وضع کنونی جهان اسلام ۱ به هدایت آقای دکتر رجبلو برگزار می شود، بررسی وضع کنونی کشور سوریه با حضور آقای دکتر حمیدرضا دهقانی پوده، رئیس اداره کل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه، روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۴ در سالن کوثر دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

دانشگاه الزهرا (س) به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی روز چهارشنبه مورخ ۲۳ دی ۹۴ در سالن اصلی همایش های برج میلاد از ساعت ۹ الی ۱۵ برگزار شد. این مراسم با قرائت قرآن کریم توسط قاری و مدرس قرآن کریم، آقای ثنایی آغاز و با نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران توسط گروه کر و با حضور خبرگزاری های: مهر، دانشجو (اس.ان.ان.) و ایسنا و اجرای مجری توانمند و با سابقه صدا و سیما آقای محمد سلوکیادامه یافت. رئیس دانشگاه الزهرا (س) در خصوص برنامه های دانشجویان پس از فارغ التحصیلی توصیه هایی نموده و آنان را به داشتن ارتباط مداوم با انجمن دانش آموختگی دانشگاه دعوت کرد تا بدین واسطه فعالیت های علمی، فرهنگی و هنری دانش آموختگان مستمر بماند. پس از آن کلیپی از توانمندبهای زنان در عرصه کار و اجتماع پخش شد.

سپس خانم دکتر زهرا مشیر، مشاور شهردار در امور بانوان، ضمن بیان خاطراتی از دوران کارشناسی خود در دانشگاه الزهرا (س) امکان تحصیل همزمان با ازدواج و وظایف خانوادگی زنان را میسر دانست و با ذکر شعری از زنده یاد قیصر امین پور صحبت های خود را پایان داد. در ادامه خانم فاطمه مقیمی، عضو هیأت مدیره دفتر بازرگانی تهران در بخش حمل و نقل بین الملل، رازهای موفقیت شغلی خود را برای حضار بیان داشت. آقای محمد حشمتی خواننده با سابقه پاپ کشور نیز برای حضار قطعاتی را اجرا نمود که با استقبال حاضرین روبرو گردید. عضو بنیاد ملی نخبگان ایران، آقای دکتر شهرام اسلامی از دیگر

جهت صحبت در مورد نقاط قوت و ضعف دانشکده و رشته و به مناسبت پایان امتحانات برگزار شد.

### پیش اجلاسیه «نقد نظریه انصاف»

**کاربردها در دنیای کار و عرصه زناشویی»**  
در تاریخ ۱۷ آذر ماه ۹۴ پیش اجلاسیه «نقد نظریه انصاف، کاربردها در دنیای کار و عرصه زناشویی» با نقادی و داوری سه عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه الزهرا (س) در سالن حافظ دانشکده ادبیات برگزار شد. صاحبان طرح آقایان: دکتر حسین شکرکن و دکتر رضا خجسته مهر و نقادان این جلسه خانمها: دکتر زهره خسروی و دکتر طیبه زندی پور و آقایان: دکتر خسرو باقری و دکتر امیرحسین بانکی پور همچنین داوران این اجلاسیه خانم دکتر مهناز اخوان و آقای دکتر فرامرز سهرابی بودند. این جلسه مورد استقبال بسیاری از اعضای هیأت علمی و دانشجویان علوم تربیتی و روانشناسی قرار گرفت.

### نشست تخصصی وضع کنونی جهان

#### اسلام با محوریت کشور عربستان

در تداوم سلسله نشست های گروه تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی در حوزه وضع کنونی جهان اسلام، روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۱۸ آقای محمدرضا باقری، معاون امور بین الملل بعثه مقام معظم رهبری و سفیر سابق ایران در عربستان، با موضوع وضع کنونی کشور عربستان و جایگاه آن در جهان اسلام سخنرانی نمود.

در این نشست وی ضمن بررسی وضعیت سیاسی، اجتماعی و فرهنگی این کشور به

اجتماعی و اقتصادی برگزار نمود. در این جلسه آقای دکتر صادقی، سرپرست مجتمع قضایی خانواده (۲) و خانم داوودی، معاون مجتمع قضایی خانواده (۲) به تبیین موضوع فوق الذکر پرداختند.

### جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) به مناسبت بزرگداشت روز دانشجو روز یکشنبه مورخ ۱۵ آذر ۹۴ جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی با محوریت مسائل اجتماعی زنان را با حضور خانم دکتر رهبر، نماینده مجلس شورای اسلامی، در سالن کوثر ساختمان ابن سینا برگزار نمود.

### بزرگداشت روز دانشجو

به مناسبت فرا رسیدن روز دانشجو، معاونت فرهنگی و اجتماعی با اهدای گل و شکلات به دانشجویان در روز برفی، دوشنبه ۱۶ آذر ۹۴ را گرمی داشت. علاوه براین مسئولین خوابگاه فرزنانگان نیز ضمن حضور در اتاق دانشجویان و تبریک این روز از ایشان با میوه و کیک پذیرایی نمودند.

### جلسه پرسش و پاسخ سایه روشن

#### پسا بگرام

بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا (س) جلسه پرسش و پاسخ سایه روشن پسا بگرام را روز دوشنبه مورخ ۱۶ آذر ۹۴ در مسجد فاطمه الزهرا (س) دانشگاه بعد از نماز جماعت ظهر و عصر برگزار نمود.

### نشست هم اندیشی استاد و دانشجو

روز چهارشنبه مورخ ۱۶ دی ماه ۹۴ نشست هم اندیشی استاد و دانشجو به درخواست دانشجویان کارشناسی ارشد رفتار حرکتی

تاریخچه روابط سیاسی و فرهنگی ایران و عربستان از پیش از انقلاب تا زمان حاضر پرداخت و با توجه به وضعیت کنونی جهان اسلام و نقش آفرینی های عربستان در این حوزه، روابط این کشور با دول غربی و جایگاه آن را در خاورمیانه مورد بررسی قرار داد. در انتها ایشان پاسخگوی پرسش های دانشجویان بود.

### نشست تخصصی استانداردسازی

#### فرآورده های زیستی

نشست تخصصی استانداردسازی فرآورده های زیستی روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۲۴ با حضور برخی از مسئولین دانشگاه و دانشکده علوم زیستی و خانمها مهندس زینت بخش، رئیس دفتر هماهنگ کننده کدکس بین المللی ایران، و مهندس مختاری، دبیر کمیته استانداردهای غذاهای حاصل از بیوتکنولوژی، در محل برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد. در این نشست مباحثی پیرامون لزوم استانداردسازی در علوم زیستی و فرآورده های آن مطرح شد، و توانمندیهای دانشکده علوم زیستی دانشگاه الزهرا جهت همکاری با سازمان ملی استاندارد مطرح گردید.

### نشست مدیر مرکز رشد دانشگاه الزهرا با

#### دانشجویان رفتار حرکتی در نمایشگاه

#### دستاوردهای پژوهش و فناوری

روز سه شنبه مورخ ۲۴ آذرماه ۹۴ دانشجویان کارشناسی ارشد رفتار حرکتی از شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار جمهوری اسلامی ایران بازدید کرده و در نشستی صمیمانه در غرفه مرکز رشد دانشگاه

## کارگاه ها و دوره های آموزشی

### سلسله سمینار و کارگاه کاربرد

#### علوم و فنون

انجمن علمی - دانشجویی میکروبیولوژی معاونت فرهنگی و اجتماعی سلسله سمینار و کارگاه کاربرد علوم و فنون میکروبی با حضور آقای دکتر صعودی را برگزار کرد. اولین جلسه این نشست روز دوشنبه مورخ ۲ آذر ماه ۹۴ از ساعت ۱۵ الی ۱۸ در دانشکده علوم زیستی برگزار شد.

### دومین کارگاه سنجش و تحلیل

#### ترکیبات بدن

انجمن علمی - دانشجویی رفتار حرکتی معاونت فرهنگی و اجتماعی دومین کارگاه سنجش و تحلیل ترکیبات بدن را ویژه دانشجویان دانشکده تربیت بدنی با حضور خانم دکتر دانشفر روز چهارشنبه مورخ ۴ آذر ۹۴، برگزار نمود. دانشجویان در این کارگاه ضمن آشنایی با دستگاه سنجش ترکیب بدن موجود در آزمایشگاه رفتار حرکتی، به صورت کاربردی از آن استفاده و اطلاعات مربوط به تحلیل ترکیب بدنی خود را مورد ارزیابی قرار دادند.

### سومین کارگاه آشنایی با مفاهیم

#### نوین کامپیوتر

سومین کارگاه آشنایی با مفاهیم نوین کامپیوتر در تاریخ ۹۴/۹/۴ برگزار شد در این کارگاه ۶ سخنران از دانشگاه های الزهرا(س)، امیرکبیر، شهید بهشتی، خوارزمی و خواجه نصیر حضور داشتند و مباحثی در علوم کامپیوتر مطرح شد، این مراسم با استقبال

خانم دکتر حسینی کلهرودی سرپرست سابق و معارفه خانم دکتر الهوئی نظری رئیس جدید دانشکده الهیات با حضور خانم دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا (س) و خانم ناصری، مدیر روابط عمومی و اعضای دانشکده الهیات و معارف اسلامی در محل کتابخانه دانشکده الهیات برگزار گردید.

#### مراسم شب یلدا

شب دوشنبه مورخ ۹۴/۹/۳۰ به مناسبت شب یلدا، و هم زمانی با آغاز امامت امام زمان عج اداره امور خوابگاه ها با توزیع انار در اتاق دانشجویان این شب را به آنان شادباش گفت.

#### گردهمایی بلدایی کارکنان دانشکده هنر

گردهمایی به مناسبت نکو داشت و تبریک ارتقاء رتبه تعدادی از اعضای هیأت علمی و گرامیداشت همکاران باز نشسته اخیر دانشکده هنر، در تاریخ ۳۰ آذر ۹۴ در سالن آمفی تئاتر با حضور رئیس دانشکده و همکاران برگزار شد.

در این مراسم آقای دکتر منصور حسامی، رئیس دانشکده هنر، ضمن تبریک به اساتید ارتقاء مرتبه یافته، از باز نشستگان نیز تقدیر و تشکر و با اهداء هدایا و لوح تقدیر از ایشان قدردانی نمود. این مراسم با پذیرایی یلدایی



الزهرا (س) با حضور آقای دکتر شیری، مدیر مرکز رشد دانشگاه الزهرا، از فعالیت ها و خدمات مرکز رشد دانشگاه آگاهی یافتند.

### سلسله نشست های فصل فکر: پیامدهای

#### افلاطون گرایی در نظام آموزشی

انجمن علمی - دانشجویی فلسفه تعلیم و تربیت معاونت فرهنگی - اجتماعی سلسله نشست های فصل فکر: پیامدهای افلاطون گرایی در نظام آموزشی را برگزار نمود. اولین جلسه نشست روز سه شنبه مورخ ۲۴ آذر ۹۴ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در اتاق ۱۴ معاونت فرهنگی برگزار شد. آموزه های فکری افلاطون و ارسطو پس از گذشت ۲۵ قرن همچنان سایه سنگین خود را روی افکار انسان ها حفظ کرده اند و برخی چنان بدیهی شمرده می شوند که آدمی به حیرت می افتد.

### نشست علمی اخلاق در پژوهش و

#### سرقت علمی

به مناسبت هفته پژوهش روز چهارشنبه مورخ ۲۵ آذر ماه ۹۴، نشست علمی اخلاق در پژوهش و سرقت علمی به مدت ۴ ساعت، از طرف انجمن علمی - دانشجویی رفتار حرکتی معاونت فرهنگی - اجتماعی توسط خانم دکتر افخم دانشفر و با حضور جمعی از دانشجویان کارشناسی ارشد برگزار شد. در این نشست ضمن بررسی و ارائه ی ملاحظات اخلاقی - قانونی لازم برای انجام پژوهش ها، مصداق های سرقت علمی در حیطه ی نشر و چاپ دستاوردهای علمی نیز بیان شد.

### مراسم تودیع و معارفه ریاست دانشکده

#### الهیات و معارف اسلامی

روز شنبه مورخ ۲۶ دی ماه ۹۴ مراسم تودیع

سالن کوثر واقع در طبقه اول ساختمان ابن سینا برگزار کرد.

مدرس این جلسه خانم میرحاج، مسئول آموزش انجمن آرایمر ایران بودند. ایشان ابتدا در باره تاریخچه این انجمن و فعالیت های آن به طور خلاصه توضیحاتی ارائه و بیان کرد این انجمن از سال ۱۳۸۰ با کمک جمعی از خیرین تأسیس و به ثبت رسیده است و طی فعالیت های چند ساله و حضور در مجامع بین المللی یکی از اعضاء دائم انجمن جهانی آرایمر است و آخرین دستاوردهای علمی در آن به کار گرفته می شود.

ایشان فعالیت های این انجمن را در زمینه های مشاوره (انجام تست حافظه و افسردگی،...)، درمان، آموزش و پژوهش، پیشگیری، توانبخشی و مراقبت از بیماران مبتلا به آرایمر برشمردند.

وی در بخش پیشگیری به طرح حساس یا حفظ سلامت افراد سالمند اشاره کرد که در این طرح از طریق برنامه های آموزشی به توانمندسازی و تقویت روان افراد سالمند پرداخته می شود.

خانم میرحاج در ادامه با تعریف سالمندی و بیماری دمانس بیان نمود که بیماری آرایمر یک بیماری تخریب کننده سلول های مغزی است که از بخش هیپوکامپ واقع در ناحیه گیجگاهی مغز که مسئول حفظ اطلاعات، حافظه و یادگیری است، شروع می شود و ده علامت هشدار دهنده بیماری آرایمر شامل اختلال حافظه، مشکلات در انجام کارهای عادی، ضعف بیان، گم کردن زمان و مکان، ضعف یا کاهش قضاوت، مشکلات در تفکر

خوبی از سوی دانشجویان روبرو شد. تعداد ۴۰ دانشجو خارج از سطح دانشگاه و ۱۱۵ دانشجوی دانشگاه الزهرا، در این کارگاه حضور یافتند.

### کارگاه زبانشناسی دستور نقش و ارجاع

کارگاه زبانشناسی دستور نقش و ارجاع با تدریس آقای دکتر فرهاد معزی پور از اساتید برجسته این حوزه در تاریخهای ۴ و ۵ آذر ماه ۹۴ در سالن حافظ دانشکده ادبیات برگزار شد. خانمها: دکتر نوربخش و دکتر زهره قاری اساتید گروه زبانشناسی دانشگاه الزهرا و جمعی از دانشجویان زبانشناسی مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری از دانشگاه های تهران و شهرستان شرکت کرده و از آن استفاده نمودند.

این کارگاه دو روزه با سخنرانی استاد از مفاهیم ابتدایی تا پیشرفته دستور نقش و ارجاع و پرسش و پاسخ و رفع اشکال شرکت کنندگان پیش رفت. در پایان جلسه توسط خانم دکتر نوربخش، مدیر گروه زبانشناسی، به شرکت کنندگان گواهی شرکت در جلسه و به مدرس این کارگاه تقدیرنامه ای به رسم یادبود اعطاء گردید.

### دومین کارگاه آموزشی آشنایی با

#### بیماری آرایمر

اداره بهداشت و سلامت معاونت دانشجویی با همکاری مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری دومین کارگاه آموزشی آشنایی با بیماری آرایمر را به درخواست مدیران و همکارانی که در اولین کارگاه حضور نیافتند، با حضور ۹۰ نفر از کارکنان دانشگاه، روز شنبه مورخ ۹۴/۹/۷ از ساعت ۳۰/۱۲ تا ۱۴/۳۰ در

ذهنی، جابجا گذاشتن اجسام، تغییرات در حالات و رفتار، تغییرات در شخصیت و از دست دادن انگیزه را توضیح دادند. وی در باره علائم تشخیصی، راه های پیشگیری و مراقبت از بیماری آرایمر مطالبی بیان کرد و برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری به فعال نگه داشتن ذهن از طریق یادگیری زبان جدید، مطالعه و حفظ مطالب مانند اشعار، شماره های تماس، حل جدول و ...؛ پرهیز از انزوا و داشتن روابط اجتماعی؛ داشتن سبک زندگی سالم با استفاده از مصرف غذای مناسب، ورزش، خودداری از مصرف سیگار و الکل؛ انجام معاینات دوره ای با کنترل میزان فشارخون، وزن بدن، قند خون، کلسترول خون و ...؛ کاهش فشارهای عصبی و حفظ آرامش؛ پیشگیری از ضربه به سر اشاره نمود.



### کارگاه پروپوزال نویسی

انجمن علمی دانشجویی رفتار حرکتی کارگاه پروپوزال نویسی را توسط خانم دکتر افخم دانشفر ویژه دانشجویان کارشناسی ارشد روز دوشنبه مورخ ۹۴/۹/۹ برگزار نمود.

### کارگاه بررسی اصلاحیه قانون مالیات های

#### مستقیم و احکام مالیاتی قانون

#### رفع موانع تولید

انجمن علمی دانشجویی حسابداری معاونت فرهنگی و اجتماعی کارگاه بررسی اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم و احکام مالیاتی

همچنین دانشجویان با انواع پایگاه های اطلاعاتی آشنا و روش صحیح جستجو از این منابع را آموختند. در پایان سایت OCR معرفی و کاربرد آن آموزش داده شد.

### کارگاه آموزشی احکام ویژه دختران

کارگاه آموزشی احکام ویژه دختران توسط خانم دکتر ثمنی در تاریخ ۹۴/۹/۲۳ برگزار شد. در ابتدای این کارگاه مباحثی پیرامون احکام خاص بانوان مطرح شد و سپس به سوالات و شبهات مطرح شده توسط مدعوین و شرکت کنندگان پرداخته شد.

### کارگاه اخلاق پژوهش و سرقت علمی

به مناسبت هفته پژوهش کارگاه اخلاق پژوهش و سرقت علمی روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۲۵ به ترتیب در ساعت ۱۰ تا ۱۲ و ۱۳ تا ۱۵ در سالن ایران دانشکده تربیت بدنی برگزار شد.

### کارگاه اصول طراحی تمرینات قدرتی

انجمن علمی دانشجویی رفتار حرکتی یک کارگاه ۱۲ ساعته اصول طراحی تمرینات قدرتی را روز چهارشنبه و پنج شنبه مورخ ۲۵ و ۲۶ آذر ماه ۹۴ در سالن ایران توسط آقای حامد عبدالملکی برگزار نمود.

### کارگاه تئوری عملی real time pcr

انجمن علمی - دانشجویی بیوتکنولوژی معاونت فرهنگی و اجتماعی با همکاری دانشکده علوم زیستی این کارگاه تئوری عملی را با حضور خانم دکتر نسیم قربانمهر روز سه شنبه مورخ ۲۴ آذر ۹۴ از ساعت ۸ صبح در دانشکده برگزار کرد.

سرفصلها:

- کلیات Real time PCR و موارد

قانون رفع موانع تولید را روز چهارشنبه مورخ ۱۸ آذر ۹۴ از ساعت ۱۳:۳۰ الی ۱۷ در دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی برگزار نمود.

### کارگاه اصول یادگیری در

### مهارت های حرکتی

انجمن علمی - دانشجویی رفتار حرکتی معاونت فرهنگی و اجتماعی کارگاه اصول یادگیری در مهارت های حرکتی را با محوریت موضوع اصول یادگیری مهارت های حرکتی برگزار کرد. این کارگاه روز چهارشنبه مورخ ۱۸ آذر ۹۴ از ساعت ۱۵ الی ۱۸ به مدت ۶ ساعت در دانشکده تربیت بدنی برگزار شد.

### کارگاه آموزشی سلامت معنوی

همزمان با هفته پژوهش، در مورخ ۹۴/۹/۲۲ پژوهشکده زنان اقدام به برگزاری جلسه سخنرانی و کارگاه آموزشی سلامت معنوی توسط خانم دکتر مریم صف آرا نمود.

### کارگاه آموزشی راهنمای استفاده از

### منابع کتابخانه و جستجوی منابع

### فارسی و لاتین

این کارگاه توسط خانم هانیه فتح زاده، کارشناس مسئول کتابخانه پژوهشکده زنان، در تاریخ ۹۴/۹/۲۳ برگزار شد. در این کارگاه نحوه استفاده از منابع کتابخانه ها با استفاده از نرم افزار سیمرغ، و روشهای جستجوی مقالات فارسی و لاتین با استفاده از موتورها و فراموتورهای جستجو آموزش داده شد.



استفاده آن در علوم مختلف

- معرفی تکنیک های Syber Green و Taqman Probe
- مفهوم CT و استفاده از آن در محاسبات
- آنالیز منحنی ذوب
- مفهوم کنترل داخلی و نحوه انتخاب آن
- طراحی پرایمر و پروب TaqMan با نرم افزار Primer express و مقایسه آن با نرم افزار Gene runner
- چگونگی بهینه سازی شرایط واکنش Real Time pcr
- Absolute Quantification برای تعیین تعداد نسخه های ژنی
- مفهوم efficacy و دلایل اهمیت آن، محاسبه ی efficacy و slope و موارد استفاده
- مقایسه بیان یک ژن خاص با تکنیک Relative Quantification
- آشنایی عملی با نرم افزار دستگاه - آنالیز نتایج Real time PCR انجام عملی به دست آمده از دستگاه

### کارگاه آشنایی با شیوه های نگارش

### مقالات علمی

انجمن علمی - دانشجویی علم اطلاعات و دانش شناسی کارگاه آشنایی با شیوه های نگارش مقالات علمی را با حضور خانم الهه حسینی، دانشجوی دکتری، در تاریخ ۲۵ آذر ۹۴ از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۲:۳۰ مصادف با روز پژوهش در سالن دکتر سیف برگزار کرد. این کارگاه با استقبال خوبی از طرف دانشجویان مواجه شد.

دانشجویی و علم نجوم در سالن کوثر و گنبد دانشکده فیزیک در تاریخ ۲۸ آذر ماه ۹۴ از ساعت ۱۷:۳۰ الی ۲۰:۳۰ برگزار کرد.

### کارگاه روش تحقیق

انجمن علمی - دانشجویی مهندسی کامپیوتر کارگاه روش تحقیق را با حضور آقای دکتر محمدرضا کیوان پور روز سه شنبه مورخ ۱ دی ۹۴ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در دانشکده مهندسی برگزار نمود.

### کارگاه های آموزشی عمومی و تخصصی

مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری در آذر و دی ماه ۹۴ موفق به برگزاری کارگاه های آموزشی عمومی و تخصصی ذیل شد:

۱: برگزاری کارگاه آموزشی - تخصصی سامانه گلستان (مبحث حق التدریس) در تاریخ ۹۴/۹/۲ الی ۹۴/۹/۴ به مدت ۸ ساعت برای ۲۹ نفر از اعضای غیر هیأت علمی دانشگاه

۲: برگزاری کارگاه آموزشی - عمومی آشنایی با بیماری آلزایمر در تاریخ ۹۴/۹/۷ به مدت ۲ ساعت برای ۷۵ نفر از اعضای غیر هیأت علمی دانشگاه

۳: برگزاری کارگاه آموزشی - تخصصی مدیریت اسناد، مدارک و فن بایگانی در تاریخ ۹۴/۹/۸ الی ۹۴/۹/۲۴ به مدت ۱۴ ساعت برای ۳۶ نفر از اعضای غیر هیأت علمی دانشگاه

۴: برگزاری دوره آموزشی شغلی تخصصی علوم رفتاری در انتظامات از تاریخ ۹۴/۹/۱۸ لغایت ۹۴/۹/۲۷ به مدت ۱۶ ساعت برای ۲۹ نفر از کارکنان حراست دانشگاه

۵: دوره آموزشی شغلی تخصصی آشنایی با پایگاههای اطلاعات علمی از تاریخ ۹۴/۹/۲۴ لغایت ۹۴/۱۰/۵ به مدت ۱۶ ساعت برای ۳۴ نفر از کارشناسان کتابداری دانشگاه

۶: دوره آموزشی شغلی تخصصی آیین نامه ها و مقررات آموزشی از تاریخ ۹۴/۹/۲۹ لغایت ۹۴/۱۰/۲ به مدت ۸ ساعت برای ۶۳ نفر از کارشناسان آموزش دانشگاه

۷: کارگاه آموزشی شغلی تخصصی ایمنی در آزمایشگاه میکروبیولوژی در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۳ به مدت ۸ ساعت برای ۲ نفر از کارشناسان آزمایشگاه زیست

### دوره های آموزشی ورزشی اداره

#### تربیت بدنی

۱- دوره های آموزشی پیلاتس، ووشو و شنا (برای کلیه دانشجویان) و دوره های پیلاتس، ایروبیک، تنیس روی میز و کار با دستگاه (ویژه دانشجویان خوابگاه)

۲- برگزاری دوره های آموزشی آب درمانی و پیلاتس ویژه کارکنان خانم

### کارگاه های آموزشی طرح سمن

کارگاه های آموزشی طرح سمن (سلامت، مهارت، نشاط) به تعداد ۱۸ کارگاه در دو نوبت صبح و بعدازظهر ویژه دانشجویان جدیدالورود از سوی مرکز مشاوره دانشگاه الزهرا (س) و با همکاری شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر، به شرح ذیل در آذر ماه ۹۴ برگزار و جوایزی به شرکت کنندگان طرح پایش (دانشجویان ورودی جدید) در کارگاه های سلامت، مهارت، نشاط (طرح سمن) اهداء شد.



### کلاس آموزشی کنکور کارشناسی ارشد

#### طراحی صنعتی

انجمن علمی - دانشجویی طراحی صنعتی کلاس آموزشی کنکور کارشناسی ارشد طراحی صنعتی را روز سه شنبه مورخ ۲۵ آذر ۹۴ برگزار نمود و این دوره تا اردیبهشت سال آینده ادامه خواهد داشت.

#### ورک شاپ pspice

انجمن علمی - دانشجویی طراحی صنعتی معاونت فرهنگی و اجتماعی ورک شاپ pspice را با حضور خانم ایرانمهر در تاریخهای ۲۶ آذر و ۳ دی ماه ۹۴ برگزار نمود. این کارگاه برای دانشجویان کامپیوتر و IT و کلیه دانشجویانی که واحد مدارهای الکتریکی را می گذرانند برنامه ریزی شده بود. Pspice نسخه ی شماتیک نرم افزار قدرتمند Spice است که در طراحی اولیه به خصوص کاربردهای آموزشی، آزمایشگاهی و همچنین فرکانس پایین بسیار سودمند است.

### گپ و گفت نجومی به همراه رصد به

#### مناسبت شب یلدا

انجمن علمی - دانشجویی نجوم، گپ و گفت نجومی به همراه رصد را به مناسبت شب یلدا و در راستای بالا بردن سطح معلومات اعضا و آشنایی بیشتر دانشجویان با انجمن علمی -

### کرسی آزاد اندیشی تملق یا اعتراض

روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۹ کرسی آزاد اندیشی تملق یا اعتراض با حضور خانمها: دکتر ملوک خادمی، دکتر معصومه شجاعی، دکتر زهرا سادات میرهاشمی، دکتر پروانه نظرعلی و دکتر افخم دانشفر و دانشجویان کارشناسی ارشد و کارشناسی رفتار حرکتی برگزار گردید و در مورد کارساز بودن، اخلاقی بودن و مشروعیت دو راه حل تملق و اعتراض برای احقاق حق و سایر راه حل های ممکن بحث و مناظره گردید.

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
شنبه	زهرا رازفر	سمیرا سادات رسولی
شنبه	-	مژگان آذرخش

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
دوشنبه	زهرا بیان	سمیرا سادات رسولی
دوشنبه	زهرا رازفر	زهرا رازفر
دوشنبه	مژگان آذرخش	مژگان آذرخش

### کرسی آزاداندیشی "ادامه تحصیل

#### یا کار"

کرسی آزاد اندیشی ادامه تحصیل یا کار روز شنبه مورخ ۱۹ دی ماه ۹۴ با حضور خانمها: دکتر معصومه شجاعی، دکتر افخم دانشفر، تعدادی از دانشجویان دکتری رفتار حرکتی، سارا باقری و معصومه هاشمی از دانشگاه تهران، آقایان: حامد عبدالملکی و علی حاج حسن تهرانی از دانشگاه خوارزمی و اقبال غرابی از دانشگاه علوم و تحقیقات و با شرکت دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشکده در سالن حدیث برگزار گردید. در این کرسی شرایط متفاوتی که جوانان را ملزم به تصمیم گیری در مورد هرگزینه می کند، راه حل های پیشنهادی برای جلوگیری از انتخاب تک بعدی هر یک و دیدگاه های دانشجویان دکتری در مراحل پایان تحصیلات تکمیلی در ارتباط با موضوع در جامعه فعلی ایران مورد بحث قرار گرفت.

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
شنبه	سمیرا سادات رسولی	مریم حیدری
شنبه	-	مژگان آذرخش

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
دوشنبه	سمیرا سادات رسولی	مژگان آذرخش

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
شنبه	سمیرا سادات رسولی	زهرا رازفر
شنبه	مژگان آذرخش	-

روز	نوبت صبح / مدرس	نوبت بعدازظهر مدرس
شنبه	زهرا رازفر	-



## سخنرانی ها

### سخنرانی با عنوان: ارزشیابی مهارت‌های

### زبانی و ادبی دانش‌آموختگان نظام

#### متوسطه

روز یکشنبه مورخ ۱ آذرماه ۹۴ به دعوت گروه مدیریت و برنامه ریزی آموزشی، جلسه سخنرانی خانم دکتر مریم دانشگر، عضو هیأت‌علمی فرهنگستان زبان و ادب فارسی، با عنوان ارزشیابی مهارت‌های زبانی و ادبی دانش‌آموختگان نظام متوسطه در سالن دکتر سیف برگزار گردید

خانم دانشگر طرح مذکور را اینگونه معرفی نمود که؛ طرح ارزشیابی مهارت‌های زبانی و ادبی دانش‌آموختگان نظام متوسطه بین سال‌های ۹۱ تا ۹۴ در فرهنگستان زبان و ادب کشور با پشتیبانی صندوق حمایت از پژوهشگران کشور اجرا شد. هدف طرح: نقد و بررسی وضعیت آموزش زبان و ادبیات فارسی در ساختار آموزش رسمی کشور بوده است و پرسش اصلی تحقیق؛ میزان دست یابی دانش‌آموختگان در پایان دوره متوسطه به مهارت‌های چهارگانه، نوشتن، خواندن، صحبت کردن و شنیدن، بوده است. خانم دانشگر با بیان جزئیات طرح مذکور، امتیاز ویژه‌ی آن را «طراحی سامانه تحت وب آزمون زبان و ادبیات فارسی برای اولین بار در کشور» ذکر کرد.

### سخنرانی علمی با عنوان: تاثیر الشباب

#### البنانی فی تاریخ لبنان المقاوم

روز یکشنبه مورخ ۹۴/۹/۸ سخنرانی علمی با عنوان: تاثیر الشباب البنانی فی تاریخ لبنان

المقاوم با حضور پژوهشگر لبنانی آقای احمد قصیر در سالن حافظ دانشکده ادبیات برگزار شد.

### سخنرانی پروفیسور نیهاف

روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۱۷ در نشست با حضور اساتید و دانشجویان از پروفیسور نیهاف، استاد برجسته دانشگاه فایر برلین، دعوت بعمل آمد تا پیرامون موضوع توسعه قوانین اروپایی از دوره رم باستان تا عصر مدرن با تأکید بر قوانین زن و خانواده سخنرانی نماید. وی در سخنرانی خود به بررسی توسعه قوانین روم و تأثیر آن بر بخشی‌هایی از اروپا پرداخته و در ارائه قوانین مرتبط با زنان را در این زمینه مطرح کرد. در ادامه اساتید و دانشجویان پرسش‌هایی در زمینه حقوق زنان در اروپا را مطرح کردند که ایشان به آنها پاسخ داد.

### سخنرانی آقای دکتر قنبری نقاش

#### مقیم پاریس

سخنرانی آقای دکتر قنبری و مروری بر آثار ایشان روز شنبه مورخ ۲۸ آذر ۹۴ از ساعت ۱۳ در آمفی تئاتر دانشکده هنر برگزار شد. آقای داوود قنبری، هنرمند نقاش، متولد سال ۱۳۳۰، تحصیلات خود را در دانشگاه‌های سوربن و بوزار پاریس به اتمام رسانده و نقاشی را با پشتکار فراوان تاکنون ادامه داده‌اند به طوری که به یکی از پرکارترین نقاشان معاصر ایرانی تبدیل شده‌اند. در آثار ایشان که از اشعار و عرفان ایرانی متأثر بوده، تضادها محوریت اصلی را عهده دار هستند به گفته‌ی وی این تضادها هستند که زندگی را تشکیل می‌دهند، در آثار اخیر ایشان

مسئله پر و خالی، زشتی و زیبایی، بدی و خوبی و دیگر تضادها در محتوای اثر مطرح شده‌اند و همچنین آقای قنبری تضادها را در ترکیب بندی و تکنیک از طریق رنگ و خط و به بیان دیگر طراحی و نقاشی بیان کرده‌اند. از مشخصات مهم آثار آقای قنبری حفظ هویت ایرانی در فرهنگ غرب می باشد به طوری که تلفیق هنر ایرانی و هنر غربی در نقاشی‌هایش به چشم می‌خورد.

### سخنرانی درباره آسیب شناسی نظام

#### آموزش عالی ایران

انجمن علمی - دانشجویی مدیریت و برنامه ریزی آموزشی سخنرانی دکتر فراستخواه درباره آسیب شناسی نظام آموزش عالی ایران (پیرو مطالعات دانشجویان در حلقه مطالعاتی) را روز سه شنبه مورخ ۲۴ آذر ماه ۹۴ در دانشکده برگزار نمود.

در این سخنرانی مطرح شد که نظام‌های آموزش عالی باید سیاست‌ها و خط‌مشی‌های آموزشی و پژوهشی و پرورشی خود را بر «توانمندسازی نیروی انسانی»، «افزایش سرمایه انسانی»، «شکوفایی استعدادها»، «رشد قابلیت‌ها» و «افزایش بهره‌وری» از مجموعه تمام نیروهایی که ما آن را انسانی تلقی می‌کنیم، قرار دهند. بنابراین دانشگاه‌ها کارکردهای خود را تنها از یک مجرا می‌توانند تحقق بخشند؛ مجرای توانمندسازی و شکوفا کردن استعدادها و توانمندی هر چه بیشتر نیروی انسانی دانشگاهی.

نمایشگاه سخت افزار و نرم افزار شرکت مهندسی ایده پردازان عصر اطلاعات بخش رسانه دیجیتال معاونت فرهنگی و اجتماعی نمایشگاه سخت افزار و نرم افزار را با همکاری شرکت مهندسی ایده سازان عصر اطلاعات با ارائه تخفیف ۳۰ درصدی برای تمام دانشجویان از تاریخ ۹ الی ۱۸ آذرماه ۹۴ در تاق‌دیس یاس جنب رستوران دانشگاه برگزار نمود.

### ورک شاپ طراحی نشانه

روز دوشنبه مورخ ۹۴/۹/۲۳، ورک شاپ با عنوان طراحی نشانه توسط خانم دکتر اشرف السادات موسوی لر، عضو هیأت علمی رشته پژوهش هنر، در سالن آمفی تئاتر دانشکده هنر با حضور دانشجویان برگزار شد.



### نمایشگاه عکس با عنوان: دانشگاه از

#### نگاهی دیگر

مجموعه آثار ۱۳ دانشجوی رشته ارتباط تصویری به راهنمایی خانم فرشته دیانت با عنوان: دانشگاه از نگاهی دیگر از تاریخ ۱۶ الی ۲۵ آذر ماه ۹۴ در نگارخانه مصلی نژاد واقع در ساختمان دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی برگزار گردید.

#### نمایشگاه نقاشی

نمایشگاه گروهی نقاشی از آثار دانش‌آموختگان و دانشجویان رشته ارتباط تصویری

- سخنرانی خانم دکتر کبری نیکوفر با عنوان: سنتز برخی ترکیبات هتروسیکل برپایه متدهای بهینه

- سخنرانی دکتر حیدری با عنوان:

Prepavation of hydrogel and aerogel from natural products and their application

- سخنرانی خانم دکتر خدیجه قنبری با عنوان:

Metal- polymer nanocomposites and application of them

### نمایشگاه ها

#### نمایشگاه تخصصی کتب لاتین هنری

نمایشگاهی از کتب تخصصی هنری از انتشارات ویژه نشر در نگارخانه دانشکده هنر از تاریخ ۷ الی ۱۰ آذر ماه ۹۴ برپا شد.

#### نمایشگاه فروش کتب تخصصی هنر

نمایشگاهی از کتب تخصصی هنری توسط انتشارات پرگار از تاریخ ۱۴ الی ۲۵ آذر ماه ۹۴ در لابی ساختمان شماره ۲ دانشکده هنر برپا شد.

#### نمایشگاه "دست در دست زمان"

نمایشگاهی از آثار خانم دکتر زهرا رهبرنیا، عضو هیأت علمی رشته پژوهش هنر، با عنوان دست در دست زمان از تاریخ ۱۴ الی ۱۸ آذر ماه ۹۴ در نگارخانه دانشکده هنر برپا شد. این نمایشگاه با استقبال خوبی مواجه شد و مورد بازدید رئیس دانشگاه الزهرا (س) و معاونین و روسا و اساتید و دانشجویان قرار گرفت.

#### سخنرانی های هفته پژوهش

#### سخنرانی های اعضای هیأت علمی

#### دانشکده علوم زیستی:

- سخنرانی خانم دکتر مریم کشاورزی با عنوان تالاب بین المللی هامون و مسائل زیست محیطی آندر تاریخ ۹۴/۹/۲۳ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

- سخنرانی خانم منیژه پاکروان فرد با عنوان منطقه حفاظت شده ارسباران در تاریخ ۹۴/۹/۲۳ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

- سخنرانی خانم دکتر آمنه الیکایی با عنوان ویروسهای نوظهور در تاریخ ۹۴/۹/۲۳ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

سخنرانی خانم دکتر حناچی با عنوان ادیوکاین ها و چاقی در تاریخ ۹۴/۹/۲۵ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

- سخنرانی آقای دکتر نوروزی با عنوان سوخته‌های زیستی در تاریخ ۹۴/۹/۲۵ در آمفی تئاتر دانشکده علوم پایه

- سخنرانی خانم دکتر موسوی نژاد با عنوان زایموگرام در تاریخ ۹۴/۹/۲۵ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

- سخنرانی خانم دکتر حسین زاده با عنوان کاربرد نانو ذرات به منظور بهبود کمی و کیفی گیاهان زراعی در تاریخ ۹۴/۹/۲۵ در آمفی تئاتر دانشکده علوم زیستی

#### سخنرانی های اعضای هیأت علمی

#### دانشکده فیزیک شیمی

- سخنرانی خانم دکتر مریم عنافچه با عنوان Fullerenes: from interstellar in to computers

**نگارخانه کمالدین بهزاد در آذر و دی ماه ۹۴ نمایشگاه های ذیل را برگزار نمود.**

**آذر ماه**

۱	هنرجویان کیمیای نقش	آبرنگ	۳۰ آبان - ۵ آذر	سالن اصلی و غربی
۲	ستاره غلامی - مریم نوروزی	آبرنگ	۷ - ۱۰ آذر	سالن اصلی ۴ روز
۳	رضا صالحی	نقاشی	۱۴ - ۱۶ آذر	سالن اصلی ۳ روز
۴	گروهی (خانم اسدی)	عکس	۲۲ - ۲۶ آذر	سالن اصلی ۵ روز
۵	رضا علیزاده	آبرنگ	۲۲ - ۲۶ آذر	سالن غربی ۵ روز
۶	هنرجویان آتلیه سیمرخ	نقاشی	۲۸ آذر - ۳ دی	سالن اصلی و غربی

**دی ماه**

۱	راحله صافی	آبرنگ	۵ - ۱۰ دی	سالن اصلی ۵ روز
۲	مینو رضاخانی	نقاشی	۵ - ۱۰ دی	سالن غربی ۵ روز
۳	مکتب کلهر	خوشنویسی	۱۲ - ۱۷ دی	سالن اصلی و شرقی
۴	سعیده شاه رکنی - الهام راعی	میکس مدیا	۱۲ - ۱۷ دی	سالن غربی
۵	هنرجویان علیرضا جهرمی	نقاشی	۱۹ - ۲۴ دی	سالن اصلی
۶	امیر محسن فیاض	آبرنگ	۱۹ - ۲۴ دی	سالن غربی
۷	هنرجویان کورش اصلانی	آبرنگ	۲۶ دی - ۱ بهمن	سالن اصلی
۸	هادی آذری کیا	نقاشی	۲۶ دی - ۱ بهمن	سالن غربی

دانشگاهی واقع می گردد. در سال جاری نیز ۱۲۵ نفر از دانشجویان و کارکنان دانشگاه در این مسابقه شرکت کردند.

**چهارمین جشنواره قرآنی حفظ نور**

چهارمین جشنواره قرآنی حفظ نور به همت گروه زبان روسی و زبان و ادبیات عرب دانشکده ادبیات، انجمن های علمی دانشجویی زبان روسی و عربی و حمایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در تاریخ ۱۴ آذر ماه ۹۴ در سالن حافظ دانشکده ادبیات برگزار گردید.

**جشنواره ها و مسابقات**

**مسابقه زیارت عاشورا**

بخش مسابقات با همکاری کانون قرآن و عترت ثقلین معاونت فرهنگی - اجتماعی مسابقه حفظ زیارت عاشورا را در تاریخ ۳ آذر ۹۴ از ساعت ۱۵:۱۲ الی ۱۳ در سالن حورا برگزار نمود. این مسابقه به طور مستمر با مشارکت بنیاد حفظ زیارت عاشورا و آقای دکتر تورانی، استاد مشاور کانون فروغ هر ساله برگزار می شود و مورد استقبال جامعه

و نقاشی دانشکده هنر به راهنمایی استاد آهویی از تاریخ ۲۷ آذر ماه ۹۴ در گالری شکوه برپا می باشد.

**نمایشگاه گروهی نقاشی خط**

نمایشگاه گروهی نقاشی خط از آثار خانم دکتر الهه پنجه باشی، عضو هیأت علمی گروه نقاشی، و هنرمندان دیگر به منظور حمایت از بیماران مبتلا به سرطان توسط هنرمندانی که سالها با موسسه خیریه بهنام دهشپور همکاری داشته اند، از تاریخ ۲۸ الی ۱ دی ماه ۹۴ در گالری بهنام برگزار شد. در این نمایشگاه هنرمندانی از دانشگاه الزهرا، تهران، هنر و انجمن نقاشان ایران شرکت داشتند.

**نمایشگاه لعاب و سرامیک**

نمایشگاهی از آثار خانم پرستو آقایی، دانشجوی کارشناسی ارشد نقاشی، از تاریخ ۵ الی ۷ دی ماه ۹۴ در آمفی تئاتر دانشکده هنر برپا شد.



زیارت و آشنایی با زندگی امامزادگان و چگونگی زندگی و شهادت آنها و... صحبت‌هایی کرد و در بین سخنرانی، مسابقه ای با طرح سوال از مطالب گفته شده برگزار گردید و به ۵ نفر از کسانی که زودتر جواب صحیح را گفته بودند، کتابهایی هدیه شد. پس از این برنامه دانشجویان به زیارت امامزادگان رفتند و سپس در مصلاي حرم حاضر شده و از برنامه هایی که به مناسبت رحلت پیامبر و شهادت امام حسن مجتبی برگزار شد بهره بردند.

### اردوی قم و جمکران

کانون مهدویت معاونت فرهنگی و اجتماعی تعداد ۶۰ نفر از دانشجویان خوابگاهی را روز جمعه مورخ ۹۴/۹/۲۰ به اردوی زیارتی قم و جمکران اعزام نمود. دانشجویان نماز جمعه را در حرم مطهر اقامه نمودند و بعدازظهر راهی جمکران شدند و در سخنرانی و برنامه های فرهنگی مسجد مقدس شرکت نموده و پس از اقامه نماز مغرب و عشاء به دانشگاه بازگشتند.

### بازدید دانشجویان کارشناسی ارشد و

### دکترای برنامه درسی از سازمان پژوهش

### و برنامه ریزی آموزش و پرورش کشور

روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۲۵ دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترای برنامه ریزی درسی دانشگاه الزهرا (س) به اتفاق خانم دکتر پروین احمدی، عضو هیأت علمی گروه مدیریت و برنامه ریزی درسی و استاد مشاور انجمن علمی دانشجویی رشته برنامه درسی، از سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش و پرورش کشور بازدید کردند. این بازدید که با

خانم معصومه میرزایی----- نفر پنجم

### اسامی برندگان حفظ موضوعی

خانم زهرا دوجی----- نفر اول

### اسامی برندگان حفظ مفردات

خانم زهرا دوجی----- نفر چهارم

خانم زینب السادات حسینی میلانی-----

- نفر پنجم

### مسابقات جشنواره همگانی

اداره تربیت بدنی دانشگاه مسابقات جشنواره همگانی در رشته های فریزی، دارت، پرتاب توپ در سبد، بولینگ، لیوان چینی، طناب زنی، تیراندازی با تفنگ بادی در دانشکده ها (علوم ریاضی، علوم زیستی، فنی و مهندسی، الهیات، ادبیات، هنر، علوم تربیتی و روانشناسی) و خوابگاه ها برگزار نمود.

### اردوها و بازدیدها

### بازدید از دفتر روزنامه ایران

روز یکشنبه مورخ ۹۴/۹/۱ خانه نشریات دانشجویی معاونت فرهنگی - اجتماعی به همت دبیرخانه جشنواره سراسرکشوری نشریات دانشجویی جمعی از دانشجویان را به دفتر روزنامه ایران اعزام نمود.

### اردوی زیارتی حضرت عبدالعظیم

پایگاه بسیج دانشجویی خوابگاه دانشگاه الزهرا (س) همزمان با رحلت پیامبر اکرم <sup>ص</sup>، شهادت امام حسن مجتبی <sup>ع</sup> و امام رضا <sup>ع</sup> در روز پنج شنبه مورخ ۹۴/۹/۱۹ اقدام به برگزاری اردوی امامزادگان حضرت عبدالعظیم حسنی، حضرت حمزه و حضرت طاهر نمود. اردو از ساعت ۷:۳۰ لغایت ۱۴ برگزار شد. در آنجا یکی از خادمین آستان حرم در باب آداب

در افتتاحیه جشنواره پس از اجرای گروه توشیح دانشکده ادبیات حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا خان بیگی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه الزهرا (س)، در سخنرانی خود به اهمیت خواندن قرآن و نقش آن در زندگی و همچنین توجه ویژه رهبری به فعالیت‌های قرآنی اشاره کرد. در ادامه برنامه محور حفظ جزء ۲۷ قرآن کریم با بخش روسی آغاز شد. داور بخش عربی و روسی حفظ جزء ۲۷ به ترتیب خانم دکتر رستم پور و خانم دکتر دست آموز بودند. در ادامه برنامه، بخش انگلیسی با حضور خانم دکتر نفیسی آغاز شد و بخش فرانسه و ترکی استانبولی هم بدلیل عدم حضور شرکت کنندگان برگزار نشد. محور حفظ موضوعی نیز با داوری خانم دکتر چراغعلی و حفظ مفردات هم با داوری خانم دکتر رستم پور انجام شد.

در انتهای برنامه خانم دکتر کلاشی دبیر علمی و اجرایی از زحمات و حمایت های بخش های مختلف در برگزاری جشنواره قرآنی تشکر کرد و به لزوم توجه بیشتر به قرآن و ترجمه آن به زبان های مختلف و همچنین مسئولیت خطیر دانشجویان زبان به عنوان نمایندگان کشورشان در ارائه فرهنگ و دین خود به سایر کشورها تأکید نمود.

### اسامی برندگان حفظ جزء ۲۷ قرآن کریم

### گروه انگلیسی

خانم مهدیه محمد صالحی--- نفر چهارم

### گروه روسی

خانم زینب عشوری----- نفر سوم

خانم نرگس بخشعلی بیگ ----- نفر سوم

هماهنگی و همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه الزهرا (س) صورت گرفته بود، مورد استقبال مسئولین سازمان مذکور قرار گرفت.

در این بازدید آقای دکتر امیری نیا، معاون دفتر برنامه ریزی و تألیف کتابهای درسی حضور داشته، به دانشجویان خیر مقدم گفت و آقای دکتر قاسمی پور، از کارشناسان خبره و با تجربه سازمان که از زمره مولفین کتابهای درسی نیز هستند برای دانشجویان سخنرانی کرد.

در این روز دانشجویان از بخش های مختلف دفتر برنامه ریزی و تألیف کتابهای درسی از جمله: بخش چاپ و توزیع کتابهای درسی، مراحل طراحی و آماده سازی کتاب درسی و دفتر انتشارات کمک آموزشی و مجلات رشد بازدید کردند. در انتهای جلسه نیز، پرسش و پاسخ صورت گرفت.

#### اخبار اطلاع رسانی و ارتباطی

روابط عمومی دانشگاه همچون گذشته در آذر و دی ماه ۹۴ نیز فعالیتهای فرهنگی، هنری و پژوهشی اجرا شده در این دانشگاه را به کلیه اصحاب رسانه اطلاع رسانی نمود و بازتاب آن انعکاس اخبار دانشگاه الزهرا (س) در محافل خبری بود؛ که به نمونه هایی از آن ذیلاً اشاره می شود.

#### اطلاع رسانی به خبرگزاری ها، صدا و

#### سیما و روابط عمومی وزارت علوم،

#### تحقیقات و فناوری

\* مکاتبه با معاونت سیمای ج.ا.ا در خصوص درخواست درج زیرنویس دومین همایش ملی

حاکمیت شرکتی در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی در تاریخ ۹۴/۹/۴

\* مکاتبه با روابط عمومی سیمای ج.ا.ا در خصوص انجام هماهنگی به منظور بازدید دانشجویان گروه عربی از شبکه های خبری برون مرزی سیما در تاریخ ۹۴/۹/۱۰

\* شانزدهمین جشنواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری در تاریخ ۹۴/۹/۲۲

\* دومین سمپوزیوم منطقه ای توانمندسازی زنان در ورزش در تاریخهای ۹۴/۹/۲۳ و ۹۴/۹/۲۴

\* اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار در تاریخ ۹۴/۹/۲۸

\* نخستین همایش مالی اسلامی در تاریخ ۹۴/۱۰/۶

\* جشن دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) در سالن همایش های برج میلاد در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۳

#### حمایت معنوی از همایش های ملی

#### و بین المللی

در راستای مشارکت و حضور در فعالیت های علمی- فرهنگی و حمایت معنوی از همایش های ملی و بین المللی، طبق درخواست سازمان های گوناگون، روابط عمومی مجوز استفاده از لوگوی دانشگاه را جهت درج در پوستر و سایت مربوطه صادر می نماید. از جمله: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی

#### اطلاع رسانی اخبار در سایت و نمایشگر

در راستای اطلاع رسانی الکترونیکی و به منظور همکاری با سایر واحدهای دانشگاه، روابط عمومی اقدام به قرار دادن ۱۱۴ مورد

اخبار همایش های گوناگون (که در آذر و دی ماه ۹۴ برگزار شده است) در نمایشگر و سایت دانشگاه نمود.

#### ارسال پیام های تصویری از طریق

#### اتوماسیون

روابط عمومی و بسیج کارکنان دانشگاه در مناسبت های ملی و مذهبی و اجتماعی مختلف که در آذر و دی ماه ۹۴ قرار داشتند؛ از جمله: زیارت آل یاسین - دعوتنامه جشنواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش - اربعین - رحلت پیامبر(ص) - شهادت امام رضا(ع) - شهادت امام حسن عسگری(ع) - تبریک آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) - میلاد پیامبر(ص) - میلاد امام حسن عسگری(ع) اقدام به آماده نمودن پیام های متنی و تصویری مختلف و ارسال برای کارکنان دانشگاه از طریق اتوماسیون اداری نمود.

#### اطلاع رسانی همایش های علمی -

#### پژوهشی کشوری

در آذر و دی ماه ۹۴ روابط عمومی دانشگاه به منظور اطلاع رسانی جهت حضور جامعه دانشگاهی الزهرا (س) در مجامع علمی- پژوهشی کشور، پوسترهای جشنواره یا همایش های: دومین همایش ملی تفکر بسیجی، پژوهش و اقتصاد مقاومتی، فراخوان اولین هم اندیشی هنر و اخلاق، کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، چهارمین همایش پژوهشهای نوین در علوم و فناوری، چهارمین همایش پژوهشهای نوین در علوم و فناوری، فراخوان همایش ملی قیام گوهرشاد، اولین همایش ملی اطلاعات، ارتباطات، مردم و جامعه، همایش ملی توسعه آموزش عالی و گفتمان

امنیت، اولین همایش ملی تغییرات خانواده و چالشهای آن، توسعه علوم مهندسی، یازدهمین نمایشگاه صنعت نساجی، اولین کنفرانس ملی قران و تحول علوم با محوریت فرهنگ را از طریق سیستم اتوماسیون اداری به واحدهای مربوطه ارسال نمود و متعاقباً متقاضیان در این همایش ها شرکت کردند.

### توسعه روابط عمومی الکترونیک

روابط عمومی دانشگاه الزهرا (س) در راستای اهمیت استفاده از پست الکترونیکی در تسریع مکاتبات و اطلاع رسانی و در جهت بهره مندی از این فناوری نوین گام برداشته و بخشی از تبادل اطلاعات را از این طریق انجام می دهد. از جمله: پاسخگویی به سوالات ارباب رجوع، دریافت نامه های سازمان ها و پاسخ به آنها، ارسال اخبار دانشگاه به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دریافت پوستر همایش ها جهت اطلاع رسانی، ارسال اطلاعات و تصاویر درخواستی، ارسال لوگو و ... در آذر و دی ماه ۹۴ نمود و جمعا ۵۰ مورد پاسخگویی الکترونیکی توسط این واحد صورت گرفت.

### تهیه مجموعه های گوناگون

روابط عمومی دانشگاه در آذر و دی ماه ۹۴ مجموعه های گوناگونی را در مواقع مورد نیاز به شرح ذیل تهیه و تنظیم نمود؛ من الجمله:

- \* طراحی پوستر فراخوان طراحی کتیبه مسجد دانشگاه
- \* طراحی پوستر فراخوان اصلاح و بهینه سازی تابلوهای راهنما در دانشگاه
- \* تعداد ۸ جلد آلبوم گزارش تصویری از روند پروژه های عمرانی دانشگاه، از آغاز پروژه تا

کنون

- \* بنر تبریک موفقیت دانشگاه در جمع دانشگاه های یک درصد برتر بین المللی
- \* طراحی بنر روز دانشجو
- \* پوستر عناوین روزهای دهه فجر جهت سایت
- \* طراحی خبرنامه مرداد و شهریور
- \* طراحی خبرنامه مهر و آبان
- \* تهیه گزارش تصویری از مراسم گوناگون دانشگاه

### ارتباط با واحدهای داخلی دانشگاه

به منظور همیاری و همکاری با واحدهای داخل، روابط عمومی دانشگاه در آذر و دی ماه ۹۴ از طرق گوناگون اقدام به نیازسنجی نمود و علاوه بر خدمات مورد درخواست آنان برنامه ریزی مناسبی جهت سالن های دانشگاه نمود تا تمام واحدها بتوانند در یک نظم منطقی سمینارها و همایش های مورد نظرشان را اجرا نمایند.

### اخبار حوزه IT

- روابط عمومی دانشگاه در آذر و دی ماه ۹۴ اخبار امروز با رسانه ها، الزهرا (س) در مطبوعات و سایر بخشهای خبری سایت روابط عمومی دانشگاه را به روز رسانی نمود.
- معاونت دانشجویی به منظور افزایش آگاهی و آموزش از طریق سامانه های اطلاع رسانی در سطح دانشگاه و خوابگاه مطالب آموزشی در مورد تغذیه در زمان امتحانات و موضوعات زیر را بر روی سایت معاونت دانشجویی قرار داد:

### مقاله با موضوع:

- نمک کمتر، زندگی بهتر به مناسبت هفته

بسیج تغذیه در دی ماه؛

- نقش من در حفظ هوای پاک

### تهیه خبر و پوستر با موضوع:

- پشت میز نشینی، کبد را چرب می کند؛
- پوسترهای آموزشی پیشگیری از آنفلوآنزا H1N1، توصیه هایی برای پیشگیری از بیماری آنفلوآنزا و تفاوت های بین سرماخوردگی فصلی، آنفلوآنزای فصلی و H1N1 مسری؛
- حقایق در مورد کبد؛
- عادات تعجب آوری که می تواند سبب بروز بیماری دیابت شود؛
- هفت اشتباهی که شما را در معرض سرماخوردگی قرار می دهد؛
- با خوردن نوشابه چه اتفاقی در بدن می افتد؟
- بهترین رژیم غذایی در زمان آلودگی هوا؛
- ۲۹ دی روز هوای پاک گرامی باد، به مناسبت روز هوای پاک.

### دیدارها

### دیدار مدیر امور دانشجویی با

### دانشجویان خوابگاهی

جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی در تاریخ ۹۴/۹/۱ با حضور مدیر امور دانشجویی و رئیس اداره امور خوابگاه ها، در آمفی تئاتر گلستان چهار ساعت ۲۰-۱۸ در جمع دانشجویان خوابگاهی برگزار شد. در این جلسه پس از قرائت آیاتی چند از کلام ... مجید، دانشجویان به بیان مسائل صنفی - رفاهی خود پرداختند. مسئو لین ضمن پاسخگویی به سوالات مطرح شده دانشجویان در خصوص برخی موارد عمومی خوابگاه و

مشکلات موجود سخن گفتند. در انتها نیز دبیران انجمن های علمی - دانشجویی علوم اجتماعی و حسابداری مسائل خود را بیان نمودند.



### دیدار هیأت رئیسه دانشگاه با اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی

روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۱۰ خانم دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه به همراه خانم ها: دکتر ملانظری، دکتر زاهدی، دکتر امیرخانی، دکتر خادمی و آقای دکتر سیف برقی، معاونین دانشگاه، و برخی مدیران دانشگاه، مراسم دیداری در سه بخش که قسمت اول با کارکنان، بخش دوم با دانشجویان و بخش سوم با اساتید دانشکده، برگزار شد. در این دیدار اعضای حاضر در جلسات مشکلات، پیشنهادات و نقطه نظرات خود را در قالب پرسش و پاسخ ارائه نمودند و در انتهای مراسم از رئیس و معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی پیشین دانشکده آقایان: دکتر محمد علی بابایی و دکتر مهدی پدرام تقدیر بعمل آمد.

### نشست معاون و کارشناسان فرهنگی و اجتماعی با رئیس و اعضای هیأت علمی دانشکده هنر

جلسه مشترک دانشکده هنر و حوزه معاونت

هدف از این نشست ایجاد زمینه تعامل و همکاری دو حوزه معاونت فرهنگی و دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی بود. قبل از شروع جلسه، دفتر انجمن علمی - دانشجویی علوم اجتماعی در دانشکده با حضور خانم دکتر خادمی، معاون فرهنگی و اجتماعی، و آقای دکتر کردبچه، رئیس دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، افتتاح گردید. سپس آقای دکتر کردبچه به جایگاه و اهمیت انجمن های علمی - دانشجویی اشاره نمود و استفاده از پنانسیل دانشجویی را در برگزاری فعالیت های علمی و فرهنگی مهم دانست. وی یکی از اهداف خود را در دانشکده هماهنگ سازی و ایجاد اتحادیه علمی بین انجمن های علمی دانشکده دانست و افزود این امر باعث ارتقای کمی و کیفی فعالیت های علمی شده و در برگزاری همایش ها، سمینارها و کرسی های آزاداندیشی می توان به نحو مناسب از این پنانسیل دانشجویی استفاده کرد.

خانم دکتر خادمی، معاون فرهنگی اجتماعی، نیز بخش های مختلف معاونت فرهنگی را معرفی نمود و همکاری دانشکده ها با معاونت فرهنگی را انگیزه ای برای انجام فعالیت های بیشتر دانست. وی افزود یکی از اهداف این معاونت تربیت نیروی متعهد، انقلابی و متخصص می باشد و برگزاری کرسی های آزاد اندیشی به ایجاد تعامل بیشتر استاد و دانشجو و افزایش مهارت های شخصیتی و ارتباطی منجر می شود.

در ادامه خانم اصلانی و کارشناسان فرهنگی و همچنین اساتید دانشکده به نکاتی در باب فعالیت دانشجویی پرداختند و از مسائل و

غذاخوری ها نیز توضیحاتی ارائه کردند. همچنین قول انتقال مسائل مرتبط به سایر واحدهای دانشگاه و پی گیری مشکلات در حد مقدرات دانشگاه به دانشجویان داده شد.

### حضور رئیس دانشگاه در جمع

### دانشجویان خوابگاه فرزانگان

در ادامه بازدیدهای مستمر رئیس دانشگاه از خوابگاه و ملاقات با دانشجویان خوابگاهی، روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۳ خانم دکتر خزعلی، به همراه خانمها: دکتر امیر خانی، معاون دانشجویی، میری بلوچی، مدیر امور دانشجویی و میر معینی، رئیس اداره امور خوابگاه ها، از ساعت ۲۰:۳۰ الی ۲۳ در جمع دانشجویان خوابگاه گلستان یک، حضور یافتند. در این جلسه دانشجویان حاضر، ضمن تشکر از خدمات انجام شده در تابستان ۹۴ شامل: ارتقاء سیستم گرمایشی، کفپوش نمودن اتاق های مسکونی، رنگ آمیزی اتاق ها و فضاهای مشاع، سوالات و مشکلات خود را در ارتباط با امور صنفی و رفاهی خوابگاه ها، مشکلات اینترنت، مشکلات مرتبط با امور غذاخوری ها عنوان نمودند. مسئولین حاضر، ضمن بیان توضیحات و پاسخگویی به سوالات، بر پیگیری مطالبات آنان در چارچوب قوانین و مقررات تأکید کردند.

### نشست مشترک معاون فرهنگی -

### اجتماعی و رئیس دانشکده علوم

### اجتماعی و اقتصادی

نشست مشترک معاون فرهنگی و اجتماعی و رئیس دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۴ در دفتر رئیس دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی برگزار شد.

فرهنگی و اجتماعی با حضور آقای دکتر حسامی، رئیس دانشکده هنر و اعضای هیأت علمی این دانشکده و همچنین خانم دکتر خادمی، معاون فرهنگی و اجتماعی، خانم اصلانی، مدیر فرهنگی و تنی چند از کارشناسان فرهنگی روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۱۷ برگزار شد. آقای دکتر حسامی ضمن تشکر و قدردانی از حوزه معاون فرهنگی اجتماعی به معرفی اعضای هیأت علمی پرداخت و گزارشی از وضعیت دانشکده به لحاظ تعداد دانشجویان، رشته های تحصیلی، تعداد اساتید، تعداد انجمن های علمی، تعداد نشریات دانشجویی و... ارائه نمود. خانم دکتر خادمی نیز هدف از برگزاری این نشست ها را تعامل بیشتر با دانشکده و استفاده از پتانسیل موجود دانست و بیان نمود در سند چشم انداز دانشگاه عملیاتی کردن یکی از اهداف دانشگاه است. حرکت از سطوح پایین تر سازمان جهت اجرایی شدن این سیاست ها باید جدی تلقی شود. خانم دکتر موسوی لر تمام اهداف دانشکده را با سیاست های معاونت فرهنگی و اجتماعی هماهنگ و همسو خواند و پیشنهاد کرد همان طور که معاونت فرهنگی متولی انجمن های علمی - دانشجویی است متولی انجمن های علمی اساتید نیز باشد.

خانم دکتر پاکزاد شناخت نیازهای دانشجویان و جامعه را مهم دانست و استفاده از هنر نقاشی در لباس های ایرانی اسلامی، فضای دانشگاه و حتی در سطح شهر را مهم شمرد. وی افزود این دانشکده در سطوح مختلف می تواند با معاونت فرهنگی در این زمینه ها

همکاری نماید.

خانم دکتر مسعودی امین افزود: جنس هنر، از جنس فرهنگ است و باید بین این دو همکاری و تعامل وجود داشته باشد. ایشان با اشاره به سن نامناسب آمفی تئاتر دانشکده برای نمایش فیلم و اجرای تئاتر و نیاز به تعمیر و همچنین توجه به گالری های موجود در دانشگاه (بهزاد، بانو و ..) فضای نمایشگاهی این فضاها را نامناسب دانست و حمایت مالی معاونت فرهنگی جهت تجهیز و تعمیر این فضاها را خواستار شد. خانم دکتر خادمی برگزاری فیلم ها و اجرای تئاتر را با همکاری کانون های فرهنگی هنری، بخش نشریات را با خانه نشریات و بخش علمی را با انجمن های علمی معاونت فرهنگی عملی دانست.

خانم دکتر هنری مهر برگزاری اردوها و سفرهای فرهنگی داخلی و حتی خارجی را متضمن بهبود وضعیت روانی دانشجویان و آشنایی و اشاعه فرهنگ ایرانی اسلامی دانست. همچنین اطلاع رسانی بیشتر فعالیت های فرهنگی را خواستار شد.

خانم دکتر دیانت با اشاره به برگزاری نمایشگاه عکس مشترک از عکاسی دانشجویان دانشکده هنر الزهرا (س) و دانشگاه سن خوزه آمریکا خواستار حمایت مالی جهت برگزاری اینگونه جشنواره ها شد. خانم دکتر معنوی راد همکاری این دو حوزه را باعث ارتقای هر دو واحد دانست و برگزاری بازدید از مراکز انتشاراتی و مطبوعاتی، چاپ کتاب آثار منتخب دانشجویان و معرفی محیط های کاری مناسب را از اقدامات مناسب جهت جلوگیری از جذب دانشجویان در محیط های

نامناسب کار دانست. در ادامه دکتر حسامی نیز به شناسایی محیط های کاری مناسب برای دانشجویان جهت کاروزی تأکید کرد و ارتباط با صنعت را در بخش دانشجویی مهم دانست. خانم فروغی ضمن خوشامدگویی، تقدیر از برندگان مسابقات کشوری و بین المللی، پرورش یکسری از دانشجویان جهت اینگونه مسابقات، طراحی جشنواره های سالانه در تمامی رشته های هنری، حمایت مالی از برنامه های پرهزینه، همکاری با درخواستهای دانشجویان جهت برپایی میزهای فروش کارهای دستی و هنریشان از مواردی است که برای انجام آن، دو حوزه لازم است با یکدیگر همکاری کنند.

در انتها خانم دکتر خادمی و دیگر اعضای معاونت فرهنگی و اجتماعی از تمامی اعضاء تشکر و قدردانی نمودند. همچنین از نمایشگاه عکس دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) که در ساختمان مصلى نژاد در حال برپایی بود دیدن کردند.

### حضور رئیس دانشگاه در جمع

### دانشجویان خوابگاه فرزندگان

در ادامه بازدیدهای مستمر رئیس دانشگاه از خوابگاه و ملاقات با دانشجویان خوابگاهی، روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۰/۲ خانم دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا (س)، به همراه خانم میری بلوچی، مدیر امور دانشجویی، و خانم میر معینی، رئیس اداره امور خوابگاه ها، از ساعت ۲۰:۳۰ لغایت ۲۳:۳۰ در جمع دانشجویان خوابگاه گلستان دو، حضور یافتند. در این جلسه دانشجویان، سوالات و مشکلات خود را در ارتباط با مسائل مربوط به امور



### جشن نور علی نور

معاونت فرهنگی و اجتماعی به مناسبت میلاد پربرکت حضرت رسول اکرم ص و امام جعفر صادق ع اقدام به برپایی ویژه برنامه نور علی نور در روز دوشنبه ۷ دی ماه ۹۴ از ساعت ۱۴:۱۵ الی ۱۵:۳۰ در سالن دکتر تورانی نمود. این جشن با قرائت قرآن توسط قاری نوجوان جناب آقای خلیل نظر آغاز و با سخنرانی آقای حجت الاسلام مصلح ادامه یافت. ایشان با اشاره به تفاوت خوش خلقی و مکارم اخلاق، خوش خلقی را صفتی معرفی نمود که فرد به آن مزین می شود و این در حالی است که نفس انسان با صفاتی مثل نرم خویی، خوشرویی و خوش کلامی با مردم همراه است. در حالی که مکارم اخلاق به مواردی اطلاق می گردد که نفس انسان به درجه ای می رسد که به دلیل رشدی که داشته و کرامتی که کسب نموده جواب بدی را با خوبی می دهد در حالی که نفس رشد نیافته، این کار را انجام نمی دهد مثل اینکه کسی که از تو بریده به او بیبوندی، کسی که از تو دریغ کرده به او ببخشایی. در ادامه مسابقه ای مطرح و به سه نفر جوایزی اهدا شد، مدیحه سرایی و مولودی خوانی توسط آقای حسن زاده قسمت دیگری از برنامه بود. سپس مسابقه ای ویژه کارکنان انجام و به برنده آن هدیه ای تقدیم گردید. اجرای زیبای گروه چهل دف دانشگاه پایان بخش برنامه بود که مورد تشویق حضار قرار گرفت.

### اخبار فرهنگی

#### برنامه از لاک جیغ تا خدا

کانون حجاب و عفاف معاونت فرهنگی و اجتماعی برنامه از لاک جیغ تا خدا را روز سه شنبه مورخ ۹۴/۹/۳ از ساعت ۱۵ الی ۱۷ در سالن دکتر تورانی برگزار نمود. آقای هاشم تفکری بافقی، کارگردان فیلم، و خانم الهه چرند آبی، تهیه کننده و میهمانان ویژه خانمها: الهام قاجار و ثمین صفالو توضیحاتی درباره فیلم ارائه نمودند. در ادامه کلیپ ها و تیتراژهای متنوعی پخش شد و برنامه با پرسش و پاسخ ادامه یافت و جوایزی نیز به چندتن از شرکت کنندگان اهداء شد.

#### جشن آغاز امامت حضرت مهدی (عج) و

##### مراسم شب یلدا

شب دوشنبه مورخ ۳۰ آذر ماه ۹۴ از ساعت ۱۹ الی ۲۲ جشن آغاز امامت حضرت مهدی (عج) و مراسم شب یلدا به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه الزهرا (س) و با حضور ۳۰۰ دانشجو برگزار شد. در ابتدای برنامه حافظ خوانی برگزار و به قید قرعه به برترین های آن جایزه اهدا شد. سخنرانی خانم محمدی درباره امام زمان (عج) برنامه بعدی این مراسم بود. پس از آن خانم ها: خدابنده و ائنی عشر به مولودی خوانی پرداختند و در پایان نیز بخش طنز توسط جمعی از دانشجویان اجرا شد.



صنفی و رفاهی خوابگاه ها، مشکلات اینترنت، مشکلات مرتبط با امور غذاخوری ها و مشکلات آموزشی مطرح نمودند. مسئولان حاضر نیز ضمن بیان توضیحات و پاسخگویی به سوالات، بر پی گیری مطالبات آنان در چارچوب قوانین و مقررات تأکید کردند.

#### نشست معاون فرهنگی اجتماعی با

##### مسئولان دانشکده علوم تربیتی و

##### روان شناسی

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه جلسه ای را با حضور رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی به همراه اعضای هیأت علمی دانشکده و تنی چند از کارشناسان فرهنگی در کافه واگن دانشگاه برگزار نمود. در این جلسه آقای دکتر رضایی شریف آبادی، رئیس دانشکده علوم تربیتی، ضمن خوشامدگویی به حاضرین، درخواست خانم دکتر خادمی، معاون فرهنگی و اجتماعی، جهت اختصاص یک مکان در دانشکده جهت فعالیت های انجمن های علمی - دانشجویی و نشریات دانشجویی را مطرح نمود و مقرر شد که اتاق شیشه ای موجود در دانشکده از ساعت ۱۲ الی ۱۳ و همچنین ۱۵ الی ۱۷ در اختیار انجمن های علمی - دانشجویی قرار گیرد.

خانم دکتر چراغ ملایی نیز از معاون فرهنگی خواست زمینه برگزاری تریبون آزاد، همایش ها، سخنرانی ها و کارگاه های آموزشی را فراهم آورند و خانم دکتر خادمی ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری چنین برنامه هایی، مژده اجرای این برنامه ها را در سطح دانشگاه داده و بیان کرد ضروریست در برگزاری این برنامه ها دانشکده ه مشارکت بیشتری داشته باشد.



### گرامیداشت زادروز خجسته ی حضرت

#### رسول اکرم (ص) و هفته وحدت

همزمان با تقارن سالروز میلاد حضرت پیامبر اکرم (ص)، امام جعفر صادق (ع) و حضرت عیسی مسیح (ع) در هفته وحدت، سی و پنجمین جلسه ی شورای دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی با درود و سلام بر محمد و آل محمد، تبریک و تهنیت از سوی آقای دکتر رضایی شریف آبادی، رئیس دانشکده و پخش کیک و شیرینی آغاز گردید. تقارن میلاد دو پیامبر بزرگ الهی و رئیس مذهب جعفری و ضرورت وحدت و یکپارچگی مسلمانان مورد توجه حاضرین جلسه قرار گرفت و امید به اینکه همزمانی میلاد این دو پیامبر بزرگ سبب همبستگی بین پیروان آنان شود و پیام آور صلح و دوستی در جهان باشد. سپس در ادامه هیأت رئیسه در خصوص توجه به برگزاری و تأکید بر اجرای برنامه زمان بندی خدمات آموزشی دانشگاه (ثبت نمرات، برگزاری امتحانات، انتخاب واحد و... موارد مشابه) به بحث و اشتراک نظر پرداختند.

#### فعالیت های فرهنگی بسیج کارکنان

- ۱- گرامیداشت هفته مبارک بسیج (فضاسازی دانشگاه با نصب بنر و پوستر)
- ۲- برگزاری زیارت عاشورا در روزهای دوشنبه هر هفته

### ۳- تقدیر از بسیجیان فعال در هفته بسیج

#### اخبار پژوهشی

#### تهیه ویژه نامه ها

- جمع آوری، استخراج و آماده سازی اطلاعات مذکور از سیستم های فعال موجود در دانشگاه (گلستان، پرسنلی) و گزارشات دریافتی از واحدهای سازمانی، کنترل و بازبینی اطلاعات در پنج قسمت شامل: اطلاعات آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، فرهنگی، بودجه و اداری- مالی و تهیه اطلاعات پایه دانشگاه الزهرا (س) مربوط به سطح بندی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و ارسال به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۱
- تهیه گزارش عملکرد شهریور تا دی ماه این اداره شامل ۱۸ صفحه و دربرگیرنده کلیه فعالیت ها و اقدامات آموزشی، بهداشتی و اجرایی در فاصله شهریور تا دی ماه ۹۴ و ارسال این گزارش از طریق پست الکترونیکی و به صورت فیزیکی به دفتر مشاوره و سلامت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۹
- تهیه گزارش مجموعه کارگاه های "مهارت های زندگی و پیشگیری از اعتیاد" (طرح سمن) ویژه دانشجویان جدید الورود و ارسال آن به شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر و دفتر مشاوره و سلامت اداره امور دانشجویان در دی ماه ۹۴.

- تهیه و توزیع نشریه پیام مشاور

### ۳- راه اندازی وبلاگ فصلنامه علمی -

#### دانشجویی مطالعات آرشیوی دانشگاه

#### الزهرا (س)

وبلاگ فصلنامه علمی - دانشجویی مطالعات آرشیوی دانشگاه الزهرا (س) به همت دانشجویان کارشناسی ارشد این رشته در دی ماه ۹۴ راه اندازی شد. علاقمندان می توانند برای آشنایی با این فصلنامه و همچنین دریافت نسخه الکترونیکی شماره های اول تا پنجم آن، به این وبلاگ مراجعه نمایند.

#### تعاملات دانشگاه با نهادهای کشوری

#### همکاری روابط عمومی با مجمع جهانی

#### تقریب مذاهب اسلامی

در آذر ماه ۹۴ روابط عمومی دانشگاه الزهرا (س) با دبیر اجرایی بیست و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی مکاتبه نمود و فهرست معاونین، مدیران و محققین دانشگاه الزهرا (س) را برای این مرکز ارسال کرد.

#### همکاری روابط عمومی با اداره تمرکز و

#### توزیع آگهی های دولتی

روابط عمومی دانشگاه طی تعامل با اداره تمرکز و توزیع آگهی های دولتی ترتیبی اتخاذ نمود تا آگهی های مورد نظر دانشگاه مانند: آگهی مناقصه- مراقبت و نگهداری فضای سبز؛ آگهی ابلاغ رأی و ... در آذر و دی ماه ۹۴ در نشریات مورد نظر چاپ گردد.

#### همکاری روابط عمومی با مراکز دانشگاهی

در آذر و دی ماه ۹۴ روابط عمومی دانشگاه به منظور کمک به دانشجویان گوناگون متقاضی از دانشگاه های پیام نور و آزاد اسلامی ترتیبی اتخاذ نمود تا پرسشنامه های تحقیقاتی آنان در مقاطع تحصیلات تکمیلی تکمیل گردد.

### حضور رئیس و معاون پژوهشی دانشگاه الزهرا (س) در همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره

خانمها: دکتر خزعلی- رئیس دانشگاه الزهرا (س)- و دکتر زاهدی- معاون پژوهشی و فناوری- در تاریخ ۳۰ آذر ماه ۹۴ در همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره که در تالار امام رضا علیه السلام در دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار گردید؛ شرکت کردند.

این همایش با خوشامدگویی آقای دکتر بندانی- رئیس دانشگاه سیستان و بلوچستان- آغاز به کار کرد و در ادامه آیت الله سلیمانی- امام جمعه زاهدان-، آقای دکتر خسروپناه- رئیس دبیرخانه حمایت از کرسی های نظریه پردازی- و خانم دکتر خزعلی- رئیس دانشگاه الزهرا (س)- پیرامون نقش کرسی های نظریه پردازی در گسترش علم سخنرانی نمودند.

خانم دکتر خزعلی در این مراسم ضمن بیان لزوم توجه به بومی و اسلامی سازی نظریات و پیوند علوم انسانی با جامعه، اظهار داشت: بسیاری از علوم در حال حاضر نمی تواند پاسخگوی نیاز جامعه باشد، این در حالی است که بسیاری از علوم و حکمتهای شرقی توسط نظریه پردازان غربی مورد استفاده و بهره گیری قرار گرفته و در شرق از آن غفلت شده است.

رئیس دانشگاه الزهرا (س) بازنگاری در علوم انسانی را ضروری برشمرد و افزود: دانشمندان در تحقیق و نظریه پردازی های خود به صدق و مطابق با واقع بودن موضوع، بیطرفی ارزشی و آزمون پذیری همگانی توجه

فن بازار دیدن نمود و آثار و فعالیت های پژوهشی و فناوری سازمانها و ارگانها و موسسات دیگر را برای تعامل بیشتر در حوزه فرهنگی مورد بررسی و مطالعه قرارداد.

### مشارکت اعضای هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی در دومین کنگره بین المللی تحقیقات آموزش و پرورش

دومین کنگره بین المللی تحقیقات آموزش و پرورش با عنوان «خانواده، معنویت و سلامت» در تاریخ ۲۵ آذر ماه ۹۴ در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی تهران، با مشارکت اعضای هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه الزهرا (س) حول محورهای: مشاوره و راهنمایی؛ روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی؛ روانشناسی تربیتی؛ مشاوره (مدرسه ای، شغلی، خانواده و توانبخشی)؛ تعلیم و تربیت اسلامی؛ برنامه ریزی آموزشی؛ برنامه ریزی درسی؛ آموزش و پرورش تطبیقی؛ آموزش و پرورش پیش دبستانی؛ آموزش و پرورش دبستانی؛ آموزش بزرگسالان؛ تکنولوژی آموزشی؛ تحقیقات آموزشی؛ مدیریت آموزشی؛ فلسفه تعلیم و تربیت و.... سایر موضوعات مرتبط با علوم تربیتی برگزار شد.

خانم دکتر زهرا هاشمی، استادیار گروه روان شناسی تربیتی، دبیر اجرائی این کنگره و خانم دکتر پروین صمدی، دانشیار و خانم دکتر مریم بناهان، استادیار گروه مدیریت و برنامه ریزی آموزشی، به عنوان داوران این کنگره حضور فعال داشتند.

### حضور در مجامع بیرونی

حضور اعضای شورای فرماندهی و جمعی از بسیجیان در دانشگاه تربیت مدرس به مناسبت هفته بسیج، در تاریخ ۹/۹/۹۴ اعضای شورای فرماندهی و جمعی از بسیجیان در همایش دانشگاه تربیت مدرس حضور یافتند.

### نشست نمایشگاههای هنری متکی بر مبانی نظری نظریه یادگیری و تفسیر دانش در هنر

در دومین روز از هفته پژوهش در تاریخ ۲۳/۹/۹۴، نشستی با عنوان نمایشگاههای هنری متکی بر مبانی نظری نظریه یادگیری و تفسیر دانش در هنر توسط خانم دکتر زهرا رهبرنیا، عضو هیأت علمی رشته پژوهش هنر در سالن ۲۷ نمایشگاه بین المللی از ساعت ۹-۱۲ یا حضور دانشجویان برگزار گردید. در این نشست دو تن از دانشجویان مونا بخشنده و ساره سیاحی نمودارهای مربوط به آموزش هنر ارائه نمودند.



### بازدید معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری

خانم دکتر خادمی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، روز چهارشنبه مورخ ۲۵ آذر ۹۴ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح از غرفه دانشگاه الزهرا (س) در شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری و نمایشگاه

کشور و با محوریت توسعه علوم ورزشی در سطح وزارت و دانشگاه ها برگزار شد، به سیاست های راهبردی برنامه های آموزشی و تغییرات در برنامه های مقطع کارشناسی علوم ورزشی و همچنین برنامه های پژوهشگاه تربیت بدنی برای هدایت پایان نامه ها و رساله های دکتری دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده ها و گروه های تربیت بدنی دانشگاه های کشور پرداخته شد.

### حضور اعضای بسیج در همایش

گرامیداشت حماسه ۹ دی و میلاد پیامبر و امام جعفر صادق (ع) دانشگاه تربیت مدرس

در تاریخ ۹۴/۱۰/۷ اعضای بسیج دانشگاه الزهرا (س) در همایش گرامیداشت حماسه ۹ دی و میلاد پیامبر و امام جعفر صادق (ع) در دانشگاه تربیت مدرس حضور یافتند.

### حضور رئیس روابط عمومی دانشگاه

الزهرا (س) در مراسم انتخاب دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و فناوری منطقه ۱ کشور

خانم ناصری، رئیس روابط عمومی دانشگاه الزهرا (س)، در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۴ در مراسم انتخاب دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و فناوری منطقه یک کشور که با حضور خانم دکتر بروجردی، مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مدیران روابط عمومی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و فناوری منطقه یک کشور در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم، تحقیقات برگزار شد، شرکت نمود. گفتنی

### حضور کارشناسان مرکز بهداشت دانشگاه در کارگاه بازآموزی یک روزه با عنوان حشره شناسی پزشکی و مبارزه با ناقلین ویژه کارشناسان مراکز بهداشتی درمانی

این کارگاه، به منظور تبادل نظر مسائل بهداشتی، توسط دبیرخانه منطقه یک مراکز بهداشت و درمان دانشگاه ها با حضور تعدادی از اساتید گروه حشره شناسی دانشکده بهداشت دانشگاه تهران و کارشناسان مراکز بهداشت و درمان دانشگاه های تهران در تاریخ ۲ دی ماه ۹۴ در سالن امیرکبیر این دانشگاه برگزار شد.

### حضور رئیس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س) در چهارمین نشست شورای هماهنگی مراکز آموزشی و پژوهشی ورزش کشور

خانم دکتر معصومه شجاعی، رئیس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س)، روز پنجشنبه مورخ ۳ دی ماه ۹۴ در چهارمین نشست شورای هماهنگی مراکز آموزشی و پژوهشی ورزش کشور که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، شرکت کرد. شورای هماهنگی مراکز آموزشی و پژوهشی ورزش کشور فعالیت هایی نظیر اجرای طرح های ملی پژوهشی در خصوص فعالیت بدنی، تهیه هنجارهای آمادگی جسمانی، همفکری در مورد راه کارهای توسعه ورزش همگانی و ورزش قهرمانی، آزمون عملی ورود به رشته های تربیت بدنی و بازنگری دروس را بر عهده دارد. این نشست که با حضور ۳۰ رئیس دانشکده و مدیر گروه تربیت بدنی سراسر

دارند؛ در حالیکه در تحقیقات علوم انسانی عامل انسانی و نوع دیدگاه و تفکر بسیاری از مسائل مذکور را تحت شعاع خود قرار می دهد.

وی در بخشی از سخنان خود به موضوع رعایت بیطرفی در روش تحقیق اشاره نمود و نگاه نو به حوزه نقش آفرینی علوم انسانی در کشور را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان نمود: اگر می خواهیم توسعه پایدار مبتنی بر اقتصاد دانش بنیان داشته باشیم، باید به موضوع فرهنگ و علوم انسانی توجه کنیم. گفتنی است در این همایش رئیس دانشگاه الزهرا (س) ریاست کار گروه های علوم رفتاری و اجتماعی را عهده دار بود.



### بازدید رئیس مرکز مشاوره دانشگاه از مراکز مشاوره دانشجویی منطقه یک؛ دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه خوارزمی و دانشگاه هنر تهران (شعبه کرج)

در آذر ماه ۹۴ خانم دکتر عامری به همراه آقای پیروی، دبیر منطقه یک مراکز مشاوره، برای بازدید از مراکز مشاوره دانشجویی منطقه یک؛ در دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه خوارزمی و دانشگاه هنر تهران (شعبه کرج) حضور یافت.

است که در حاشیه این نشست کارگاه آموزش روزنامه نگاری علمی نیز برگزار شد.

### بازدید رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی از نخستین کتابخانه گردشگری در بافت تاریخی شهر یزد

آقای دکتر رضائی شریف آبادی، رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه الزهرا (س)، روز چهارشنبه مورخ ۱۶ دی ۹۴، از نخستین کتابخانه گردشگری در بافت تاریخی شهر یزد بازدید کرد. این کتابخانه با هدف ارائه منابع به زبان های دنیا پیرامون فرهنگ، هنر و معماری ایران افتتاح شده و روزانه مورد بازدید گردشگران خارجی از کشورهای مختلف قرار می گیرد.

### حضور رئیس مرکز مشاوره در نشست

تخصصی تعامل مراکز مشاوره با شورای بررسی موارد خاص دانشگاه ها و روسای مراکز مشاوره دانشگاه های سراسر کشور خانم دکتر عامری، رئیس مرکز مشاوره، در نشست تخصصی تعامل مراکز مشاوره با شورای بررسی موارد خاص دانشگاه ها و روسای مراکز مشاوره دانشگاه های سراسر کشور که روز چهارشنبه مورخ ۱۶ دی ماه ۹۴ به میزبانی دانشگاه شهید رجایی برگزار شد؛ حضور یافت.

### سومین نشست هم اندیشی مدیران امور اداری دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی منطقه یک و دبیران مناطق نه گانه کشور

سومین نشست هم اندیشی مدیران امور اداری دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی منطقه یک و دبیران مناطق نه گانه کشور با حضور

دکتر امید، معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، دکتر محمدباقر شیخی، مدیر امور اداری و پشتیبانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کلیه مدیران منطقه یک و دبیران سایر مناطق از طریق ویدئو کنفرانس روز چهارشنبه مورخ ۲۳ دی ماه ۹۴ در دانشگاه تربیت مدرس، برگزار گردید.

در این هم اندیشی دکتر امید هدف عمده برگزاری اینگونه نشست ها را جذب ایده های نو از سطوح پائین به بالا و دوری از نگاه سنتی مبتنی بر تصمیمات اخذ شده از وزارتخانه به سطوح پایین تر یاد آور گردید.

دکتر شیخی، مدیرکل امور اداری و پشتیبانی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، نیز با اشاره به اهمیت جایگاه نظام امور اداری در آموزش عالی به سه اصل عمده چابک سازی، توانمندسازی و سلامت اداری که سیاستهای کلی نظام را درمباحث اداری شکل می دهد، اشاره نمود.

در ادامه علی قدسی، مدیر امور اداری و پشتیبانی دانشگاه الزهرا (س) و دبیر منطقه یک، گزارش مجملی از فعالیت های گذشته منطقه یک ارائه نمود و با تأکید ویژه بر فلسفه شکل گیری کارگروه های تخصصی اعضای غیرهیأت علمی و لزوم فعالیت و همکاری بیش از پیش این کارگروه ها اعلام نمودند.

### حضور اعضای هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی در مراسم نکوداشت آقای مهندس عبدالحسین نفیسی

روز دوشنبه مورخ ۲۸ دی ماه ۹۴، از سوی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، مراسم

نکوداشتی به پاس نیم قرن تلاش و فعالیت موثر آقای مهندس عبدالحسین نفیسی در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. اعضای هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی در این مراسم نکوداشت حضور یافتند.

شایان ذکر است که عبدالحسین نفیسی در مراسم نکوداشت خود اظهار داشت: ایجاد تحول در آموزش و پرورش نیازمند ساختاری است که عنصر کلیدی آن، کارشناسان خبره است و ایشان خود را تنها یک «کارشناس» دانستند

### مشارکت اداره بهداشت و سلامت

### دانشگاه در تهیه آیین نامه اتاق نمونه

### دانشجویی و معیار های خودارزیابی

### دانشجویان جهت انتخاب اتاق نمونه

آیین نامه اتاق نمونه دانشجویی و معیار های خودارزیابی دانشجویان جهت انتخاب اتاق نمونه با همکاری کارشناسان بهداشت مراکز بهداشت و درمان دانشگاه های تهران، شهید بهشتی، شاهد، امیرکبیر و الزهرا (س) پس از برگزاری یک جلسه مشترک در ۳۰ بند تهیه گردیده است و نکاتی که ساکنین یک اتاق دانشجویی برای داشتن یک محیط خوابگاهی سرشار از شور و نشاط و سلامتی باید رعایت کنند، در آن ذکر شده است.

همچنین بر اساس این آیین نامه، فرم معیارهای خودارزیابی دانشجویان جهت انتخاب اتاق نمونه نیز تهیه شده است. این فرم شامل معیارهایی است که به صورت جملات کوتاه وضعیت بهداشت فردی و محیط را در خوابگاه می سنجد و به هر معیار از صفر

همچنین آمادگی هیأت را برای هماهنگی و انجام تبادل دانشجویان و اساتید اعلام کرد. پروفسور العطاس پیشنهاد کرد برنامه‌هایی عملی مانند بازدید دو طرفه دانشجویان ایرانی و سنگاپوری از دانشگاه‌های طرفین، سفرهای علمی به دانشگاه‌های دو طرف و همچنین برگزاری نشست‌های تخصصی بین دو دانشگاه را داشته باشند.

سپس دکتر قاضی نژاد پیشنهاد تأسیس کرسی‌های مشترک نظریه پردازی بین اعضای هیأت علمی دو دانشگاه را مطرح نمود و هر دو طرف موافقت خود را اعلام کردند. در همین مورد مذاکراتی درخصوص برگزاری همایشی با موضوع زنان و خانواده در اواخر سال ۲۰۱۶ میلادی در دانشگاه الزهرا (س) قبل از برگزاری کنفرانس مسقط به صورت پنل تخصصی مشترک بین اساتید دانشگاه‌های سنگاپور و مالزی و دانشگاه الزهرا (س) صورت گرفت. همچنین پیشنهاد شد راهنمایی، مشاوره و داوری مشترک پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و یا رساله‌های دکتری را انجام دهند. در پایان نشست هیأت مهمان هدایایی به دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی تقدیم کرد و متقابلاً هدایایی از طرف دانشگاه الزهرا (س) به مهمانان اهداء شد.



هیأت اساتید دانشگاه‌های مالزی و سنگاپور به ریاست دکتر فرید العطاس، جلسه‌ای با حضور مسئولان دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی و همکاران دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه الزهرا (س)، در محل سالن گردهمایی‌های دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی برگزار شد. در این جلسه علاوه بر دکتر العطاس، دکتر ازهر ابراهیم علوی، دکتر محمد فیضل موسی، پروفسور نورالعینی، پروفسور نور عایشه عبدالرحمن، پروفسور راشیلا رملی و پروفسور رزی سولیزا هاشم از هیأت مالزیایی-سنگاپوری، دکتر افسانه توسلی، معاون پژوهشی و اجرایی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، دکتر مریم قاضی نژاد، مدیر گروه علوم اجتماعی، و دکتر پریچهر حناچی، معاون دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه الزهرا (س)، حضور داشتند.

این نشست در دو بخش صبح و بعدازظهر به انجام رسید. در جلسه صبح که به صورت نشست تخصصی با اساتید و دانشجویان رشته‌های مطالعات زنان و علوم اجتماعی برگزار شد، اساتید مالزیایی به طرح دیدگاه‌های خود در زمینه مسائل زنان و جامعه‌شناسی پرداختند که با استقبال دانشجویان روبرو شد. در جلسه بعدازظهر نیز دکتر العطاس به نیابت از تمامی مهمانان شروع به صحبت نمود و از برنامه‌هایی که تاکنون توسط آنها صورت گرفته بود صحبت کرد که شامل هماهنگی برای بازدید گروه دانشجویان سنگاپوری از دانشگاه تهران و بازدید گروهی دانشجویان ایرانی از دانشگاه ملی سنگاپور بوده است. وی

تا ۵ امتیاز اختصاص می‌دهد. این فرم توسط خود دانشجویان تکمیل می‌شود.

مقرر شد بر اساس این فرم‌ها و با توجه به بالاترین امتیاز کسب شده، اتاق نمونه دانشجویی در هفته خوابگاه‌ها انتخاب گردد.

### همکاری اداره بهداشت و سلامت دانشگاه با دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

اداره بهداشت و سلامت دانشگاه جهت دریافت پوستر ۶ گام کلیدی برای پیشگیری از شیوع بیماری‌های حاد تنفسی از و نصب آنها در تابلوی اعلانات کلیه دانشکده‌ها، خوابگاه‌ها، مسجد دانشگاه، مراکز غذاخوری در سطح دانشگاه، ساختمان‌های اداری و ... با دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همکاری نمود.

### حضور مدیر امور دانشجویان در جلسه معاونت تسهیلات صندوق رفاه با روسای ادارات رفاه دانشگاه‌های تهران

مدیر امور دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) در جلسه معاونت تسهیلات صندوق رفاه با روسای ادارات رفاه دانشگاه‌های تهران به منظور تبادل نظر درخصوص راه‌اندازی سیستم ثبت نام تسهیلات از طریق پورتال دانشجویی از ترم بهمن ۹۴ شرکت نمود.

### حضور مهمانان خارجی در دانشگاه

بازدید هیأتی از دانشگاه ملی سنگاپور از دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی روز شنبه مورخ ۹۴/۹/۲۸ همزمان با ورود

## بازدید هیأت افغانستانی از دانشگاه

## الزهرا (س)

هیأتی از وزارت مخابرات و تکنولوژی افغانستان روز پنجشنبه مورخ ۱۷ دی ماه ۹۴ در محل ساختمان ریاست دانشگاه الزهرا با رئیس و مسئولان دانشگاه ملاقات و گفتگو نمود.

این هیأت با هماهنگی دکتر رضا عزمی، هیأت علمی دانشکده مهندسی، به دانشگاه دعوت شد. در این ملاقات دکتر حناچی، معاون اداره همکاریهای علمی بین المللی و دکتر رستم پور ملکی، مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه الزهرا (س) نیز حضور داشتند. خانم دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه، ضمن خوشامدگویی به میهمانان و معرفی دانشگاه الزهرا به عنوان تنها دانشگاه جامع ویژه دختران در ایران، امتیازات این دانشگاه را برای تربیت زنان متخصص و کارآمد و جبران عقب ماندگیهای تحصیلی دختران در کشورهای منطقه برشمرد. وی افزود: محیط دانشگاه الزهرا با داشتن خوابگاههای مجهز و کلیه امکانات رفاهی زندگی برای دختران دانشجویی می تواند محیطی ایده آل برای ادامه تحصیل زنان و دختران کشورهای مسلمان منطقه باشد. وی آمادگی این دانشگاه را برای پذیرش دانشجویان دختر افغانستانی اعلام نمود.

در ادامه رئیس هیأت میهمان و نماینده ی مشاور وزیر مخابرات و تکنولوژی افغانستان تقاضای موسسه مطبوع خود را مبنی بر پذیرش دختران افغانستانی در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته های

مهندسی کامپیوتر، نرم افزار و فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه الزهرا مطرح نمود و شرایط و ظرفیتهای دانشگاه الزهرا را در این خصوص جویا شد.

## انعقاد تفاهم نامه

## تفاهم نامه همکاری دانشگاه الزهرا (س)

## و اتحادیه دانشگاه های قفقاز

نشست همفکری و امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه های محقق اردبیلی، جامع علمی کاربردی، الزهرا (س)، علامه طباطبایی، علوم پزشکی اردبیل و آزاد اسلامی واحد اردبیل با اتحادیه دانشگاه های قفقاز در دانشگاه محقق اردبیلی در تاریخ ۹۴/۹/۷ برگزار شد.

دکتر گودرز صادقی، رئیس دانشگاه محقق اردبیلی، در این نشست با بیان اینکه ارتباط و تعامل منطقه ای بین دانشگاه های ایران با کشورهای حوزه قفقاز زمینه توسعه کمی و کیفی روزافزونی را به دنبال خواهد داشت، گفت: نباید صرفاً به امضای تفاهم نامه بسنده کنیم، بلکه باید این تفاهم نامه ها را با همکاری های مشترک عملیاتی و اجرایی نماییم.

دکتر صادقی با بیان اینکه کشورهای منطقه به ویژه کشورهای مسلمان و برادر در الویت همکاری های بین المللی دانشگاه محقق اردبیلی هستند، گفت: دو کشور ترکیه و جمهوری آذربایجان نیز به دلیل اشتراکات فرهنگی و مذهبی با ما از اولویت بیشتری در این زمینه برخوردارند.

وی افزود: علی رغم اینکه در کشورهای مختلف جهان نزدیکی و هماهنگی بسیار قوی

را شاهد هستیم، متأسفانه در منطقه این همکاری نزدیک و محسوس نیست.

سپس پروفیسور کورکماز، رئیس اتحادیه دانشگاه های قفقاز، عنوان داشت: منطقه قفقاز با کشورهای جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، ترکیه و گرجستان دارای امتیازات مشترکی هستند که قادر به همکاری می باشند، پس بر این اساس چرا نبایستی در خصوص مثبت گرایی تدبیری اتخاذ نکنیم؟ وی افزود: برای تامین آسایش فرزندان و بالابردن سطح رفاه می توانیم با همکاری های علمی و آکادمیک سیر جدیدی را ایجاد کنیم. پروفیسور کورکماز با بیان اینکه سال گذشته به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز اقدامات جدیدی در رابطه با پیشگیری و درمان بیماری هپاتیت آغاز شد، گفت: در رابطه با اهدای اعضای بدن نیز اقداماتی انجام شده است.

رئیس اتحادیه دانشگاه های قفقاز با بیان اینکه در کنگره تبریز ۶۴ رئیس دانشگاه از ۸ کشور منطقه حضور داشتند، گفت: مهمانان خارجی شرکت کننده در این کنگره تصورشان از جمهوری اسلامی ایران تغییر یافت.

رئیس دانشگاه آرداهان ترکیه تاکید کرد: اگر به عنوان روسای دانشگاه های منطقه قفقاز نتوانیم با هم همکاری داشته باشیم، سایرین به فکر ما نخواهند بود. وی با بیان اینکه دارای اعتقادات مشترک دینی نیز هستیم، افزود: این مورد می تواند زمینه مشارکت را آسان تر کند.

دکتر قدیر گلکاریان، مدیر بخش ایران اتحادیه دانشگاه های قفقاز، با بیان اینکه در طول

## تفاهم نامه همکاری دانشگاه الزهرا (س) با مرکز مطالعات و تحقیقات زنان دانشگاه تهران

در راستای گسترش تعاملات علمی و پژوهشی در حوزه زن و خانواده تفاهم نامه ای میان دانشگاه الزهرا (س) و مرکز مطالعات و تحقیقات زنان دانشگاه تهران در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۳ منعقد گردید.

مهمترین مفاد تفاهم نامه به شرح زیر است:

۱. تقویت همکاری های علمی بین دانشگاه و مرکز؛
۲. برگزاری کارگاه های علمی و آموزشی مشترک؛
۳. تعریف و اجرای پروژه های پژوهشی در راستای اهداف طرفین؛
۴. همکاری در پیشنهاد موضوع برای طرح های آموزشی و پژوهشی و پایان نامه های دانشجویی؛
۵. ارائه خدمات مشاوره ای علمی و اولویت های پژوهشی جهت بهینه سازی پژوهش ها و کاربردی نمودن آنها؛

### افتتاح و راه اندازی

#### راه اندازی کانال اطلاع رسانی امور دانشجویان

به مناسبت روز دانشجو، کانال اطلاع رسانی امور دانشجویان به منظور ارائه خدمات بیشتر به دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) راه اندازی گردید.

آدرس: <https://telegram.me/omordaneshjoyan>

omordaneshjoyan  
omordaneshjoyan

سرنوشت خود را خودمان تعیین کنیم، گفت: باید از وجود کشورهای بزرگ منطقه از جمله ایران و ترکیه و کشورهایی که از پتانسیل لازم برای همکاری برخوردارند، در اتحادیه دانشگاه های قفقاز استفاده شود.

وی با بیان اینکه بالابردن افزایش مهارت دانشجویان و استفاده از یافته های دیگران در حوزه مهارتی برای اساتید از الویت های ما است، تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی به عنوان بزرگترین دانشگاه نظام مهارتی کشور و تنها دانشگاه نسل سوم کشور است که در جهت بالندگی شغلی و کارآفرینی کشور فعالیت می کند.

دکتر انسیه خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا (س)، با اشاره به سخنان آقای کورکماز مینی بر تغییر نگاه دانشگاهها بعد از سفر به ایران، ابراز داشت که این تغییر نگاه در رابطه با زنان و پیشرفت علمی آنان در صورت ادامه این سفرها و بازدید از دانشگاه الزهرا دگرگونی افزونی خواهد یافت. ایشان همچنین به وجود شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س) و نگاه بین الملل به این شعبه اشاره نمود و امکان همکاری دانشگاه الزهرا را با دانشگاههای منطقه قفقاز خصوصا در برگزاری دوره ها و همایش های مشترک و تبادل استاد و دانشجو چه در سایت مرکزی و چه در شعبه متعلق به دانشگاه اعلام نمود.



مدت هفت سال فعالیت این اتحادیه، کنگره های سالانه برگزاری شود و اعضای جدید متمایل به عضویت در اتحادیه عضویت رسمی شان اعلام می شود، گفت: در این کنگره محورهای فعالیت اعضا بررسی شده و بر اساس تصمیمات متخذه در کارگروه های علوم انسانی، فنی- مهندسی و بهداشت به تصویب نهایی می رسد.

وی با بیان اینکه هم اکنون ۹۴ دانشگاه عضو اتحادیه دانشگاه های قفقاز هستند، افزود: ۶ دانشگاه محقق اردبیلی، علوم پزشکی اردبیل، آزاد اسلامی اردبیل، علمی کاربردی کشور، الزهرا (س) و علامه طباطبایی از ایران نیز پس از بررسی در هیأت رئیسه هفته گذشته، عضویت آنها به تصویب رسیده است.

دکتر گلکاریان با بیان اینکه دانشگاه هایی از اکراین، قرقیزستان و قزاقستان نیز درخواست هایی برای عضویت در این اتحادیه ارسال کرده اند، گفت: پرونده این دانشگاه نیز در حال بررسی است.

مدیر بخش ایران اتحادیه دانشگاه های قفقاز هدف از تشکیل این اتحادیه را ایجاد فضای همکاری و هماهنگی میان دانشگاه های منطقه دانست و خاطر نشان کرد: تشکیل کتابخانه عمومی آنلاین، تهیه و تصویب نشریات دانشگاهی با استانداردهای بین المللی، همکاری های پروژه ای در مسائل مختلف فنی و مهندسی و پزشکی از جمله فعالیت های انجام شده توسط این اتحادیه می باشد.

دکتر محمد اخباری، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور، نیز با بیان اینکه باید



### کانال تلگرام دانشجویان الزهرا (س)

به منظور تعامل بیشتر با دانشجویان، افزایش آگاهی و اطلاع رسانی در زمینه فعالیت واحدهای معاونت دانشجویی شامل بهداشت و سلامت، مشاوره و مددکاری، اداره تربیت بدنی، تسهیلات دانشجویی، خوابگاه ها و امورغذاخوری ها و دریافت نظرات آنان کانال تلگرام دانشجویان الزهرا (س) در آذر ماه ۹۴ با آدرس [omordaneshjoyan](https://t.me/mordaneshjoyan) راه اندازی شد.

### افتتاح دفتر انجمن علمی دانشجویی در دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی

روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۹/۴ دفتر انجمن های علمی دانشجویی با حضور خانم دکتر خادمی سرپرست معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و همراهان، رئیس دانشکده، معاون پژوهشی اجرایی دانشکده، اساتید مسئول و دانشجویان دبیر و مسئول در انجمن گروه های اقتصاد، علوم اجتماعی، مدیریت، حسابداری، حقوق و مطالعات خانواده با هدف ارتقاء کیفی و کمی و متمرکز کردن فعالیت های انجمن ها افتتاح شد.

### افتتاح فروشگاه و نمایشگاه دائمی

#### انتشارات دانشگاه الزهرا (س)

به مناسبت ایام ولادت نبی اکرم، حضرت محمد(ص) و هفته وحدت، اولین فروشگاه و نمایشگاه دائمی انتشارات دانشگاه الزهرا با هدف عرضه و فروش کتاب های چاپ شده انتشارات دانشگاه با حضور خانمها: دکتر خزعلی، رئیس دانشگاه، دکتر زاهدی معاون پژوهشی و دکتر عباسی مدیر انتشارات دانشگاه روز یکشنبه مورخ ۶ دی ماه ۹۴

افتتاح شد. در این مراسم رئیس دانشگاه رهنمودهایی جهت بهبود عرضه و فروش حضوری و اینترنتی انتشارات دانشگاه و نیز چگونگی عرضه کتاب الکترونیکی ارائه نمود. فروشگاه و نمایشگاه دائمی انتشارات دانشگاه الزهرا (س) جنب ساختمان مرکزی دانشگاه همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۵ دایر و آماده بازدید اساتید، دانشجویان و همکاران علاقه مند می باشد.



### راه اندازی کارگروه تخصصی تحول اداری هیأت اجرایی منابع انسانی دانشگاه الزهرا (س)

هیأت اجرایی منابع انسانی از تاریخ ۹۴/۹/۲۹ با تغییرعنوان کارگروه تشکیلات، آموزش و طبقه بندی مشاغل به کارگروه تخصصی تحول اداری در مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری موافقت نمود، این کارگروه با برگزاری ۵ جلسه کارشناسی در آذر و دی ماه ۹۴ موفق به انجام اقدامات ذیل شده است:

۱. تدوین طرح دوره های آموزشی ضمن خدمت مدیران و سرپرستان دانشگاه و تصویب هیأت اجرایی منابع انسانی.
۲. بازنگری نظام نامه پذیرش و بررسی پیشنهادهای و ارسال به هیأت اجرایی منابع انسانی جهت بررسی و تصویب.
۳. بررسی گزارش وضعیت موجود

شاخص های طرح تکریم ارباب رجوع در دانشگاه به تفکیک حوزه ریاست، معاونین و دانشکده ها و بازنگری در آیین نامه مربوطه

۴. بررسی موضوعات ارجاعی از سوی هیأت اجرایی منابع انسانی و سایر موضوعات مرتبط ارجاعی از سوی مسئولان دانشگاه

### برگزاری دفاعیه نخستین دانشجویی

#### مطالعات آرشویی در دانشگاه الزهرا (س)

خانم سپیده پناهی وحید، به عنوان نخستین دانشجوی مطالعات آرشویی دانشگاه الزهرا (س) روز شنبه مورخ ۱۹ دی ماه ۹۴ در سالن دکتر سیف ساختمان خوارزمی از پایان نامه کارشناسی ارشد خود دفاع کرد.

اولین پایان نامه دفاع شده در رشته مطالعات آرشویی؛ با عنوان «مطالعه وضعیت حفاظت اشیای رقمی موجود در معاونت اسناد ملی سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران (آرشویی ملی ایران)» «به راهنمایی آقای دکتر سعید رضایی شریف آبادی، رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی و عضو هیأت علمی گروه علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه الزهرا (س) و مشاوره آقای دکتر امیر غائبی عضو هیأت علمی گروه علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه الزهرا، بود.

استادان داور پایان نامه مذکور خانم دکتر زویا آدام عضو هیأت علمی گروه علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه الزهرا و آقای دکتر امیررضا اصنافی عضو هیأت علمی گروه علم اطلاعات و دانش شناسی دانشگاه شهید بهشتی بودند.

## اقدامات رفاهی

- ◆ ارائه خدمات مددکاری به ۵۸ نفر در آذر ماه؛ همچنین ارائه خدمات مددکاری به دانشجویان نیازمند به تعداد ۳۹ نفر در دی ماه ۹۴ از سوی مرکز مشوره دانشگاه
- ◆ پرداخت وام قرض الحسنه به ۷۳ نفر
- ◆ ارائه خدمات مددکاری به ۵۸ نفر در آذر ماه؛ همچنین ارائه خدمات مددکاری به دانشجویان نیازمند به تعداد ۳۹ نفر در دی ماه ۹۴ از سوی مرکز مشاوره دانشگاه
- ◆ پرداخت وام قرض الحسنه به ۷۳ نفر از دانشجویان در آذر ماه ۹۴ و ثبت کامپیوتری از افراد متقاضی و بایگانی مدارک فعالیت های مربوط به طرح پایش برای دانشجویان جدیدالورود و انجام تست های ساختاری قامتی و ورزشی توسط اداره تربیت بدنی
- ◆ برگزاری تمرینات اختصاصی تیم های ورزشی (شنا، بسکتبال، تکواندو، کاراته، دومیدانی، بدمینتون، فوتسال و هندبال)
- ◆ برگزاری تمرینات بدنسازی تیم های ورزشی (شنا، بسکتبال، تکواندو، کاراته ، دو ومیدانی، بدمینتون، فوتسال و هندبال)
- ◆ دوگانه سوزش موتورخانه های خوابگاه معاونت دانشجویی به منظور مدیریت بحران در فصل سرما
- ◆ انجام بازدیدهای بهداشتی دوره ای از اماکن دانشگاه و پیگیری موارد نقص مشتمل بر:
- خوابگاه های دانشجویی: ۹ بازدید؛
- رستوران دانشگاه: ۲ بازدید؛
- بوفه ها: ۵ بازدید؛

- فروشگاه خوابگاه: ۲ بازدید؛
- سفرخانه ترمه: ۳ بازدید؛
- سالن های ورزشی دانشگاه: یک بازدید؛
- تریا واگن قطار: ۲ بازدید؛
- استخر دانشگاه: ۲ بازدید؛
- نمازخانه و وضوخانه قدیم و کانکس های اطراف: یک بازدید؛
- پیگیری موارد گزیدگی با حشرات و در صورت نیاز درخواست سمپاشی محل مورد نظر در خوابگاه؛
- پیگیری وضعیت بهداشتی آب استخر دانشگاه از طریق هماهنگی با مسئول کلرزی و کنترل آب استخر.
- بهسازی فضای اطراف ساختمان شهیده قزوینی و درخواست نصب توری های دارای سوراخ ریز برای جلوگیری از ورود حشرات و جوندگان موذی به داخل ساختمان.
- ◆ اجرای طرح تکریم ارباب رجوع دانشگاه الزهرا(س) توسط مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری مشتمل بر:
- تهیه مستندات و جمع آوری پیشینه طرح تکریم ارباب رجوع در دانشگاه
- تنظیم گزارش بررسی وضعیت موجود طرح و ارزیابی عملکرد واحدها در این زمینه:
- استخراج نقاط قوت و ضعف آنها به تفکیک حوزه ریاست، معاونت ها و دانشکده ها مقایسه آنها در زمینه پیاده سازی ده شاخص طرح تکریم ارباب رجوع شامل: شفاف سازی و مستند سازی ارائه خدمات به ذی نفعان؛ اطلاع رسانی دقیق، جامع و شفاف از نحوه ارائه خدمات به مراجعین؛ راه اندازی واحد اطلاع رسانی و راهنمایی ارباب رجوع؛ منشور

- اخلاقی کارکنان دانشگاه الزهرا (س)؛ بهبود و اصلاح روش های ارائه خدمات؛ نظارت بر حسن رفتار اعضای واحد؛ نظرسنجی از ارباب رجوع؛ نظام تشویق و تنبیه کارکنان دانشگاه الزهرا (س)؛ ایجاد فضای مناسب، خدمات رفاهی و ساماندهی محیط کار؛ نظام آموزش طرح تکریم کارکنان دانشگاه الزهرا (س)
- ارائه پیشنهادات اجرایی نمودن کامل نظام ارتقاء و حفظ کرامت ارباب رجوع در دانشگاه به کارگروه تخصصی تحول اداری جهت بررسی
- ◆ ساماندهی فضای کالبدی دانشگاه الزهرا (س) مشتمل بر:

۱. تهیه گزارش از وضع موجود سرانه های آموزشی و کمک آموزشی فضای کالبدی دانشگاه به تفکیک دانشکده ها و حوزه های ستادی.
۲. تهیه گزارش استاندارد سرانه های آموزشی و کمک آموزشی فضای کالبدی دانشگاه به تفکیک دانشکده ها.
۳. ارائه پیشنهاد اصلاح و بهبود فرایند اختصاص فضا به هیأت رئیسه دانشگاه جهت تسریع در پاسخگویی به اعلام نیاز معاونت ها، دانشکده ها و سایر حوزه ها با توجه به وظایف و اختیارات سازمانی مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری.

## انتصاب ها

- خانم دکتر صدیقه عطرکار روشن در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۶ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان معاون دانشجویی دانشگاه منصوب گردیده و از زحمات خانم دکتر مهناز

### تسلیت

در آذر و دی ماه ۹۴ تعدادی از همکاران گرمای در غم از دست دادن عزیزان خود به سوگ نشستند. روابط عمومی دانشگاه ضمن عرض تسلیت به آنان، از خداوند متعال برای درگذشتگان مغفرت و برای بازماندگان صبر جمیل و طول عمر مسئلت دارد.

- خانم لیلا مشهودی - پدر
- آقای دکتر سید یعقوب موسوی - مادر
- خانم فرشته سالمی - مادر
- خانم مهدیه رضایی - پدر
- آقای احمد حیدری - مادر
- آقای محسن پور اصغری - برادر
- خانم زهره خسروپور - مادر

### بازنشستگان

مطلع شدیم همکارانمان خانم اعظم درویش خضری در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ و آقای موسی باشوکی در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۵ به افتخار بازنشستگی نائل آمدند. روابط عمومی دانشگاه برای این عزیزان آرزوی سلامت و موفقیت در کلیه مراحل زندگی را دارد.

### الزهرا (س) در مطبوعات

#### سومین همایش بزرگداشت روز نان در

#### دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد

دانشگاه الزهرا (س) سومین همایش بزرگداشت روز نان را با همکاری نهادها و سازمان های مرتبط با صنعت نان برگزار کرد. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، این مراسم با خوش آمد گویی دکتر انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) و همچنین دکتر

• خانم ناهید رحمان پور در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان مدیر گروه صنایع دستی منصوب گردیده و از زحمات خانم فروزنده قاسمی قدردانی شد.

• خانم دکتر زهرا ربانی در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان مدیر گروه تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی منصوب گردیده و از زحمات خانم دکتر ندا گلپجانی مقدم قدردانی شد.

• خانم دکتر شهناز شایان فر در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، مجدداً به عنوان مدیر گروه فلسفه و حکمت اسلامی منصوب گردید.

### ارتقا

در آذر و دی ماه ۹۴ اساتید دانشکده های ذیل در دانشگاه الزهرا (س) به درجات بالاتر علمی ارتقاء یافتند.

۱: دکتر ملوک خادمی اشکذری ارتقا به دانشیاری در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی ۹۴/۹/۲۵

۲: دکتر زهرا ناظم بکایی ارتقا به دانشیاری در دانشکده علوم زیستی ۹۴/۹/۲۵

۳: دکتر امیر غائبی ارتقا به دانشیاری در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی ۹۴/۱۰/۳۰

۴: دکتر میترا معنوی راد ارتقا به دانشیاری در دانشکده هنر ۹۴/۱۰/۳۰

۵: دکتر سوسن باستانی ارتقا به استادی در دانشکده علوم اجتماعی و اقتصاد ۹۴/۱۰/۳۰

امیرخانی قدردانی شد.

• خانم دکتر خدیجه کریمی علویچه در تاریخ ۹۴/۱۰/۲۲ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه منصوب گردید.

• خانم دکتر زهرا الهویی نظری در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۳ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان رئیس دانشکده الهیات منصوب گردیده و از زحمات خانم دکتر معصومه السادات حسینی کلهرودی قدردانی شد.

• خانم زهرا گیاهی در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۳ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان مدیر برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره وری منصوب گردید.

• خانم دکتر نوری سادات شاهنگیان در تاریخ ۹۴/۱۰/۱۳ به حکم رئیس دانشگاه، مجدداً به عنوان مدیر گروه ادیان و عرفان منصوب گردید.

• خانم مهندس مرضیه الله دادی در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان مدیر گروه طراحی صنعتی منصوب گردیده و از زحمات خانم مهندس فرزانه هنربخش قدردانی شد.

• خانم دکتر مهین پناهی در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، مجدداً به عنوان مدیر گروه زبان و ادبیات فارسی منصوب گردید.

• خانم دکتر خدیجه سفیری در تاریخ ۹۴/۱۰/۱ به حکم رئیس دانشگاه، به عنوان مدیر گروه علوم اجتماعی منصوب گردیده و از زحمات خانم دکتر مریم قاضی نژاد قدردانی شد.

کشور، تمایل خود را به اعزام گروهی دختران افغان به منظور ادامه تحصیل و کسب تجربه در دانشگاه الزهرا اعلام کرد.

علاوه بر این تاسیس شعبه دانشگاه الزهرا(س) در یکی از شهرهای مزارشریف یا هرات مورد درخواست طرف افغانستانی بود.

رئیس دانشگاه الزهرا نیز با ابراز نظر مساعد نسبت به این امر گفت: در مرحله کنونی می توانیم در رشته های مورد نیاز شما دوره های آموزشی در شهرهای مورد نظر برگزار کنیم. در این خصوص به گروه های آموزشی اعلام و از کمک و همکاری اساتید داوطلب بهره برداری خواهد شد.

وی افزود: همچنین دانشگاه الزهرا(س) در برگزاری همایش های علمی و نمایشگاه های فرهنگی مشترک در موضوع های مرتبط با زن و خانواده و نیز انجام بازدیدهای علمی دانشجویان دختر افغانی با محوریت فناوری نانو، زیست فناوری و مطالعات زنان همکاری خواهد کرد.

وزارت علوم ۹۴/۹/۷

### دهقانی: ۳۳ دانشگاه از جمهوری اسلامی

#### ایران در جمع دانشگاه های یک درصد

#### برتر بین المللی / دانشگاه های الزهرا (س)

#### ، گیلان و پیام نور در دسته دانشگاه های

#### یک درصد برتر دنیا جای گرفتند

سرپرست ISC گفت: ۳۳ دانشگاه ایرانی در پایگاه طلایه داران علم آی.اس.آی به عنوان دانشگاه های یک درصد برتر دنیا معرفی شده اند. قبلا ۳۰ دانشگاه از ایران در این فهرست قرار داشتند که هم اکنون به ۳۳ دانشگاه افزایش یافته است.

مرتبط با آرد و نان در این نمایشگاه به معرفی محصولات خود پرداختند.

وزارت علوم ۹۴/۹/۴



### دیدار وزیر تحصیلات عالی افغانستان با

#### رئیس دانشگاه الزهرا(س)

دکتر انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا(س) با دکتر فریده مومند وزیر تحصیلات عالی افغانستان با در محل دانشگاه الزهرا (س) دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دکتر مومند که در راس هیئتی شامل معاونان و مدیران وزارت تحصیلات عالی افغانستان به دعوت مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و هیئت مهمان را دکتر نصیر احمد نور سفیر جمهوری اسلامی افغانستان در تهران، نماینده مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم و نماینده اداره کل غرب آسیای وزارت امور خارجه همراهی کردند.

در این دیدار مذاکراتی در خصوص نحوه اجرایی سازی مفاد یادداشت تفاهم امضا شده بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران و وزارت تحصیلات عالی افغانستان صورت پذیرفت.

وزیر تحصیلات عالی افغانستان با اظهار علاقه به اجرایی سازی یادداشت تفاهم آموزش عالی دو

زاهدی معاون پژوهشی این دانشگاه آغاز به کار کرد.

در ادامه دکتر حسینی مدیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده های غذایی - آرایشی - بهداشتی، ضمن تشکر از مسئولان دانشگاه جهت برگزاری این همایش اظهار داشت: دستیابی به مواد غذایی سالم دغدغه تمام دنیا می باشد و نان بیشترین اثر را در سلامت انسان به همراه دارد. تهیه نان نیاز به یک زنجیره غذایی سالم دارد و در این خصوص توضیحاتی در رابطه با کارهایی که باید صورت پذیرد و فعالیت هایی که در این زمینه انجام شده است ارائه کرد. در این همایش دکتر قنبری مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، مهندس زرگران دبیر کل انجمن های صنایع غذایی ایران، مهندس خان محمدی مدیر عامل شرکت گروه صنعتی نان سحر، دکتر پور مدیر تحقیق و توسعه کمپانی آلمانی مولن شیمی، مهندس مروت پور مدیر عامل شرکت نان آوران، دکتر بخشی مدیر مسئول ماهنامه آرد و غذا، تهرانی زاده از شرکت تکنوپان کو، دکتر نقوی از کارشناسان مسئول کنترل کیفیت شرکت غله منطقه ۲ مازندران، دکتر خواجه مسئول آموزش اتحادیه نانوایی های اصفهان، دکتر شیخ الاسلام رئیس انجمن غذا و تغذیه حامی سلامت، در خصوص مشکلات و راه حل های برطرف کردن آنها مطالبی بیان کردند. همچنین در انتهای برنامه از تمامی افرادی که در پیشبرد ارائه نان سالم، خدمات ارزنده ای را انجام داده بودند تقدیر شد. گفتنی است در حاشیه همایش نمایشگاهی برگزار شد که نهادها و صنایع

خبرگزاری فارس ۹۴/۹/۹

### ۳۳ دانشگاه ایران در جمع دانشگاه های

#### یک درصد برتر دنیا قرار گرفتند

شیراز- ایرنا- سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) با اشاره به معرفی دانشگاه های تولیدکننده علم اثرگذار در جامعه در پایگاه طلایه داران علم آی.اس.آی (ISI/ESI) گفت: این پایگاه ۳۳ دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران را در میان دانشگاه های یک درصد برتر دنیا معرفی کرده است.

دانشگاه های الزهرا (س)، گیلان و پیام نور در فهرست جدید

دهقانی افزود: ۱۴ دانشگاه از مجموع دانشگاه های جامع، ۱۰ دانشگاه و موسسه از علوم پزشکی، هفت دانشگاه صنعتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه پیام نور در این فهرست قرار دارند.

وی ادامه داد: دانشگاه های الزهرا (س)، گیلان و پیام نور دانشگاه های هستند که بتازگی در دسته دانشگاه های یک درصد برتر دنیا قرار گرفته اند.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۹

### انتقال دانش استفاده از دستگاه های

#### ردیاب چشم از راه دور به کشور

تهران - ایرنا - دانشجوی مقطع دکتری دانشگاه تربیت مدرس موفق به انتقال دانش استفاده از دستگاههای ردیاب چشم از راه دور (Remote Eye Tracker) به داخل کشور شد.

به گزارش ایرنا از دانشگاه تربیت مدرس، فاطمه طبسی مفرد دانشجوی مقطع دکتری آموزش زبان انگلیسی این دانشگاه (با

گرایش تحقیقاتی روانشناسی زبان و زبانشناسی شناختی) با گذراندن واحد آموزشی دوره دکتری در دانشگاه سادرن دانمارک، موفق به انتقال دانش استفاده از دستگاه های ردیاب چشم از راه دور (Remote Eye Tracker) به کشور شد.

دستگاه های ردیاب چشم از اهمیت ویژه ای در علوم اعصاب، روانشناسی شناختی، روانشناسی زبان، بازاریابی، علوم آموزشی و مطالعات رفتاری برخوردارند.

دستگاههای ردیاب چشم از راه دور امکان بررسی، ثبت اطلاعات و پردازش اتوماتیک تصویر و دیگر محرک ها تا فاصله ۸۰ سانتی متر را فراهم می کنند و فاقد محدودیت ثبت اطلاعات و نوع حرکت سر در مدل های پیشین هستند.

فاطمه طبسی مفرد، دانش آموخته ممتاز مقطع کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه الزهرا است که از محل ارائه تسهیلات به دانشجویان استعدادهای درخشان، موفق به اخذ پذیرش بدون کنکور در دو مقطع کارشناسی ارشد و دکتری آموزش زبان انگلیسی دانشگاه تربیت مدرس در سالهای ۱۳۹۰ و ۱۳۹۳ شده است.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۹

### ۳۳ دانشگاه ایران در جمع دانشگاه های

#### یک درصد برتر بین المللی

دکتر محمدجواد دهقانی سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) گفت: ۳۳ دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشگاه های یک درصد برتر بین المللی دنیا جای گرفتند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، دکتر دهقانی در این خصوص گفت: استنادها اصلی ترین شاخص مرجعیت علمی در دنیای علم مدرن محسوب می شوند. استنادها بیانگر میزان استفاده از علمی هستند که تولید شده است. پایگاه های استنادی معتبرترین مجلات بین المللی را نمایه سازی می کنند، اما تمامی نتایج پژوهشی منتشر شده در مجلات نمایه شده در این پایگاه ها استناد دریافت نمی کنند. تعداد اندکی از مقالات پژوهشی هستند که بخش بزرگی از استنادهای دنیای علم را به خود اختصاص می دهند. انجام پژوهش هایی که استنادهای بالایی را دریافت کنند سبب مرجعیت تولید کنندگان علم می گردد. بنابراین دانشگاه های کشور باید بکوشند تا پژوهشگرانشان را به سمت انجام پژوهش های موثرتر رهنمون کنند.

وی افزود: پایگاه طلایه داران علم آی.اس.آی (ISI/ESI) به معرفی دانشگاه های یک درصد برتر دنیا می پردازد. دانشگاه های یک درصد برتر دنیا به تولید علمی پرداخته اند که اثرگذارتر بوده است. طلایه داران علم دانشگاه های دنیا را بر حسب تعداد کل استنادهایی که در بازه زمانی ۱۰ سال اخیر دریافت کرده اند به صورت نزولی مرتب سازی کرده و سپس دانشگاه های یک درصد برتر را انتخاب می کند. در آخرین فهرست اعلام شده، ۳۳ دانشگاه ایرانی در پایگاه طلایه داران علم آی.اس.آی به عنوان دانشگاه های یک درصد برتر دنیا معرفی شده اند. قبلا ۳۰ دانشگاه از ایران در این فهرست قرار داشتند که هم اکنون به ۳۳ دانشگاه افزایش یافته است.

سرپرست ISC گفت: ۱۴ دانشگاه از مجموعه دانشگاه های جامع، ۱۰ دانشگاه و موسسه از علوم پزشکی، ۷ دانشگاه صنعتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه پیام نور در این فهرست قرار دارند. دانشگاه های الزهرا (س)، گیلان و پیام نور دانشگاه های هستند که به تازگی در دسته دانشگاه های یک درصد برتر دنیا قرار گرفته اند.  
وزارت علوم ۹۴/۹/۹

### پایگاه طلایه داران علم اعلام کرد:

۳۳ دانشگاه ایرانی در جمع دانشگاه های یک درصد برتر دنیا  
۳۳ دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشگاه های یک درصد برتر بین المللی قرار گرفتند که در میان این دانشگاه ها می توان به دانشگاه های الزهرا (س)، گیلان و پیام نور اشاره کرد.  
خبرگزاری مهر ۹۴/۹/۱۰



### ۱۵ آذر؛ پرسش و پاسخ دانشجویی در

### دانشگاه الزهرا (س) برگزار می شود

۱۵ آذر؛ پرسش و پاسخ دانشجویی با حضور نماینده مجلس در دانشگاه الزهرا (س) برگزار می شود.  
به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان به همت دانشجویان جامعه اسلامی دانشگاه الزهرا فردا ۱۵ آذر جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی با حضور رهبر نماینده مجلس

برگزار می شود.  
این مراسم راس ساعت ۱۵ الی ۱۷ در ساختمان ابن سینا سالن کوثر دانشگاه الزهرا برگزار می شود.  
خبرگزاری دانشجو ۹۴/۹/۱۴

### در دانشگاه الزهرا برگزار می شود

دومین سمپوزیوم منطقه ای انجمن بین المللی تربیت بدنی و ورزش برای دختران و زنان دانشکده تربیت بدنی با هماهنگی دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه الزهرا در راستای ارتقاء علمی حوزه ورزش بانوان، با همکاری وزارت ورزش و جوانان میزبانی دومین سمپوزیوم منطقه ای تربیت بدنی و ورزش برای دختران و زنان را با محوریت «توانمندسازی زنان در ورزش» بر عهده گرفته است.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۹/۱۵

### عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا:

دانشگاه باید محل کشف استعداد و خلاقیت دانشجویان باشد  
تهران-ایرنا-عضو هیات علمی و دانشیار دانشکده هنر دانشگاه الزهرا گفت: دانشگاه باید الگوهایی داشته باشد تا دانشجویان و جوانان بتوانند استعداد و خلاقیت های خود را بروز دهند و به سلامت فکری و فرهنگی جامعه کمک کنند.

ابوالقاسم دادور روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی ایرنا افزود: کسب علم و بروز استعدادها از اولویت مهم دوران دانشجویی است؛ فعالیت سیاسی و اجتماعی را می توان حتی از دوران قبل از دانشگاه آغاز کرد و در دوران دانشجویی نیز آن را در بیرون این

محیط پی گرفت، اما آنچه به سختی در سایر مقاطع زندگی امکان تداوم می یابد تحصیل علم است.  
وی اضافه کرد: در این دوره سنی انسان از لحاظ جسمی و روانی آماده تر است، چرا که دارای آرامش بیشتر، دغدغه کمتر و خلاقیت فراوان است. لذا باید از فرصت جوانی برای علم آموزی و در نتیجه نگاه علمی به پدیده های اجتماعی و در نتیجه، نظریه پردازی استفاده کرد.

دادور، با اشاره به اینکه سه چهره دانشجویی داریم گفت: دانشجوی سنتی، متجدد که امر و نهی نمی کند، مسئولیت ندارد چون از امر و نهی کردن می ترسد و دسته سوم دانشجویان انتخاب گرا هستند.

عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا افزود: باید شیوه آموزش در دانشگاه تنها استاد محوری نباشد و شیوه نوآوری در تدریس داشت و استاد با طرح سوال دانشجو را به تعمق وادارد.  
خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۱۶

### شهریان: هفته آینده میزبان سمپوزیوم

### بین المللی توانمندسازی زنان در ورزش

### هستیم

دومین سمپوزیوم منطقه ای انجمن بین المللی تربیت بدنی و ورزش زنان و دختران هفته آینده در ایران برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، رباب شهریان درباره دومین سمپوزیوم منطقه ای انجمن بین المللی تربیت بدنی و ورزش زنان و دختران گفت: میزبان این همایش دکتر محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان است و دانشگاه الزهرا در برگزاری آن مشارکت دارد. همچنین ۱۵ پژوهشگر

## تشریح برنامه های دانشگاه هادر

### هفته پژوهش

دانشگاه های کشور به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری برنامه های مختلفی از جمله تقدیر و رونمایی از پژوهش های دانشگاهی را آماده کردند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در هفته پژوهش و فناوری که از امروز یکشنبه ۲۲ آذرماه آغاز شده است دانشگاه های برتر نیز اقدام به برگزاری برنامه در این هفته کردند.

دانشگاه تهران

روز دوشنبه ۲۳ آذرماه؛ همزمان با افتتاح نمایشگاه هفته پژوهش از سوی وزارت علوم پژوهشگران نمونه دانشگاه تهران نیز تقدیر می شود.

در مراسم هفته پژوهش دانشگاه تهران، دستاوردهای نمونه پژوهشی و ایده های برتر دانشجویان این دانشگاه و همچنین سند نظام جامع پژوهش و فناوری دانشگاه تهران که از سوی زبده ترین اعضای هیأت علمی دانشگاه به عنوان نقشه راه پژوهش و فناوری دانشگاه تهران تدوین شده است نیز رونمایی می شود.

در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش در دانشگاه تهران پژوهشگر پیشکسوت نمونه، پژوهشگر جوان نمونه، ۵ رساله دکتری و ۲ پایان نامه ارشد تقدیر می شود.

دانشگاه الزهرا(س)

دانشگاه الزهرا(س) نیز امروز یکشنبه با برگزاری مراسمی با حضور مسئولان دانشگاه از برگزیدگان پژوهش و فناوری این دانشگاه تقدیر کرد.

هستیم. به گونه ای که هرسال ۲۵۰ هزار مهندس از دانشگاه های کشور فارغ التحصیل می شود.

رئیس ستاد فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تصریح کرد: معاونت علمی و فناوری در دو سال گذشته در تلاش بوده تا از طریق فرهنگسازی نگاه به سرمایه کشور را از سمت توجه به نفت، گاز و معادن، به سمت توجه به مغز تفکر و نیروی جوانان تغییر دهد. به گفته ستاری، دولت و نهادهای کشور باید نسبت به این سرمایه های انسانی، اشتغال آنها، خروج و برگرداندن آنها به کشور حساس شده و شرایط را برای حفظ و نگهداشت آنها در کشور فراهم کند که تمام تلاش و هدف ما در این دوساله این بوده است و خواهد بود.

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در پایان خاطر نشان کرد: معاونت علمی برای حمایت از رشته علوم انسانی، فعالیت هایی را آغاز کرده است که بتوان از پتانسیل این شاخه از علوم در فناوری های دیگر نیز بهره برد و در همین راستا اقدام به راه اندازی ستاد فناوری های نرم و هویت ساز کرده است تا از این طریق حضور بهتری در حوزه علوم انسانی و حمایت از پژوهشگران این حوزه داشته باشد.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۹/۲۲



برجسته بین المللی در این همایش شرکت دارند.

معاون امور ورزش بانوان درباره موضوعات این سمپوزیوم گفت: مباحث مختلفی توسط اندیشمندان داخلی و خارجی در خصوص توانمندسازی زنان در ورزش مطرح می شود و میهمانان ویژه ای از جمله شهین دخت مولاوردی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در روز افتتاحیه سخنرانی خواهند داشت.

دومین سمپوزیوم منطقه ای انجمن بین المللی تربیت بدنی و ورزش برای دختران و زنان، تحت عنوان توانمندسازی زنان در ورزش دوشنبه و سه شنبه هفته آینده در تهران برگزار می شود.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۱۸

ستاری در تجلیل از پژوهشگران برتر

دانشگاه الزهرا؛ جوانان، بزرگ ترین

پتانسیل اقتصاد دانش بنیان هستند

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: جوانان و نیروهای تحصیل کرده، بزرگ ترین پتانسیل اقتصاد دانش بنیان هستند که نمونه آن در هیچ کشوری وجود ندارد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو؛ به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در آغاز هفته ملی پژوهش در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه الزهرا گفت: ایران از نظر نیروی انسانی جز ثروتمندترین کشورهای دنیا است و در حال حاضر پنجمین تولیدکننده مهندس در دنیا

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۹/۲۲

## معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: بودجه سال ۹۵ متناسب با پژوهش های پایه است که امکانات لازم برای تجاری سازی محصولات از سوی این معاونت در حال انجام است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ سورنا ستاری در مراسم شانزدهمین جشنواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری که در سالن تورانی دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد افزود: سیاست های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در دو سال اخیر خصوصیات ویژه ای داشته است.

وی گفت: سرمایه های این مملکت، گاز و نفت نیست بلکه جوانان و فرزندان آن سرمایه های این کشور به شمار می آیند.

ستاری با اشاره به اینکه ایران پنجمین کشور از نظر تعداد فارغ التحصیلان رشته مهندسی در سطح جهان است اظهار داشت: مهندسان و جوانان کشور بزرگترین ظرفیت در سطح دنیا به شمار می آیند و ما باید روی این سرمایه ها نگاه ویژه ای داشته باشیم.

<http://www.iribnews.ir/NewsBody.aspx?ID=۱۰۵۴۹۴>

واحد مرکزی خبر ۹۴/۹/۲۲

## معاون علمی و فناوری رییس جمهور: سالانه ۲۵۰ هزار مهندس از دانشگاه های ایران فارغ التحصیل می شوند

معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: جوانان و نیروهای تحصیل کرده، بزرگترین پتانسیل اقتصاد دانش بنیان هستند که نمونه آن در هیچ کشوری وجود ندارد.

به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا، دکتر سورنا ستاری در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه الزهرا گفت: ایران از نظر نیروی انسانی جزو ثروتمندترین کشورهای دنیا است و در حال حاضر پنجمین تولیدکننده مهندس در دنیا هستیم. به گونه ای که هر سال ۲۵۰ هزار مهندس از دانشگاه های کشور فارغ التحصیل می شود.

رییس ستاد فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تصریح کرد: معاونت علمی و فناوری در دو سال گذشته در تلاش بوده تا از طریق فرهنگسازی نگاه به سرمایه کشور را از سمت توجه به نفت، گاز و معادن، به سمت توجه به تفکر و نیروی جوانان تغییر دهد.

به گفته ستاری، دولت و نهادهای کشور باید نسبت به این سرمایه های انسانی، اشتغال آنها، خروج و برگرداندن آنها به کشور حساس شده و شرایط را برای حفظ و نگهداشت آنها در کشور فراهم کند که تمام تلاش و هدف ما در این دوساله این بوده است و خواهد بود.

وی اظهار امیدواری کرد: دانشجویان و فارغ التحصیلان توانمند دانشگاه الزهرا پشت درهای مدیران عامل شرکت ها برای استخدام و اشتغال معطل نمانند و خود با اتکا به توانمندی های شخصی وارد حوزه کار شده و اشتغال زایی کنند.

معاون علمی و فناوری رییس جمهور در پایان خاطرنشان کرد: معاونت علمی برای حمایت از رشته علوم انسانی، فعالیت هایی را آغاز کرده است که بتوان از پتانسیل این شاخه از علوم در فناوری های دیگر نیز بهره برد و در همین راستا اقدام به راه اندازی ستاد فناوری های نرم

و هویت ساز کرده است تا از این طریق حضور بهتری در حوزه علوم انسانی و حمایت از پژوهشگران این حوزه داشته باشد.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۲

## ستاری در تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه الزهرا(س):

ضرورت ایجاد فضا برای کار زنان ایرانی در حوزه های علوم انسانی / انتقاد از وابستگی زیاد دانشگاه ها به بودجه های دولتی

معاون علمی و فناوری رییس جمهور با اشاره به ضرورت ایجاد فضا برای زنان در زمینه کار در بخش علوم انسانی، گفت: با توجه به این که دنیای کار مردانه است و قوانین آن را مردان وضع می کنند، زنان برای پیشرفت و توسعه با مشکلو به رو هستند.

خبرگزاری فارس ۹۴/۹/۲۲

## برگزاری دومین سمپوزیوم توانمندسازی زنان در ورزش با حضور وزیر ورزش

دومین سمپوزیوم توانمندسازی زنان در ورزش با حضور مسئولان ورزش کشور برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، وزارت ورزش و جوانان امروز با همکاری معاونت امور زنان ریاست جمهوری دومین سمپوزیوم توانمندسازی زنان در ورزش را در دانشگاه الزهرا برگزار کرد.

محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان در این مراسم حضور داشت، همچنین ریاب شهریان و شعبانی بهار به عنوان معاونان وزیر در مراسم حضور پیدا کردند.

\* شاهرخ شهنازی دبیرکل کمیته ملی المپیک و بهرام افشارزاده مشاور وزیر ورزش در این همایش حضور داشتند.



شاهرخ شهنازی و غلامرضا شعبانی بهار نیز حضور دارند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۳

### معاون رییس جمهور در امور زنان و

### خانواده: توجه به ورزش زنان یکی از

### برنامه‌های ماست

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه تحقق توسعه متوازن یکی از برنامه‌های ماست و یکی از محورهای مورد توجه در این زمینه گسترش ورزش، تربیت بدنی و فعالیت بدنی زنان است.

به گزارش خبرنگار سرویس «زنان» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، شهیندخت مولاردی در دومین سمپوزیوم بین‌المللی توانمندسازی زنان در ورزش که امروز در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد، افزود: با گسترش ورزش، تربیت بدنی و فعالیت بدنی زنان می‌توانیم به جامعه و خانواده سالمی دست یابیم.

وی با تاکید بر اهمیت توانمندسازی زنان، گفت: توانمندسازی کلید توسعه است و آموزش کلید توانمندسازی.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه توانمندسازی حاوی سه عنصر است، گفت: منابع یکی از این عناصر است که شامل متغیرهایی مانند آموزش و اشتغال می‌شود و عاملیت، عنصر دیگری است. براساس این عنصر زنان فقط مصرف کننده خدمات نیستند؛ بلکه به عنوان بازیگران اصلی در فرآیند تغییر محسوب می‌شوند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۳

دومین سمپوزیوم بین‌المللی منطقه ای ورزش و تربیت بدنی برای دختران و بانوان به مدت دو روز در دانشگاه الزهرا و با محوریت توانمندسازی ورزش بانوان دنبال خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران جوان ۹۴/۹/۲۳

### برگزاری سمپوزیوم انجمن بین‌المللی

### تربیت بدنی ورزش زنان با حضور

### وزیر ورزش

دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران و زنان با حضور وزیر ورزش و جوانان و معاونان وی در سالن آمفی تئاتر دانشگاه الزهرا برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران و زنان با محوریت توانمندسازی زنان با همکاری وزارت ورزش و جوانان در راستای ارتقای علمی حوزه ورزش بانوان صبح امروز (دوشنبه) در سالن آمفی تئاتر دانشگاه الزهرا با حضور بیش از ۱۲ پژوهشگر بین‌المللی و جمع کثیری از روسای ورزشی زنان برگزار شد.

این سمپوزیوم با محورهایی همچون تاریخ و فلسفه ورزش زنان، آموزش و پژوهش در ورزش زنان، رهبری و مدیریت در ورزش زنان، توسعه پایدار در ورزش زنان، ورزش زنان و رسانه‌ها، ورزش زنان و تعاملات بین‌المللی به مدت دو روز برگزار خواهد شد.

در مراسم افتتاحیه این سمپوزیوم علاوه بر محمود گودرزی وزیر ورزش، چهره‌هایی همچون بهرام افشارزاده، عبدالحمید احمدی،

\* شهین ملاوردی معاون رئیس جمهور در امور زنان و همینطور بانک، معاون اجرایی رئیس جمهور در سمپوزیوم حضور پیدا کرده بودند.

\* نصرالله سجادی معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش در ادامه این همایش به جمع حاضران ملحق شد.

\* زهرا نعمتی ورزشکار طلایی ایران در پارالمپیک لندن در این جمع مورد تشویق حاضران قرار گرفت.

\* این همایش فردا با برگزاری کارگاه‌های عملی پیگیری می‌شود.

خبرگزاری فارس ۹۴/۹/۲۳

### صبح امروز انجام شد؛ آغاز سمپوزیم بین

### الملی توانمند سازی زنان

دومین آغاز سمپوزیم بین‌المللی توانمند سازی زنان با حضور وزیر ورزش و جوانان و معاون رئیس جمهور در امور زنان آغاز به کار کرد.

به گزارش گروه ورزش باشگاه خبرنگاران جوان این دوره از سمپوزیوم بین‌المللی منطقه ای ورزش و تربیت بدنی برای دختران و بانوان، صبح امروز دوشنبه در محل دانشگاه الزهرا تهران با حضور محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان، شهیندخت مولاردی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده آغاز شد.

در این سمپوزیوم شاهرخ شهنازی دبیر کل کمیته ملی المپیک، رباب شهریان نایب رئیس این کمیته و معاون توسعه ورزش بانوان، بهرام افشارزاده مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی و نواب رئیس بانوان فدراسیون‌ها نیز حضور دارند.

## شانزدهمین مراسم تجلیل از پژوهشگران

برتر سال ۱۳۹۴ دانشگاه الزهرا(س)

### برگزار شد

شانزدهمین مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر سال ۱۳۹۴ دانشگاه الزهرا(س) با حضور دکتر سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، دکتر انسیه خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا، حجت الاسلام دکتر خان بیگی نماینده مقام معظم رهبری و دکتر زاهدی معاون پژوهش و فناوری این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این مراسم از پژوهشگران برتر دانشگاه الزهرا که در سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳ در زمینه های مختلف موفق به کسب امتیاز پژوهشی شده‌اند، تقدیر شد.

در این مراسم معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت ایجاد فضا برای زنان در زمینه کار در بخش علوم انسانی گفت: با توجه به این که دنیای کار مردانه است و قوانین آن را مردان وضع می‌کنند، زنان برای پیشرفت و توسعه با مشکل رو به رو هستند.

دکتر ستاری افزود: ایران از نظر نیروی انسانی جزو ثروتمندترین کشورهای دنیا است و در حال حاضر پنجمین تولیدکننده مهندس در دنیا هستیم. به گونه‌ای که سالانه ۲۵۰ هزار مهندس از دانشگاه‌های کشور فارغ‌التحصیل می‌شود.

رئیس ستاد فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تصریح کرد: معاونت علمی و فناوری در دو سال گذشته در تلاش بوده تا از طریق فرهنگ سازی نگاه به سرمایه کشور را

و زنان، در رابطه با موضوع خزانه داری کمیته ملی المپیک و این که محمدعلی شجاعی این اختیار را دارد که هم در فدراسیون تیروکمان فعالیت داشته باشد و هم به عنوان خزانه در کمیته ملی المپیک فعالیت داشته باشد، اظهار کرد: این موضوع ارتباطی به وزارت ورزش و جوانان ندارد و در این زمینه باید کمیته ملی المپیک تصمیم گیری نهایی را اتخاذ کند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۳

## گودرزی: نعمتی الگوی بسیار خوبی برای

### توسعه ورزش زنان در دنیا است

وزیر ورزش و جوانان گفت: من از زهرا نعمتی تشکر می‌کنم نه به واسطه این که موفق به کسب سهمیه المپیک شد، بلکه نشان داد که ضعف جسمانی مانعی برای موفقیت زنان در دنیا نیست.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، محمود گودرزی در مراسم دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران و زنان، افزود: گفتمان رایج در چنین نشست‌هایی رخ می‌دهد و سبب می‌شود تا توجه به ورزش بانوان بیشتر شود. البته موانع زیادی در ورزش بانوان وجود دارد که یکی از این موانع این است که این گفتمان رایج نیست. البته این نوع نگاه، نگاه قالبی نیست.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۳



## تقدیر از الهه احمدی و زهرا نعمتی در

### سمپوزیوم ورزش زنان

در حاشیه دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران و زنان، از زهرا نعمتی و الهه احمدی تقدیر شد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران و زنان، چند تن از بانوان ورزشکار و همچنین برخی مسئولان مربوط به امور زنان مورد تقدیر قرار گرفتند.

زهرا نعمتی، الهه احمدی، شهین دخت مولوردی (معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده)، لوزان لویز (رئیس انجمن منطقه‌ای و بین‌المللی ورزش دختران و زنان)، خزعلی (رئیس دانشگاه الزهرا) توسط وزیر ورزش و جوانان و با حضور عبدالحمید احمدی، رباب شهربان و شاهرخ شهنازی مورد تقدیر قرار گرفتند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۳

## گودرزی: دخالتی در خزانه‌داری کمیته

### المپیک نداریم / سرخابی‌ها همچنان با

### سرپرست اداره می‌شوند

وزیر ورزش و جوانان گفت: موضوع خزانه داری کمیته ملی المپیک از حیطة کار وزارت ورزش و جوانان خارج است و این موضوع تنها مربوط به کمیته ملی المپیک است. ما در این زمینه دخالتی نمی‌کنیم.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، محمود گودرزی در جمع خبرنگاران در مراسم دومین سمپوزیوم انجمن بین‌المللی تربیت بدنی ورزش دختران

از سمت توجه به نفت، گاز و معادن، به سمت توجه به مغز تفکر و نیروی جوانان تغییر دهد. رییس هیئت امنای صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران، با اشاره به این که پژوهش‌های پایه در کشور بسیار مهم است گفت: امیدوار هستیم در سال ۹۵ بودجه مناسبی برای پژوهش‌های پایه در نظر گرفته شود که این کار کمک بزرگی به پیشرفت اقتصاد دانش بنیان در کشور خواهد کرد.

وی افزود: در فضای مجازی زنان می‌توانند از مردان فعال‌تر باشند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: یکی از حوزه‌هایی که ایران در آن رشد بسیار خوبی کرده است، حوزه ICT است که پلتفرم آن هزینه‌ها را بسیار کاهش می‌دهد و اگر تلاش کنیم علوم انسانی را به ICT نزدیک کنیم، تحولات عظیمی در این حوزه ایجاد خواهد شد.

دکتر ستاری با اشاره به این که فعالیت زنان در حوزه فضای مجازی نیز بسیار مناسب است، گفت: در فضای مجازی تفاوت بین زن و مرد وجود ندارد و قوانین مردانه ای نیز در آن موجود نیست. به همین دلیل زنان می‌توانند با حضور موثر در حوزه فضای مجازی بسیار سریع رشد کرده و کارآفرینی بالایی داشته باشند.

در ابتدای این مراسم حجت الاسلام دکتر خان بیگی، ضمن خوشامدگویی به حضار به تبیین ارزش علم و پژوهش از دیدگاه اسلام پرداخت.

دکتر خزعلی، رییس دانشگاه الزهرا(س) نیز در سخنانی با اشاره به نقش کلیدی پژوهش در

برنامه راهبردی دانشگاه، از اساتید سخت کوش و دانشجویان پرتلاش که در این عرصه موجبات اعتلاء و قرارگیری نام دانشگاه در زمره یک درصد برتر دانشگاه های جهان ساخته اند؛ قدردانی کرد.

گفتنی است در بخش اول این برنامه پژوهشگرانی که افتخارات فراوانی را برای دانشگاه آفریده اند به طوری که در سال جاری میلادی منجر به معرفی دانشگاه الزهرا(س) در میان فهرست یک درصد دانشگاه های برتر جهانی از طرف ISI شده است تقدیر شد و در پایان این مراسم از پژوهشگران برتر دانشگاهی در سطح دانشکده ها و گروه های آموزشی و همچنین کارکنان پژوهشگر تقدیر شد.

وزارت علوم ۹۴/۹/۲۵

### اعضای سمپوزیوم توانمند سازی زنان در ورزش با رییس دانشگاه الزهرا(س) دیدار کردند

رییس و اعضای انجمن بین المللی ورزش زنان و دختران که به منظور برگزاری دومین سمپوزیوم توانمند سازی زنان در ورزش به میزبانی دانشگاه الزهرا (س) و وزارت ورزش و جوانان در کشورمان به سر می برند، با دکترانسیه خزعلی رییس دانشگاه الزهرا(س) و دکتر مرندی مدیر دفتر همکاری های علمی بین المللی این دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این نشست دکتر خزعلی در سخنانی حرکت توانمند سازی زنان در ورزش را مورد تقدیر قرار داده و اظهار امیدواری کرد برگزاری این سمپوزیوم در کشورمان موجبات رونق روز افزون تربیت بدنی و ورزش را در زنان ایرانی

فراهم آورد.

دکتر خزعلی با اظهار خوشوقتی از آشنایی با مهمانان بر اهمیت سرمایه گذاری در زمینه ورزش های همگانی برای زنان تاکید کرد. وی افزود: زنان سالم و با نشاط محور خانواده های سالم و با نشاط خواهند بود. برنامه ریزی و وضع قوانین برای تربیت بدنی و ورزش زنان باید با قوانین و سنن و اعتقادات جوامع مختلف هماهنگ و سازگار باشد.

وی به افزایش مشارکت زنان مسلمان در عرصه رقابت های بین المللی ورزشی با حفظ ارزش های اعتقادی شان اشاره و تاکید کرد: باید شرایط رقابت های ورزشی برای زنان کشور های اسلامی به صورت خاص و متناسب با اعتقادات زنان مسلمان برای حفظ حجاب و پوشش آنان فراهم و از سوی فدراسیون های ورزشی حمایت و پشتیبانی شود. این تجربه در ایران انجام شده و موفق بوده است و همین امر موجب رشد زنان در به ظهور رسیدن توانمندی های آنان در عرصه های اجرایی و مدیریت ورزشی خواهد شد.

دکتر خزعلی افزود: دانشگاه الزهرا(س) با بیش از ۱۰ هزار دانشجو در ۱۰ دانشکده و پژوهشکده دستاوردهای درخشانی در عرصه های مختلف رقابت های علمی، فرهنگی و ورزشی داشته است. تمامی مدرسان و مربیان دانشکده تربیت بدنی را زنان تشکیل می دهند و دانشجویان در محیطی مناسب با ارزش ها و اعتقادات دینی به ورزش و فراگیری تربیت بدنی و علوم ورزشی می پردازند.

رییس دانشگاه الزهرا (س) در ادامه پیشنهاد

دکتر کی چین عضو هیئت علمی دانشگاه ملی تایوان در رشته ی تئوری های آموزش تربیت بدنی گفت: در ده سال گذشته مطالعات و تحقیقات فراوانی در حوزه ورزش زنان انجام داده ام. توسعه کمی و کیفی مشارکت زنان در فعالیت های ورزشی در مکان های عمومی و نیز اختصاصی کردن مکان های ورزشی در ساعاتی از روز برای زنان از اهداف مهم ماست. دکتر ماریا بئاتریس از برزیل و عضو هیئت علمی دانشگاه، در خصوص برنامه های مهم مطالعاتی و پژوهشی خود در زمینه ورزش سرخپوستان، ورزش معلولان و ورزش زنان توضیحاتی ارائه کرد.

دکتر سهام العوامی اهل قطر و ساکن اتریش نیز زمینه اصلی مطالعات خود را امنیت و سلامت در ورزش قهرمانی عنوان کرد و به برنامه جهانی *ave a Dream* با هدف و حفظ و ارتقای سلامت میادین ورزشی و حفاظت از ارزش های ورزشی در عرصه رقابت های ملی و بین المللی اشاره کرد.

وی برنامه هایی برای توانمند سازی ورزشی دختران زاغه نشین در هند و همچنین توانمند سازی کودکان جنگ زده در اردوگاه های جیبوتی و کنیا از طریق ورزش اشاره کرده و حضور خود در ایران را فرصتی طلایی برای پی ریزی همکاری های آینده دانست.

دکتر مارک کروز استاد دانشگاه بلژیک نیز با اظهار خوشوقتی از حضور در ایران رشته تخصصی خود را تئوری های آموزش تربیت بدنی معرفی کرد.

رزا لویز رییس انجمن ضمن اشاره به انتشار دو جلد کتاب با موضوع تربیت بدنی زنان از

تاسیس مجله مشترک تخصصی با عنوان ورزش زنان در جهان اسلام با هدف انتشار پژوهش های انجام شده در زمینه تربیت بدنی و ورزش زنان مسلمان در کشورهای مختلف را مطرح کرد.

دکتر خزعلی افزود: ما هیچ اصراری بر ورزش قهرمانی نداریم اما فدراسیون های ورزشی زمینه را برای کسانی که خواستار رقابت های ورزشی هستند نیز فراهم می آورند.

وی همچنین به وجود پارک های اختصاصی بانوان در تهران و شهر های بزرگ کشور اشاره کرد و افزود: وجود این پارک ها امکان استفاده آزادانه زنان از فضای سبز و آفتاب را نیز فراهم آورده است.

سپس دکتر رزا لویز رییس انجمن بین المللی تربیت بدنی زنان و دختران با تشکر از مهمان نوازی دانشگاه الزهرا (س)، به معرفی این انجمن پرداخت و با اشاره به سال تاسیس انجمن در ۱۹۴۱ میلادی، ماموریت و هدف اصلی آن را تلاش برای ارتقا و توسعه تربیت بدنی زنان و ورزش در سطح جهان ذکر کرد و افزود: در دو جنبه پژوهش و کاربردی تلاش داریم میزان مشارکت زنان را در عرصه های ورزشی، چه ورزش همگانی و چه ورزش قهرمانی ارتقا بخشیم.

دکتر کوشکی عضو ایرانی هیئت مدیره انجمن بین المللی ورزش زنان و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز نیز در خصوص علمی کردن ورزش زنان در ایران اظهار امیدواری کرد و گفت: اعضای هیئت مدیره انجمن بین المللی ورزش زنان و دختران از بیش از ۱۴ کشور جهان انتخاب شده اند.

سوی انجمن گفت: به نظر من میزان مشارکت زنان مسلمان در رقابت های ورزشی بیشتر از سایر زنان در برخی کشورها است.

دکتر شجاعی رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س) در سخنانیگفت: زنان ایرانی قبل از انقلاب اسلامی هم ورزش می کرده اند اما ویژگی خاص پس از انقلاب این است که به دلیل فراهم آمدن فرصت های بیشتر توانایی هایشان را بیش از گذشته به نمایش گذارده اند.

وی آمار تعداد زنان و ورزشکار و داوران و مربیان زن را در کشورمان بیش از سایر کشورهای جهان اسلام دانست و افزود: ما می توانیم مربیان و داوران بین المللی زن تربیت کنیم.

دکتر مارتین هولز وگر معاون انجمن از آلمان گفت: در کشور من در دهه های ۷۰ و ۸۰ بودجه زیادی صرف ورزش نخبگان و رقابت های ورزشی می شد، اما امروز ترجیح می دهند این هزینه ها صرف ورزش همگانی شود.

وی در ادامه به وجود وسایل ورزشی در پارک های تهران و امکان استفاده بانوان از آنها اشاره کرد و افزود: اگر این شرایط موجب استقبال بیشتر زنان از ورزش شود بسیار خوب است و هیچ ضرورتی ندارد که بر ورزش قهرمانی فشار و اصرار داشته باشیم.

گفتنی است در این دیدار دکتر شجاعی رییس دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه الزهرا (س)، دکتر نظر علی و دکتر دانشفر معاونان این دانشکده و دکتر حناچی معاون دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه الزهرا (س) نیز حضور داشتند.

بانوان، دکتر رزا لویز رییس انجمن بین المللی تربیت بدنی زنان و دختران، معاونان و اعضای هیئت مدیره انجمن مذکور و روسای فدراسیون ها و قهرمانان ورزشی و فعالان و دست اندر کاران ورزش بانوان در محل تالار مصلی نژاد دانشگاه الزهرا(س) برگزار شد.

وزارت علوم ۹۴/۹/۲۹

### آغاز رقابت‌های ورزشی دانشگاه‌های

#### سراسر ایران

دبیر منطقه یک رقابت های ورزشی دانشگاه‌های کشور گفت: دانشجویان ۱۶ دانشگاه در سراسر کشور رقابت خود را برای کسب سهمیه حضور در المپیاد ورزشی دانشجویان آغاز کردند.

علی حبیب‌اللهی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به آغاز رقابت‌های ورزشی دانشگاهی مناطق سراسر کشور برای کسب سهمیه حضور در رقابت‌های ورزشی المپیاد ۹۵ دانشگاه‌ها اظهار کرد: این مسابقات مانند سایر مناطق در منطقه یک که شامل دانشگاه‌های تهران است در حال برگزاری است که تیم‌های دانشگاه تهران و الزهرا در شنای بانوان و دانشگاه تهران و امیر کبیر در تنیس روی میز تیمی با کسب عناوین اول و دوم سهمیه حضور در المپیاد سال ۹۵ را بدست آوردند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: دانشجویان ۱۶ دانشگاه الزهرا، شریف، تربیت مدرس، علامه طباطبایی، علم وصنعت، امیر کبیر، شهید بهشتی، تهران، خواجه نصیرالدین طوسی، خوارزمی، هنر، پیام نور، علمی کاربردی، فنی و حرفه‌ای، غیر انتفاعی و دانشگاه‌های وابسته با مشارکت بسیار خوب برای کسب سهمیه

دستی از مهمترین اهداف این کنفرانس است. وی افزود: با این موضوع فراخوانی اعلام شد که ۱۱۳ مقاله به دبیرخانه رسید و پس از داوری ۸۱ مقاله پذیرش شد.

وی گفت: همچنین ۵۰ اثر در موضوع بسته بندی صنایع دستی دریافت شد که ۳۱ اثر برگزیده و ۱۴ اثر فاخر در نمایشگاهی که بهمن ماه در گالری کمال الدین بهزاد برپا می شود به نمایش گذاشته می شود.

اله دادی بیان داشت: امسال فروش محصولات صنایع دستی کمتر بوده است. این موضوع انتخاب و بررسی شد و سال آینده موضوع بسته بندی صنعت مواد غذایی و توسعه پایدار بررسی خواهد شد.

اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی صنایع دستی و توسعه پایدار روز شنبه در دانشگاه الزهرا(ع) با ارائه مقالات، مهناز، بهناز فولاد پنجه، یوسف حاجی محمد زاده، اله پنجه باشی، سمیرا اشعری و گلشید رهبر برگزار شد.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۲۸

### مراسم افتتاحیه دومین سمپوزیوم منطقه

#### ای ورزش بانوان در دانشگاه الزهرا(س)

#### برگزار شد

مراسم افتتاحیه دومین سمپوزیوم منطقه ای ورزش بانوان تحت عنوان توانمند سازی زنان در ورزش، با حضور دکتر گودرزی وزیر ورزش و جوانان، دکتر مولوردی معاون رییس جمهور در امور بانوان، دکتر شهنازی دبیر کمیته ملی المپیک، دکتر شجاعی رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا(س)، دکتر طاهریان رییس فدراسیون ملی ورزش

وزارت علوم ۹۴/۹/۲۵



### فردا به مناسبت گرمی داشت هفته

#### حسابدار برگزار می شود

همایش حسابداران؛ اخلاق حرفه‌ای و اعتماد عمومی در دانشگاه الزهرا(س) فردا پنج شنبه ۲۶ آذر ماه ۹۴ به مناسبت گرمی داشت هفته حسابدار همایش حسابداران؛ اخلاق حرفه‌ای و اعتماد عمومی در دانشگاه الزهرا(س) برگزار می شود.

خبرگزاری فارس ۹۴/۹/۲۵

### بسته بندی موجب رشد اقتصاد می شود

تهران-ایرنا-دبیر اجرایی اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی و صنایع دستی گفت: بسته بندی به عنوان یک رسانه معتبر نه تنها موجب تبلیغ و ترویج فرهنگ بلکه باعث رشد اقتصاد نیز می شود.

مرضیه اله دادی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی ایرنا اظهار داشت: بسته بندی به عنوان یک رسانه معتبر نه تنها موجب تبلیغ و ترویج فرهنگی بلکه موجب رشد اقتصاد می شود و توسعه پایدار را در سنت های آینده به وجود می آورد.

وی در ادامه هدف از برگزاری کنفرانس بین المللی بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار افزود: ترویج فرهنگ بسته بندی در این صنعت های مختلف و ایجاد کارآفرینی در این بخش و فروش صادرات بهتر محصولات صنایع



### دانشگاهیان عراقی با پیشرفت دانشگاه های ایران آشنا شدند

تهران- ایرنا- هیأت دانشگاهی عراق، متشکل از رؤسای دانشگاه های این کشور با حضور در تهران و مشهد، از نزدیک با پیشرفت های علمی و دانشگاهی ایران، آشنا شدند.

دیدار با قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل در دیدار روسای برخی از دانشگاه های عراق با حسین سالار آملی قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل، گسترش همکاری های علمی فناوری بین دو کشور بررسی شد.

در این دیدار روسای دانشگاه های عراق به تشریح دیدگاه ها و زمینه های همکاری مشترک علمی و پژوهشی بین دانشگاه های دو کشور پرداختند.

در ادامه روسا و نمایندگان دانشگاه های علم و صنعت ایران، جامع علمی کاربردی، الزهرا، صنعتی اصفهان، شهید بهشتی، تهران، آزاد اسلامی، کردستان، خوارزمی و رییس سازمان امور دانشجویان نیز حضور داشتند زمینه های همکاری دانشگاه های ایران و دانشگاه های کشور عراق در حوزه های مختلف علمی، آموزشی، پژوهشی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۳۰

صالح آبادی وضعیت حرفه حسابداری را داخل کشور مطلوب ذکر کرد و گفت: وضعیت گزارشات در این حرفه بسیار ارتقا یافته و کیفیت آنها نیز همواره رو به بهبود است چرا که توجه حسابرسان به اخلاق حرفه ای افزایش یافته است.

همایش حسابداران، اخلاق حرفه ای، اعتماد عمومی به بهانه بزرگداشت روز حسابدار با حضور متخصصان این حرفه در دانشگاه الزهرا برگزار شد.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۹

### صالح آبادی اظهار امیدواری کرد

امکان عضو شدن ایران در حوزه مالی - اسلامی

رییس انجمن مالی اسلامی با ابراز امیدواری از امکان عضو شدن کشور ایران در حوزه مالی - اسلامی، از برگزاری اولین همایش مالی و اسلامی خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، در نشست مطبوعاتی انجمن مالی - اسلامی امروز علی

صالح آبادی - مدیرعامل بانک توسعه صادرات - با اشاره به برگزاری اولین همایش ملی

انجمن مالی اسلامی گفت: تصمیم به برگزاری همایش های سالانه در انجمن مالی اسلامی

داریم و اولین همایش آن نیز امسال در ششم دی ماه در دانشگاه الزهرا با سه محور

فرصت های توسعه ابزارهای مالی و اسلامی، جایگاه تامین مالی اسلامی و نقش ابزارهای

مالی - اسلامی در توسعه اقتصادی برگزار خواهد شد.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۳۰

المپیاد به مصاف حریفان خود می روند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۹/۲۹

### اعتبار حرفه، مهمترین سرمایه

#### حسابداران است

مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: اعتبار حرفه حسابداری مهمترین سرمایه حسابداران است و خود این حرفه باید مراقب خود باشد. به گزارش سرویس بازار ایسنا، علی صالح آبادی در همایش حسابداران اخلاق حرفه ای اعتماد عمومی و بزرگداشت روز حسابدار در دانشگاه الزهرا گفت: محصول کار حسابدار فیزیکی نیست بلکه ارائه گزارش و بیان حقیقت است.

وی با اشاره به بررسی عملکرد مالی بانک ها، بیمه ها و شرکت ها توسط حسابداران گفت: در این حوزه اگر اخلاق حرفه ای مدنظر حتی یک شرکت حسابداری قرار نگیرد، اعتماد عمومی به تمامی حسابداران مورد خدشه قرار خواهد گرفت؛ چرا که عدم اطمینان مردم قابل سرایت به دیگر شرکت ها است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: حرفه ای که مسئولیتش شفاف سازی و اعتباردهی است باید خود از اعتبار بالایی برخوردار باشد تا بتواند اعتماد عمومی را جلب کند.

وی اعتماد عمومی را نتیجه رفتار حرفه ای توصیف کرد و مواردی چون ضمانت های اجرایی مرتبط با کار حرفه ای، لزوم آموزش مستمر، تحصیلات مرتبط و لزوم کنترل های داخلی مجموعه های حسابرسی شونده را از جمله موضوعات قابل توجه در حوزه حسابرسی دانست.

حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، در این همایش گفت: اولین علت ناکارآمدی علوم انسانی عامل معرفتی است و علت اصلی این ناکارآمدی، عدم تسلط بر روش شناسی علم است.

وی افزود: ما در زمینه روش تحقیق ضعف داریم و آنچه امروز می بینیم فن است نه روش و باید برای رفع این نقیصه به روش های بومی توجه بیشتری شود.

رئیس موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ادامه داد: عدم توجه کافی به فلسفه علم که مبین چيستی و چرایی علم است، ضعف بعدی در زمینه علوم انسانی محسوب می شود.

عضو شورای ارتقاء و تحول علوم انسانی گفت: عدم پیوند کافی علوم انسانی با جامعه، ضعف دیگر در این زمینه است و دانشمندان علوم انسانی باید نسبت به معضلات جامعه در ابعاد مختلف تحلیل و راه حل داشته باشد که این موضوع را در حال حاضر مشاهده نمی کنیم.

عضو شورای اسلامی شدن دانشگاه ها و مراکز آموزشی افزود: واقعا مایه تعجب است که برخی از سرفصل های رشته های مختلف علوم انسانی در دانشگاه ها، بیش از سه دهه است که بازنگری و به روز رسانی نشده اند.

در ادامه انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) نیز در این همایش گفت: راه حل بومی و آنچه که با توجه به مقتضیات علمی کشور تدوین می شود، راه حل موضوع علوم انسانی است.

وی افزود: البته غرب دستاوردهای مثبتی هم داشته که باید مورد استفاده قرار گیرد اما این دستاوردها به عنوان یک ابزار باید با

علوم تجربی یکسان دیده ایم که جای بازنگری دارد.

وی خاطر نشان کرد: در بحث بی طرفی ارزشی یکی از مسائلی که همیشه در روش تحقیق با آن مواجه هستیم، مسئله جهت گیری و موضع گیری می باشد.

رئیس دانشگاه الزهرا (س) در ادامه گفت: باید با نونگری به این حوزه نقش آفرینی علوم انسانی در کشور را مورد توجه قرار دهیم.

وی خاطر نشان کرد: اگر می خواهیم توسعه پایدار مبتنی بر اقتصاد دانش بنیان داشته باشیم، باید به موضوع فرهنگ و علوم انسانی توجه کنیم.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۱۰/۱



خسروپناه مطرح کرد:

### ۳ علت ناکارآمدی علوم انسانی / برخی

#### سرفصلها عمر ۳۰ ساله دارند

عضو شورای اسلامی شدن دانشگاه ها و مراکز آموزشی گفت: واقعا مایه تعجب است که برخی از سرفصل های رشته های مختلف علوم انسانی در دانشگاه ها، بیش از سه دهه است که بازنگری و به روز رسانی نشده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در تالار امام رضا (ع) دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد.

### ششم دیمه نخستین همایش انجمن مالی

#### اسلامی در تهران برگزار می شود

صالح آبادی: ایران ظرفیت تبدیل به هاب مالی اسلامی در خاورمیانه را دارد

تهران- ایرنا- رئیس انجمن مالی اسلامی با بیان اینکه ایران ظرفیت تبدیل به قطب و هاب مالی اسلامی در منطقه خاورمیانه را دارد، گفت: نخستین همایش انجمن مالی اسلامی ششم دیمه امسال در دانشگاه الزهرا برگزار می شود.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۳۰

### رئیس دانشگاه الزهرا (س) تاکید کرد:

#### لزوم توجه به بومی و اسلامی سازی

#### نظریات و پیوند علوم انسانی با جامعه

رئیس دانشگاه الزهرا (س) تاکید کرد: بومی و اسلامی سازی نظریه ها و پیوند علوم انسانی با جامعه نیز امر مهمی است که باید به آن توجه شود.

### به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران

#### (ایسنا) - منطقه سیستان و بلوچستان

دکتر انسیه خزعلی در همایش کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره افزود: بسیاری از علوم در حال حاضر نمی تواند پاسخگوی نیاز جامعه و دانشجویان کارآفرین باشد، اگر پژوهش کاربردی باشد می تواند بسیاری از مشکلات را از درون حل کند.

رئیس دانشگاه الزهرا (س) در ادامه گفت: دانشمندان در تحقیق و نظریه پردازی های خود باید به صدق و مطابق با واقع بودن موضوع، بی طرفی ارزشی و آزمون پذیری همگانی توجه داشته باشند.

وی تصریح کرد: خیلی از مسائل انسانی را با

آن برای حل مشکلات جامعه استفاده کرد. رئیس دانشگاه الزهرا(س) اضافه کرد: در بسیاری از موارد با آزمایش در شرایط مشابه نتیجه مشابهی حاصل می شود اما در علوم انسانی به دلیل پیچیدگی و ظرفیت های خاص آن چنین چیزی امکان ندارد. دکتر خزعلی اظهار داشت: باید علم نافع و هم افزایی داشته باشد، سرمایه ما جوانان و علم آن ها است؛ ما سرمایه هایمان را هدرمی دهیم پس باید در این راستا هوشیار بود و تغییر و تحول در علوم انسانی کشور مطابق دغدغه رهبری معظم انقلاب هر چه زودتر اجرائی شود.

خبرگزاری مهر ۹۴/۱۰/۲

### رئیس دانشگاه الزهرا(س): جامعه شرق

### برای مشکلات جوامع غربی راه حل های

### زیادی دارد

زاهدان- ایرنا- رئیس دانشگاه الزهرا(س) گفت: بسیاری از علوم انسانی جوامع شرقی ، برای حل مشکلات خود به دنبال راهکار از غرب هستند در حالی که جوامع شرقی می توانند مشکلات غرب را نیز حل کنند.

خبرگزاری ایرنا ۹۴/۹/۳۰

### گسترش همکاری های علمی و فناوری

### دانشگاه الزهرا (س) با دانشگاه های

### مالزی و سنگاپور

دکتر فرید العطاس رییس هیئت اساتید دانشگاه های مالزی و سنگاپور ، با مسئولان دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی و همکاران دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه الزهرا (س)، در محل این دانشگاه دیدار و گفتگو کردند . به گزارش روابط عمومی وزارت

جهت گیری حکمت دینی به کار بسته شوند  
خبرگزاری مهر ۹۴/۱۰/۲

### رئیس دانشگاه الزهرا(س): اسلامی سازی

### نظریات و پیوند علوم انسانی با جامعه

### ضروری است

زاهدان- رئیس دانشگاه الزهرا(س) گفت: بومی و اسلامی سازی نظریات و پیوند علوم انسانی با جامعه امری ضروری است که باید به آن توجه شود.

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر انسبه خزعلی روز دوشنبه در همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در تالار امام رضا(ع) دانشگاه سیستان و بلوچستان اظهار داشت: دانشگاه های کشور از سه اسراف علمی رنج می برد که نبود علوم نافع در دانشگاه ها یکی از این اسراف ها است.

وی افزود: بسیاری از علوم در حال حاضر نمی تواند پاسخگوی نیاز جامعه و دانشجویان کارآفرین باشد، اگر پژوهش کاربردی باشد می تواند بسیاری از مشکلات را از درون حل کند.

دکتر خزعلی بیان کرد: تهیه پایان نامه هایی که در قفسه کتابخانه ها خاک می خورد نیز نمونه دیگر از اسراف علمی در دانشگاه ها است؛ متأسفانه اکنون در دانشگاه های ما دانشجویان بدون هیچ سیاستی بر روی پایان نامه هایی کار می کنند که هیچ بازخورد و نتیجه ای ندارد.

وی با اشاره به اینکه مساله ارزش گذاری قبل و بعد از هر تحقیق باید وجود داشته باشد افزود: برخی افراد معتقدند که باید به مساله ارزش در تحقیق ها توجه ویژه ای داشت و از

علوم ، در این دیدار دکتر العطاس در خصوص امکان بازدید دانشجویان ایرانی از دانشگاه ملی سنگاپور و همچنین آمادگی این هیئت برای هماهنگی و انجام تبادل دانشجویان و اساتید سخن گفت. وی افزود: برنامه هایی عملی مانند بازدید دوطرفه دانشجویان ایرانی و سنگاپوری از دانشگاه های طرفین، سفرهای علمی به دانشگاه های دو طرف و همچنین برگزاری نشست های تخصصی بین دو دانشگاه میتواند نتایج مثبتی برای هر دو طرف به همراه داشته باشد. سپس دکتر مریم قاضی نژاد مدیر گروه علوم اجتماعی دانشگاه الزهرا (س) پیشنهاد تأسیس کرسی های مشترک نظریه پردازی بین اعضای هیئت علمی دو دانشگاه را مطرح کرد و هر دو طرف موافقت خود را با این موضوع اعلام کردند. گفتنی است علاوه بر دکتر العطاس، دکتر ازهر ابراهیم علوی، دکتر محمد فیصل موسی، پروفسور نورالعینی، پروفسور نور عایشه عبدالرحمن، پروفسور راشیلا رملی و پروفسور رژی سولیزا هاشم از هیئت مالزیایی- سنگاپوری و همچنین دکتر پریچهر حناچی معاون دفتر همکاری های علمی بین المللی و دکتر افسانه توسلی معاون پژوهشی و اجرایی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی دانشگاه الزهرا (س) نیز در این دیدار حضور داشتند

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۲

### برگزیدگان اولین جشنواره مد و لباس

### دانشجویی (دیبا) معرفی شدند

مراسم اختتامیه اولین جشنواره مد و لباس دانشجویی (دیبا) امروز در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار و برگزیدگان این جشنواره



الزهرا (س) و مرکز مطالعات و تحقیقات زنان دانشگاه تهران»، «برگزاری کارگاه‌های علمی و آموزشی مشترک»، «تعریف و اجرای پروژه‌های پژوهشی در راستای اهداف طرفین»، «همکاری در پیشنهاد موضوع برای طرح‌های آموزشی و پژوهشی و پایان‌نامه‌های دانشجویی» و «ارائه خدمات مشاوره‌ای علمی و اولویت‌های پژوهشی جهت بهینه‌سازی پژوهش‌ها و کاربردی کردن آنها» از جمله مهم‌ترین مفاد این تفاهم‌نامه همکاری محسوب می‌شوند.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۱۰/۱۵

### موفقیت دانشجویان طراحی لباس

#### دانشگاه الزهرا(س) در جشنواره

#### ملی مد و لباس

دانشجویان رشته طراحی لباس دانشگاه الزهرا موفق به کسب رتبه اول و سوم جشنواره ملی مد و لباس شدند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در نخستین جشنواره ملی دانشجویی مد و لباس در موزه هنرهای معاصر برگزار شد دانشجویان طراحی لباس دانشگاه الزهرا(س) رتبه اول در بخش لباس اجتماع و رتبه سوم در بخش لباس‌های اداری را از آن خود کردند.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۱۵



**شهادت شیخ نمر آغازی خواهد بود بر پایان رژیم آل سعود از منطقه غرب آسیا**  
۵ انجمن اسلامی دانشگاه‌های تهران (وابسته به دفتر تحکیم وحدت) در بیانیه‌ای ضمن محکومیت اعدام شیخ نمر اعلام کردند: خون پاک این شهید عزیز نه تنها موجب وحدت بیش از پیش امت اسلامی شده بلکه آغازی خواهد بود بر پایان رژیم آل سعود از منطقه غرب آسیا.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه‌های شهید بهشتی، علم و صنعت، امیرکبیر، الزهراء و شریعتی با صدور بیانیه‌ای ضمن تبریک و تسلیت شهادت شیخ نمر به پیشگاه مقدس صاحب الزمان، اولیای عظیم الشان، به امت اسلام و خصوصاً ملت مبارز ایران، اعلام کردند: خون پاک این شهید عزیز نه تنها موجب وحدت بیش از پیش امت اسلامی شده بلکه آغازی خواهد بود بر پایان این لکه ننگ از منطقه غرب آسیا.

خبرگزاری فارس ۹۴/۱۰/۱۴

### انعقاد تفاهم‌نامه‌ای برای گسترش

#### تعاملات علمی و پژوهشی در حوزه

#### زن و خانواده

دانشگاه الزهرا (س) و مرکز مطالعات و تحقیقات زنان دانشگاه تهران تفاهم‌نامه همکاری علمی و پژوهشی امضا کردند. به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا، این تفاهم‌نامه همکاری در راستای گسترش تعاملات علمی و پژوهشی در حوزه زن و خانواده منعقد شده است. «تقویت همکاری‌های علمی بین دانشگاه

معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، داوری نهایی آثار رسیده به جشنواره توسط هیئت داوران جشنواره متشکل از ترابیان، مونس، کاظمی، زایجانی، آلدینی، بلغانی، قاسمیان و توکلی انجام شد و برگزیدگان جشنواره به شرح زیر در مراسم اختتامیه معرفی شدند:

نخستین جشنواره ملی دانشجویی مد و لباس زیر نظر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور با محوریت پوشاک برتر اسلامی و با هدف ایجاد فضای تعامل فرهنگی اسلامی و هدفمند کردن اندیشه‌های نو در راستای تحقق اهداف جامعه ایرانی و سوق دادن دانشجویان به طراحی آثار مبتنی با اصول و آموزه‌های اسلامی و شناخت مباحث علمی جدید در زمینه طراحی پوشش اسلامی در کشور، توسط دانشکده فنی حرفه‌ای دختران تهران «دکتر شریعتی» با همکاری جهاد دانشگاهی هنر برگزار شد.

بخش طراحی جشنواره مد و لباس دانشجویی موسوم به دیبا به دبیری الهام زایجانی، معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی واحد هنر برگزار شد.

خبرگزاری مهر ۹۴/۱۰/۷



## برگزاری نخستین همایش مالی اسلامی در دانشگاه الزهرا(س)

اولین همایش مالی اسلامی ازسوی انجمن مالی اسلامی ایران و با همکاری مراکز دانشگاهی، حوزوی، بانکها و ارکان بازار سرمایه، در دانشگاه الزهرا(س) برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در ابتدا پس از خیرمقدم دکترانسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهراء(س) به حاضران، دکتر صالح آبادی رئیس انجمن مالی اسلامی ایران نیز ضمن خیرمقدم، به معرفی انجمن مالی اسلامی ایران پرداخت.

در این همایش ضمن ارائه آخرین دستاوردهای حوزه مالی اسلامی از منظر بانک، بورس، بیمه توسط پژوهشگران داخلی و خارجی و با تکیه بر سه محور اصلی فرصت های توسعه ابزارهای مالی اسلامی در بازار پول، سرمایه و بیمه، جایگاه تامین مالی اسلامی در بازار پول، سرمایه و بیمه و نقش ابزارهای مالی اسلامی در توسعه صادرات، جمعی از مسئولان ارشد اقتصادی کشور از جمله دکتر ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، دکتر پورمحمدی، معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، حجت الاسلام دکتر غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده مجلس و عضو کمیته فقهی و عضو هیات موسس انجمن مالی اسلامی ایران، پروفیسور عبیدالله عصمت پاشا، استاد مالیه اسلامی دانشگاه اینسیف مالزی به ایراد سخنرانی و ارائه مقاله پرداختند.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۱۵

## برگزاری اولین کنفرانس بین المللی «بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار» در دانشگاه الزهرا(س)

اولین کنفرانس بین المللی بسته بندی، صنایع دستی و توسعه پایدار در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، این کنفرانس برای اولین بار در کشور و به همت دانشگاه الزهرا (س) و انجمن علمی هنرهای تجسمی ایران و با همکاری سایر دانشگاه ها و انجمن های علمی به میزبانی دانشکده هنر دانشگاه الزهراء(س) برگزار شد.

دکتر خزعلی در سخنانی، این برنامه را حرکتی بزرگ در سطح کشور و منطقه ارزیابی و اظهار امیدواری کرد این همایش تحولی در ایجاد ایده های نو فراهم آورد.

وی افزود: در واقع حقیقت این است که خیلی از داشته های ما ناشناخته است و نتوانسته ایم از استعدادها و توانایی های خود استفاده نماییم. یکی از صنعت هایی که همواره در آن چشم شرق به غرب دوخته شده است صنعت بسته بندی است و نیاز به بازنگری و بازگشت به خویش به منظور بازنگری عملکردها و تجدید نظر در شیوه ها و راهکارها کاملاً محسوس است.

دکتر خزعلی همچنین اظهار امیدواری کرد که دانشکده هنر دانشگاه الزهراء(س) با خلاقیت بانوان و دختران این سرزمین بتواند پایه گذار این تحول و نوآوری باشد و این برنامه الگو و زیرساختی برای این صنعت که مرتبط و مکمل سایر صناعت هاست در سراسر کشور توسعه یابد.

سپس دکتر نامور مطلق معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، بسته بندی را عنصری ضروری برای همه ی کالاها و به خصوص صنایع دستی دانست و گفت: مسئله بسته بندی از مسائل مهم صنایع دستی است که باید به آن توجه بیشتری شود چون معرف کالا است.

وی افزود: بسته بندی صنایع دستی به عنوان صنایع دوستدار محیط زیست باید سبز باشد. اگر صنایع دستی مشابه محصولات غیرزیست محیطی بسته بندی شود، جای خود را در بازار پیدا نمی کند.

دکتر نامور مطلق عدم وجود فرهنگ متناسب و شناخت درست نسبت به اهمیت بسته بندی در میان تولیدکنندگان صنایع دستی و نیز هزینه بر بودن این امر با توجه به تنوع صنایع دستی را دلیل اصلی عدم توجه به بسته بندی صنایع دستی دانست و بر ضرورت جلوگیری از فروش صنایع دستی بدون بسته بندی و کمک به راه اندازی کارگاه بسته بندی صنایع دستی تاکید نمود. وی پیشنهاد کرد واحدهای درسی بسته بندی در رشته صنایع دستی دانشگاه ها گنجانیده شود.

در ادامه دکتر مهین سهرابی نصیرآبادی دبیر علمی کنفرانس با ارائه اهداف کمیته علمی گفت: صنایع دستی ابزار مهم و کارآمد در تبادلات فرهنگی است و در شرایط کنونی جهان که همه جوامع به دنبال اشاعه فرهنگ خویش در سایر نقاط جهان هستند، بسته بندی مناسب در واقع می تواند یک ویتترین فرهنگی باشد. تولید و ترویج صنایع دستی و تجارت آن عین مفهوم جهانی فکر کردن و

دانشجویان به طراحی آثار مبتنی با اصول و آموزه‌های اسلامی و شناخت مباحث علمی جدید در زمینه طراحی پوشش اسلامی در کشور، توسط دانشکده فنی حرفه‌ای دختران تهران «دکترشریعتی» با همکاری جهاد دانشگاهی هنر با حضور شهیندخت مولاوردی معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده، حمید قبادی دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس، لاله افتخاری نماینده مردم تهران در مجلس در موزه هنرهای معاصر برگزار گردید. بر اساس این گزارش، دانشجویان رشته طراحی لباس دانشگاه الزهرا نیز در جشنواره ملی مد و لباس افتخار آفرین شدند. خانم مرضیه یارمحمد در بخش لباس اجتماع به رتبه نخست و خانم فاطمه خالقی در بخش لباس‌های اداری به رتبه سوم دست پیدا کردند.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۱۵

### بیانیه جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه

#### الزهرا(س):

عربستان حتی توان اداره ی میهمانان خداوند درحرمین امن الهی را ندارند/ این روزها چگونه دم از اقتدار اسلامی می‌زنند؟  
دوما از مسئولین وزارت خارجه ی کشورمان خواستاریم که نسبت به این اقدام ناعادلانه، قبیح و نسنجیده، عکس العمل مناسب تری را نشان دهند و موضع گیری قاطعانه ای را انجام دهند

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۱۵

مسابقات ملی آیدیران، مرکز مطالعات و پژوهش‌های لجستیکی و سایر حامیان رسانه ایی نیز در این کنفرانس بین‌المللی مشارکت داشتند .

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۱۵



### افتخار آفرینی دانشجویان رشته طراحی

#### لباس دانشگاه الزهرا در جشنواره ملی مد

#### و لباس دانشجویی

#### در نخستین جشنواره ملی مد و لباس

#### دانشجویی که زیر نظر کارگروه

#### ساماندهی مد و لباس کشور برگزار شد

#### دانشجویان دانشگاه الزهرا حائز رتبه‌های

#### برتر شدند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، نخستین جشنواره ملی دانشجویی مد و لباس زیر نظر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور با محوریت پوشاک برتر اسلامی و با هدف ایجاد فضای تعامل فرهنگی اسلامی و هدفمند نمودن اندیشه‌های نو در راستای تحقق اهداف جامعه ایرانی و سوق دادن

محلی عمل کردن است. از این رو رسیدن به ایده آل‌ها در صنایع دستی منوط به تمرکز بر اقتصاد مبتنی بر اندیشه است و نه اقتصاد وابسته به غیر. بدیهی است که بسته بندی زمانی می‌تواند جامه مناسب بر تن صنایع دستی باشد که دریافت صحیحی از آن به دست آمده باشد.

دکتريوگو اراکی استاد دانشگاه کوبه دیزاین ژاپن در مورد بسته بندی در کشور ژاپن تاریخچه ای کوتاه از بسته بندی صنایع دستی در کشورش بیان کرد و سپس تعدادی از نمونه های بسته بندی در آن کشور را ارائه کرد.

در ادامه مهندس مرضیه اله دادی دبیر اجرایی کنفرانس ضمن خوش آمدگویی به حاضران گزارش کوتاهی از روند شکل گیری دبیرخانه دائمی سلسله کنفرانس های بسته بندی صنایع دستی در ایران و تعداد مقالات و آثار دریافتی ارائه داد.

گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت، دانشگاه هنر، دانشگاه هنرافصفهان، دانشگاه هنراسلامی تبریز، دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه علم و صنعت ایران، سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، دانشگاه آزاد مشهد، مرکز تحقیقات شعر و هنر دانشگاه الزهراء(س) ، انجمن علمی پژوهش های هنری ایران، انجمن علمی فرش ایران، انجمن علمی و معماری و شهرسازی ایران دانشگاه علم و صنعت ایران، انجمن ارزیابی محیط زیست ایران، شبکه زنان دانشمند جهان اسلام،

**برگزاری کمیته هماهنگی مدیران برنامه و****بودجه دانشگاه های تهران در دانشگاه****الزهرا(س)**

سومین جلسه کمیته هماهنگی مدیران برنامه و بودجه دانشگاه های تهران با میزبانی دانشگاه الزهرا(س) برگزار شد. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این جلسه دکتر لطفی مدیر کل دفتر برنامه، بودجه و تشکیلات وزارت علوم، معاونان و روسای سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، مدیران برنامه بودجه دانشگاه ها و مشاور امور اداری - مالی رئیس دانشگاه الزهرا(س) حضور داشتند. در ابتدای جلسه دکتر حکیم زاده مدیر برنامه بودجه دانشگاه تهران گزارشی در خصوص لایحه بودجه سال ۹۴ و ۹۵ دانشگاه ها و موضوعات مرتبط با آموزش عالی در برنامه ششم توسعه ارائه کرد و پس از آن دکتر لطفی در مورد مدل تنظیم و اختصاص بودجه دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی سخن گفت. در ادامه حاضران به بحث و تبادل نظر در خصوص مباحث مطرح شده پرداختند. در پایان جلسه کمیته ای جهت بررسی موانع، چالش ها و راهکارهای افزایش منابع مالی دانشگاه ها تشکیل شد.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۲۱

**دکتر خزعلی : دانشگاه الزهرا(س) می****تواند محیطی ایده آل برای ادامه تحصیل****زنان و دختران کشورهای مسلمان****منطقه باشد**

هیئتی از وزارت مخابرات و تکنولوژی افغانستان با رئیس و مسئولان دانشگاه الزهرا

(س) در این دانشگاه دیدار کردند. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این ملاقات دکتر انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا(س) ضمن خوشامدگویی به مهمانان و معرفی دانشگاه الزهرا(س) به عنوان تنها دانشگاه جامع ویژه دختران در ایران، امتیازات این دانشگاه را برای تربیت زنان متخصص و کارآمد و جبران عقب ماندگی های تحصیلی دختران در کشورهای منطقه برشمرد. وی افزود: محیط دانشگاه الزهرا(س) با داشتن خوابگاه های مجهز و کلیه امکانات رفاهی زندگی برای دختران دانشجو می تواند محیطی ایده آل برای ادامه تحصیل زنان و دختران کشورهای مسلمان منطقه باشد. دکتر خزعلی همچنین آمادگی این دانشگاه را برای پذیرش دانشجویان دختر افغانستانی اعلام کرد. در ادامه رئیس هیئت مهمان و نماینده مشاور وزیر مخابرات و تکنولوژی افغانستان تقاضای خود مبنی بر پذیرش دختران افغانستانی در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته های مهندسی کامپیوتر، نرم افزار و فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه الزهرا(س) را مطرح کرد و شرایط و ظرفیت های دانشگاه الزهرا(س) را در این خصوص جویا شد. همچنین در این نشست مقرر شد دانشگاه الزهرا(س) میزان ظرفیت پذیرش در هر رشته و گرایش های مورد نظر و نیز میزان شهریه دریافتی را به طرف افغان اعلام کند. گفتنی است دکتر حناچی معاون اداره همکاری های علمی بین المللی و دکتر رستم پورملکی مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه الزهرا

(س) نیز حضور داشتند.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۲۱

**خزعلی در جشن دانش آموختگی****دانشگاه الزهرا (س) :****می خواهیم در چشم انداز ۲۰ ساله****دانشگاه تک جنسیتی اول در جهان****باشیم****رئیس دانشگاه الزهرا (س) گفت: در چشم****انداز بیست ساله می خواهیم دانشگاه****الزهرا (س) به عنوان دانشگاه تک****جنسیتی اول در جهان مطرح شود، در****حال حاضر رتبه دانشگاه الزهرا (س)****هشتم است که به یاری خدا به رتبه یکم****نائل می شویم.**

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، مراسم جشن دانش آموختگی دانشگاه الزهرا (س) صبح امروز در سالن همایش های برج میلاد با حضور مسئولان و معاونان دانشگاه و مشاور شهردار تهران در امور بانوان و جمعی از مسئولان شهرداری برگزار شد.

در این مراسم انسیه خزعلی، رئیس دانشگاه الزهرا (س) با اشاره به جایگاه دانشجویان و فارغ التحصیلان این دانشگاه در جامعه گفت: دانشگاه الزهرا (س) دانشگاهی است که بیش از ۵۰ سال قدمت دارد و توانسته مدیران و کارآفرینان مدیر و مدبر تربیت کند فارغ التحصیلان این دانشگاه بسیار کارآمد هستند و زنان کارآفرین جامعه محسوب می شوند.

وی افزود: این دانشگاه در سال گذشته توانست جزو یک درصد برتر دانشگاه های جهان باشد و این با همت و کوشش و علم و

دانشگاه بیشتر از دانشگاه‌های دیگر نمود پیدا کرده است.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۲۳

### حاشیه‌های جشن دانش‌آموختگی

دانشگاه الزهرا(س): از شاگردی در حضور

قیصر امین پور تا کلاه‌هایی که از شادی

### به هوا رفت

مراسم جشن دانش‌آموختگی دانشگاه الزهرا (س) امروز در برج میلاد برگزار شد که با حاشیه‌هایی همراه بود.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، مراسم جشن دانش‌آموختگی دانشگاه الزهرا (س) با حضور زهرا سادات مشیری مشاور شهردار تهران در امور بانوان، سیدفاطمه مقیمی عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی و جمعی از مسئولان این دانشگاه و انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) صبح امروز در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد.

در ابتدای این مراسم پس از اجرای سرود ملی سنایی به قرائت بخشی از آیات قرآن پرداخت. پس از آن رئیس دانشگاه الزهرا (س) به بیان سخنانی پیرامون وضعیت دانشگاه الزهرا (س) در بین دانشگاه‌های جهان و وظیفه دانش‌آموختگان این دانشگاه پرداخت.

در ادامه دانشجویان فعال این دانشگاه در عرصه هنری کلیپی آماده کرده بودند که مورد توجه حضار قرار گرفت.

پس از آن زهرا سادات مشیری با بیان اینکه من خود نیز از دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) بودم خاطره‌ای از دوران تحصیل خود را بازگو کرد.

توان دانشجویان این دانشگاه و اساتید دانشگاه دانش‌آموختگان در برنامه‌های سال آینده دانشگاه الزهرا (س) نقش پررنگی خواهند داشت و من از شما فارغ‌التحصیلان درخواست می‌کنم که ارتباط خود را با گروه‌های علمی دانشگاه حفظ کنید تا بتوانید با کمک هم بحث کارآفرینی را پررنگ کنیم.

خزعلی با اشاره به مرکز کارآفرینی و شکوفایی دانشگاه الزهرا (س) گفت: مرکز کارآفرینی و شکوفایی با همت معاونت ریاست جمهوری به صورت مجازی و حقیقی در این دانشگاه برپا می‌شود که زمینه‌های کارآفرینی شما دانش‌آموختگان و دانشجویان الزهرا (س) را فراهم می‌کند حتما با دانشگاه در ارتباط باشید تا بتوانید به ارتقا دانشگاه کمک کنید.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در چشم انداز بیست ساله می‌خواهیم دانشگاه الزهرا (س) به عنوان دانشگاه تک‌جنسیتی اول در جهان مطرح شود این آرزوی دوری نیست و دانشگاه‌های تک‌جنسیتی زیادی در جهان وجود دارد و در حال حاضر رتبه دانشگاه الزهرا (س) هشتم است که به یاری خدا به رتبه یکم نائل می‌شویم.

در ادامه این مراسم مشیری، مشاور شهردار تهران در زمینه بانوان تاکید کرد: دانشگاه الزهرا (س) یکی از منحصر به فردترین دانشگاه‌هاست و مزایای زیادی این دانشگاه دارد که حتی خود من هم در دوران تحصیل متوجه آن نبودم ولی تک‌جنسیتی بودن این دانشگاه یکی از مولفه‌هایی است که بعضی افراد فکر می‌کنند لطماتی به دانشجو وارد می‌کند حال آنکه تمرکز بر علم در این

وی گفت: من درس ادبیات فارسی را با مرحوم قیصر امین‌پور شاعر مشهور کشورمان داشتم و در دوران تحصیل خود نیز چون یک فرزند دو ساله داشتم و ساعت کلاس ادبیات من چهار تا هفت شب بود نمی‌توانستم فرزندم را در مهد کودک بگذارم.

مشیری در ادامه گفت: لذا از استاد خودم خواستم تا فرزندم را نیز به کلاس بیاورم ولی ایشان گفتند شما نیازی نیست که به کلاس بیایی ابتدا فکر کردم که ایشان ناراحت شدند اما در ادامه مرحوم امین‌پور گفت این بچه گناهی ندارد که تا این ساعت شب باید در کلاس بماند و برخورد و توجه ایشان به کودکان یکی از مهم‌ترین درس‌هایی بود که من از ایشان گرفتم. در نهایت نیز تلاشم را کردم تا بتوانم از کلاس استفاده کنم ولی این سخن ایشان همیشه آویزه گوش من بود.

پس از سخنرانی مشاور شهردار تهران در امور بانوان گروه موسیقی به اجرا پرداخت و در ادامه محمد حشمتی خواننده کشورمان با اجرای قطعاتی فضای سالن را پرنشاط کرد.

دکتر اسلامی به عنوان روان‌شناس به بیان راهکارهای موفقیت و پیدا کردن کار پس از فارغ‌التحصیلی پرداخت که سخنان وی با استقبال دانشجویان مواجه شد.

مقیمی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی دیگر سخنران این مراسم بود که با بیان دلایل برتری مدیریت زنان را از دیدگاه زیست‌شناسی و عدم تداخل نقش زنان در خانه و جامعه را مطرح کرد.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۲۳

### معاون دانشجویی دانشگاه الزهرا(س)

منصوب شد

رئیس دانشگاه الزهرا(س) با صدور

حکمی معاون دانشجویی این دانشگاه را

منصوب کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) طی حکمی در ۲۶ دی ماه ۱۳۹۴، صدیقه عطر کار روشن، عضو هیأت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی را به سمت معاون دانشجویی دانشگاه منصوب کرده و از زحمات مهناز امیرخانی در این سمت قدردانی کرد.

جلسه تودیع و معارفه با حضور اعضای شورای دانشگاه در جلسه آتی شورای دانشگاه مورخ چهارم بهمن ماه ۱۳۹۴ برگزار می‌شود.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۲۷

### معاون دانشجویی دانشگاه الزهرا(س)

منصوب شد

رئیس دانشگاه الزهرا(س) با صدور حکمی معاون دانشجویی این دانشگاه را منصوب کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) طی حکمی در ۲۶ دی ماه ۱۳۹۴، صدیقه عطر کار روشن، عضو هیأت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی را به سمت معاون دانشجویی دانشگاه منصوب کرده و از زحمات مهناز امیرخانی در این سمت قدردانی کرد.

جلسه تودیع و معارفه با حضور اعضای شورای دانشگاه در جلسه آتی شورای دانشگاه مورخ چهارم بهمن ماه ۱۳۹۴ برگزار می‌شود.

خبرگزاری مهر ۹۴/۱۰/۲۷

### مرکز کارآفرینی فارغ التحصیلان

دانشگاه الزهرا (س)

رئیس دانشگاه الزهرا از راه اندازی مرکز کارآفرینی در این دانشگاه با همکاری معاونت امور زنان ریاست جمهوری خبر داد افزود: این مرکز به زودی آغاز به کار می‌کند و فرصت‌های کارآفرینی چه به صورت مجازی و چه به صورت حقیقی برای فارغ التحصیلان برپا می‌شود.

دکتر خزعلی با اشاره به چشم انداز ۲۰ ساله دانشگاه الزهرا، (س) اظهار کرد: دانشگاه الزهرا (س) در چشم انداز ۲۰ ساله قصد دارد به عنوان دانشگاه جامع تک جنسیتی اول در جهان مطرح شود. این دانشگاه اکنون در رتبه هشتم دانشگاه‌های تک جنسیتی جهان قرار دارد.

سایت آزمون دکتری ( www.PhdAzmoon.Net ) ۹۴/۱۰/۲۳

دانشگاه الزهرا(س) اعلام کرد: ثبت نام

دانشجویان جدیدالورود برای خوابگاه

تا ۶ بهمن

دانشگاه الزهرا(س) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مهلت ثبت نام دانشجویان جدیدالورود بهمن ماه برای خوابگاه تا ۶ بهمن به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، دانشگاه الزهرا(س) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مهلت ثبت نام دانشجویان جدیدالورود بهمن ماه برای خوابگاه تا ۶ بهمن است.

خبرگزاری دانشجو ۹۴/۱۰/۲۴



### مرکز کارآفرینی فارغ التحصیلان

دانشگاه الزهرا (س) افتتاح می‌شود

زمان دریافت خبر: چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۴  
سایت آزمون دکتری ( www.PhdAzmoon.Net ) - رییس دانشگاه الزهرا از راه اندازی مرکز کارآفرینی فارغ التحصیلان این دانشگاه خبر داد.

به گزارش پی اچ دی آزمون به نقل از خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ دکتر انسیه خزعلی رییس دانشگاه الزهرا در جشن دانش آموختگی دانشگاه الزهرا (س) با اشاره به قدمت پنجاه ساله این دانشگاه اظهار کرد: دانشگاه الزهرا با توجه به قدمت پنجاه ساله خود توانسته زنان کارآمد، مدیر، مدبر و همسر و مادران نمونه تربیت کند.

وی با بیان اینکه دانشگاه الزهرا در سال گذشته به درجه یک درصد برتر دانشگاه‌های جهان دست یافته است افزود: در برنامه عملیاتی دانشگاه الزهرا، برای سال آینده دانش آموختگان این دانشگاه نقش مهمی دارند.

## برگزاری جشن دانش آموختگی سال ۹۴

### در دانشگاه الزهرا (س)

جشن بزرگ دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) به همت معاونت فرهنگی اجتماعی این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در این مراسم دکتر انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) در خصوص برنامه‌های دانشجویان پس از فارغ التحصیلی توصیه‌هایی کرد و آنان را به داشتن ارتباط مداوم با انجمن دانش آموختگی دانشگاه دعوت کرد تا بدین واسطه فعالیت‌های علمی، فرهنگی و هنری دانش آموختگان مستمر بماند. پس از آن کلیپی از توانمندی‌های زنان در عرصه کار و اجتماع پخش شد.

سپس دکتر زهرا مشیریه مشاور شهردار درامور بانوان، در سخنانی ضمن بیان خاطراتی از دوران کارشناسی خود در دانشگاه الزهرا (س) امکان تحصیل همزمان با ازدواج و وظایف خانوادگی زنان را میسر دانست.

در ادامه فاطمه مقیمی عضو هیئت مدیره دفتر بازرگانی تهران در بخش حمل و نقل بین الملل، رازهای موفقیت شغلی خود را برای حضار بیان داشت.

دکتر شهرام اسلامی عضو بنیاد نخبگان ایران، از دیگر سخنرانان این مراسم بود که درباره معنای خوشبختی برای دانشجویان سخنرانی کرد.

از نظر وی فرمول خوشبختی انسان‌ها هدف گذاری واضح و شفاف در زندگی و سپس حرکت در مسیر رسیدن به آن اهداف است.

در ادامه با پخش کلیپ اداره شاهد و ایثارگر

دانشگاه با موضوع ایثار و رشادت شهدا و جانبازان، از سه فرزند ممتاز شهید و نیز دانشجویان رتبه اول علمی و فرهنگی دانشگاه تقدیر شد.

سپس سوگندنامه دانش آموختگان با هم خوانی دانشجویان قرائت شد.

گفتنی است اجرای گروه موسیقی سنتی، دف و گروه تئاتر دانشجویی از بخش‌های هنری این مراسم به شمار می‌آمد.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۲۷

### انتصاب معاون دانشجویی دانشگاه الزهرا

دکتر انسیه خزعلی رئیس دانشگاه الزهرا (س) طی حکمی دکتر صدیقه عطرکار روشن عضو هیئت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی را به سمت معاون دانشجویی این دانشگاه منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در حکم دکتر عطرکار روشن، دکتر خزعلی با ذکر شایستگی و توانمندی‌های علمی - اجرایی؛ موفقیت وی را با اتکال به خداوند و بهره‌گیری از توانمندی‌های مجموعه همکاران در مسیر پیشرفت و تعالی روزافزون دانشگاه خواستار شده است.

گفتنی است رئیس دانشگاه الزهرا (س) همچنین در نامه جداگانه‌ای از خدمات دکتر مهناز امیرخانی معاون دانشجویی سابق این دانشگاه تقدیر و تشکر کرد.

وزارت علوم ۹۴/۱۰/۲۷

### شوی لباس دانشکده هنر فقط یک

#### ژوژمان درسی بود

در ادامه براساس پیگیری‌های خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان اظهارات مسئول

روابط عمومی این دانشگاه نیز در خصوص شوی لباس دیروز دانشگاه الزهرا به این گونه بود که مراسم شوی دیروز ژوژمان درسی دانشجویان برای درس ارائه مد بوده و دانشجویان خودشان از هم عکس انداختند و ارتباطی با دانشگاه ندارد.

وی در این خصوص افزود: این دانشجویان برای گرفتن نمره در درس ارائه مد باید مد ارائه دهند و کار داشته باشند.

مسئول روابط عمومی دانشگاه الزهرا خاطرنشان کرد: این کار کاملاً درسی و دانشکده‌ای بود و دانشگاه نیز اجازه دخالت در کلاس درسی استاد را ندارد و یا این که بخواهند اجازه دوربین‌بردن به دانشجو سر کلاس را بدهند.

خبرگزاری دانشجویان ۹۴/۱۰/۲۹

### بودجه ۹۵ از نگاه کارشناسان /

#### راغفر: فعلاً از تک‌نرخ شدن ارز خبری

#### نیست!

یک اقتصاددان با بیان اینکه ترک نرخ شدن نرخ ارز در شرایط کنونی اقتصاد ما امکان پذیر نیست، بیان کرد: نرخ ارز زمانی تک‌نرخ می‌شود که امکان عرضه کافی وجود داشته باشد، اگر امکان عرضه کافی متناسب با تقاضا وجود نداشته باشد، بازار حاشیه‌ای به وجود می‌آید و عملاً تک‌نرخ شدن عملی نخواهد بود.

حسین راغفر در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره این موضوع که آیا لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ به گونه‌ای تدوین شده است که بتواند رونق را به اقتصاد کشور برگرداند؟ بیان کرد: به نظر من بودجه کشور معمولاً نمی‌تواند

نقش قابل توجی را در برنامه‌های توسعه ایفا کند، زیرا رابطه بودجه و توسعه در کشور ما یک رابطه تعریف شده نیست.

خبرگزاری ایسنا ۹۴/۱۰/۳۰

### برگزاری «فشن شو» در دانشگاه الزهرا

(س) به بهانه ژوژمان درسی / واکنش

### انجمن اسلامی دانشگاه در صورت عدم

### پاسخگویی مسئولان

دبیر انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا(س) در واکنش به انتشار عکس‌هایی از برگزاری شوی لباس در این دانشگاه گفت: گویا مجوز مسئولان برای واحد عملی طراحی خلاق در حد «فشن شو» نبوده است.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، مراسمی در حد «فشن شو» از سوی دانشجویان رشته هنر دانشگاه الزهرا(س) به منظور گذراندن واحد عملی طراحی خلاق برگزار شده است.

مسئولان دانشگاه بر این عقیده‌اند که برای برگزاری یک ژوژمان درسی به دانشجویان مجوز داده‌اند، اما عکس‌های منتشر شده از این برنامه فراتر از یک ژوژمان درسی و در حد یک فشن شو است.

رستگاریپناه دبیر انجمن اسلامی (دفتر تحکیم وحدت) در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، در رابطه با انتشار عکس‌هایی از دانشجویان این دانشگاه در حال برگزاری «فشن شو» در دانشگاه گفت: دانشجویان رشته هنر دانشگاه واحدی به نام طراحی خلاق دارند که گویا مراسمی برای واحد عملی این درس برگزار کرده‌اند ولی عکس‌های منتشر شده از این مراسم با شرایط

درسی متفاوت بود که ما به سرعت نسبت به برگزاری چنین مراسمی در دانشگاه عکس‌العمل نشان دادیم.

وی افزود: با معاون فرهنگی، مسئول حراست و مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه صحبت کردیم که گفتند مجوز دانشگاه برای این مراسم در حد برگزاری «فشن شو» نبوده است و قرار نبوده هیچ عکسی از این مراسم منتشر شود.

رستگاریپناه گفت: مسئولان به ما قول پیگیری دادند و ما نیز همچنان در حال پیگیری هستیم و اگر جوابی ندهند واکنش نشان می‌دهیم.

از سوی دیگر حسامی رئیس دانشکده هنر دانشگاه الزهرا(س) در واکنش به برگزاری مراسم شو لباس در این دانشکده گفت: عکس‌هایی که گرفته شده کاملاً مغایر با دستورات و قوانینی بود که به دانشجویان و حتی اساتیدمان اعلام شده است.

وی ادامه داد: به دلیل ماهیت خاص دانشگاه الزهرا و اختصاصی بودن آن به دانشجویان ما همیشه این تذکرات را در خصوص پرهیز از چنین حرکتی می‌دهیم اما متأسفانه شیطنت بعضی از دانشجویان را گاهی شاهد هستیم که به هیچ عنوان آن را تایید نمی‌کنیم.

حسامی با تاکید بر اینکه قطعاً با مسئولین و مسببین برگزاری این شوی لباس در دانشگاه برخورد خواهد شد، گفت: ما در جلسات شورای آموزشی به مدیران گروه‌ها ابلاغ کردیم و از آنها خواستیم برای جلوگیری از این اتفاقات تذکراتی را در قالب آیین‌نامه‌ای مورد تاکید دانشجویان قرار دهند.

خبرگزاری فارس ۹۴/۱۰/۲۹

### ایرجی کجوری در گفت‌وگو با فارس: قرار

نبود عکسی از «شوی لباس» دانشگاه

### الزهرا(س) منتشر شود / برخورد قانونی با

### منتشرکننده عکس‌ها

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در رابطه با برگزاری شوی لباس در دانشگاه الزهرا (س) با بیان اینکه قرار نبوده از این مراسم عکسی منتشر شود، گفت: مسلماً پیگیری قانونی توسط مسئولان مربوط انجام می‌شود.

فضل‌الله ایرجی کجوری مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، در رابطه با برگزاری شوی لباس در دانشگاه الزهرا(س) گفت: این مراسم فقط یک کلاس درس و جزو ژوژمان درسی دانشجویان بوده است و متأسفانه یک نفر عکس‌های این دانشجویان را منتشر کرده است که من از کار این فرد تعجب می‌کنم.

وی ادامه داد: این برنامه در کلاسی برگزار شده که فقط در آن دختران حضور داشته‌اند و برنامه هم فقط مربوط به این دختران بوده است و همانگونه که می‌دانیم دانشگاه الزهرا (س) یک دانشگاه ویژه دختران است و غیر از تعدادی از استاد و کارمندان همه دانشجویان دختر هستند و در زمان برگزاری این برنامه هیچ مردی حضور نداشته است که متأسفانه یک نفر بی‌اخلاقی کرده و تصاویر این دختران را منتشر کرده‌است.

خبرگزاری فارس ۹۴/۱۰/۳۰





دانشگاه الزهرا گفت: موضوع تصویربرداری از مراسم ژوژمان دانشجویان طراحی لباس این دانشگاه در حال بررسی است و این موضوع مورد توافق دانشگاه نبوده است.

انسپه خزعلی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: ژوژمان پایان درس دانشجویان دانشگاه الزهرا به صورت مشترک با دانشجویان دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد و تنها مختص بانوان بود. وی افزود: در ژوژمان پایانی درس دانشجویان طراحی لباس عکسبرداری ممنوع است اما تعدادی از دانشجویان اقدام به عکسبرداری کرده اند که موضوع در حال پیگیری است.



خزئی تاکید کرد: عکسبرداری از این نوع مراسم مورد موافقت دانشگاه الزهرا نیست و این موضوع به صورت شخصی صورت گرفته است.

وی گفت: از این نوع برنامه ها در دانشگاه الزهرا بسیار برگزار می شود که در تمامی برنامه ها تاکید داریم هیچ نوع عکسبرداری و فیلمبرداری صورت نگیرد.



به گزارش پی اچ دی آزمون به نقل از خبرگزاری مهر، روز گذشته تصاویری از ژوژمان درسی دانشجویان طراحی لباس دانشگاه الزهراء مبنی بر طراحی لباس در فضای مجازی منتشر و خبرساز شد.



سایت پی اچ دی آزمون ۹۴/۱۰/۳۰

## رئیس دانشگاه الزهرا تأکید کرد: تخلف دانشجویان طراحی لباس در عکسبرداری از ژوژمان پایان درس

انسپه خزعلی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: ژوژمان پایان درس دانشجویان دانشگاه الزهرا به صورت مشترک با دانشجویان دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد و تنها مختص بانوان بود. وی افزود: در ژوژمان پایانی درس دانشجویان طراحی لباس عکسبرداری ممنوع است اما تعدادی از دانشجویان اقدام به عکسبرداری کرده اند که موضوع در حال پیگیری است.

رئیس دانشگاه الزهرا خاطرنشان کرد: عکسبرداری از این نوع مراسم خلاف تعهدات است و نباید از سوی دانشجویان انجام می شد.

خزئی تاکید کرد: عکسبرداری از این نوع مراسم مورد موافقت دانشگاه الزهرا نیست و این موضوع به صورت شخصی صورت گرفته است.

وی گفت: از این نوع برنامه ها در دانشگاه الزهرا بسیار برگزار می شود که در تمامی برنامه ها تاکید داریم هیچ نوع عکسبرداری و فیلمبرداری صورت نگیرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، روز گذشته تصاویری از ژوژمان درسی دانشجویان طراحی لباس دانشگاه الزهراء مبنی بر طراحی لباس در فضای مجازی منتشر و خبرساز شد.

خبرگزاری مهر ۹۴/۱۰/۳۰

## تخلف دانشجویان طراحی لباس در

## عکسبرداری از ژوژمان پایان درس

سایت آزمون دکتری (www.PhDAzmoon.Net) - رئیس

ماهنامه خبری الزهرا(س)

روابط عمومی دانشگاه الزهرا (س)

عکس: زهرة رفعتی گرافيست و صفحه آرا: مهيا چراغعلی	تهیه خبر: مهيا چراغعلی صدیقه عباسی زهرة رفعتی	مدیر مسئول و سردبیر: مژگان نصری تنظیم و ویرایش خبر: صدیقه عباسی	تلفن: ۸۸۰۴۸۹۳۲ <a href="http://www.alzahra.ac.ir">www.alzahra.ac.ir</a> پست الکترونیکی: <a href="mailto:Pr@alzahra.ac.ir">Pr@alzahra.ac.ir</a>	نشانی: تهران، میدان ونک خیابان ده ونک، دانشگاه الزهرا (س)
---	--	--	---	--

با سپاس از رابطین خبری روابط عمومی در تمامی مدیریت های دانشگاه الزهرا